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Genowefa Mińko, gdy ogląda swą spaloną stodołę, zatamuje ręce i szuka pocieszenia w modlitwie Fot. Marian Paluszkiewicz

Kral
Wczoraj rano do SA “Klaipedos 

transporto laivynas” dotarło nowe pi­
semne zawiadomienie służby straży 
przybrzeżnej USA, że wznowione 29 
czerwca poszukiwania zaginionego na 
Pacyfiku statku “Linkuva” znowu zo­
stały przerwane i nie będą już podej­
mowane.

* * *
Wileński Sąd Okręgowy rozpo­

czął rozpatrywanie sprawy obrabowa­
nia emerytów Anny i Pawła Oluninów 
oraz zabójstwa Pawła Olunina. Jak gło­
si akt oskarżenia, po wtargnięciu do 
mieszkania Oluninów, przestępcy 
okrutnie katowali gospodarzy.

Społeczeństwo

str.2"

3

Pierwszym zadaniem, którego Str.
podjął się Kęstutis Ramanauskas, 
nowo obrany starosta gminy miejskiej 
w Trokach, było założenie “Wspólno­
ty Trok”, która ma zaktywizować lu­
dzi, żeby też uświadomili sobie rzecz 
bardzo ważną: tylko dzięki swoim sta­
raniom można zrobić i utrzymać po­
rządek w mieście.

Świat
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Urząd Wysokiego Komisarza StT.11

Minął już ponad tydzień, gdy w Ej­
szyszkach ustały nocne pożary, jed­
nakże wielu mieszkańców, szczegól­
nie na ul. Raduńskiej, nie śpi nadal 
nocami w obawie, czy czerwony kur 
nie zawita do ich obejścia. Inni na­
tomiast nie mogą usnąć z powodu 
przeżytych koszmarów. W pierwszej 
połowie czerwca na tej ulicy nastą­
piła seria nocnych pożarów, w wyni­
ku których całkowicie spłonęło 5 za­
budowań gospodarczych, a 4 udało 
się ugasić.

Nie było co gasić
Genowefa Mińko płacze dotychczas, 

gdy wychodzi na swe podwórze, gdzie

spłonęła duża stodoła, a w niej prosię, 
sprzęt, deski, drwa.

Ktoś zapukał do mego okna i zawo­
łał: Gieniu, znów pali się na naszej ulicy 
- wspomina 66-letnia kobieta, która 
mieszka sama w domu. - Wybiegłam na 
podwórze, byli tu już sąsiedzi. Obeszli­
śmy swe zagrody, panowała cisza. Sąsiad­
ka powiada: chodźmy obejrzeć twą sto­
dołę. Nie zdążyliśmy dojść, gdy płomień 
wydostał się na zewnątrz i wszystko sta­
nęło w ogniu. Zanim samochody strażac­
kie dotarły od tej zagrody, która zapaliła 
się pierwsza, to nie było już prawie co 
gasić - szlochając opowiadała kobieta.

Sąsiedzi, krewni starają się złagodzić 
uraz samotnej kobiety. Syn mieszka w

Święcianach, teraz częściej przyjeżdża. 
Uporządkowano pogorzelisko. Starosta 
Ejszyszek obiecuje pomoc.

ONZ ds. Uchodźców poinformował, 
że chociaż w Czeczenii nadal trwają 
walki, władze rosyjskie zmuszają 
uchodźców czeczeńskich w Ingusze- 
tii do powrotu do Czeczenii.

Motoryzacfa
To tak, jak dzień i noc - twierdzą stT.

Uciekli przez dziury w plocie
o cztery noce wcześniej spłonęły 

zabudowania gospodarcze Marty Sła­
wińskiej. W tym roku ukończyła ona 
90 lat, nie wychodzi z domu. Wszy­
scy zadają sobie pytanie: po co było 
podpalać jej zagrodę? Jak mówi wnuk 
jej siostry Kazimierz Bogdziun, któ­
ry opiekuje się staruszką, w budynku 
gospodarczym znajdowało się dużo 
drew, były okna, przygotowane do re­
montu domu.

(Dokończenie na str. 4)

szczęśliwcy, którzy usiedli za kierowni­
cę aut wyposażonych w lampy ksenono- 
we. Praktycznie każdy z nich deklaruje, 
że kupując następny samochód wybie- 
rze model z takimi właśnie światłami.

Sport
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Drugim finalistą Euro-2000 zo- Sh
stały Włochy, które jutro w meczu o 
pierwsze miejsce zmierzą się z Fran­
cją. W półfinale mistrzostw Europy 
reprezentacja Holandii po rzutach kar­
nych 1:3 przegrała z Włochami.
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Litwa chce bezpośrednio uczestniczyć w podziale niemieckich odszkodowań za roboty 
przymusowe w III

Zdążyć na ostatni pociąg
Spotkały się senaty dwóch uczelni technicznych ————

Związani wstęgą
Organizacje społeczne sku­

piające pracowników przymu­
sowych i więźniów politycznych 
III Rzeszy domagają się bezpo­
średnich wypłat odszkodowań z 
przewidzianej puli 10 mld ma­
rek niemieckich, jakie firmy 
niemieckie i rząd Republiki 
Federalnej zamierzają wypłacić 
tytułem rekompensat byłym 
pracownikom przymusowym.

Do wstępnego porozumienia 
w tej sprawie doszło w ubiegły 
wtorek podczas dyskusji przed­
stawicieli organizacji społecz­
nych i przedstawicieli mini­
sterstw Opieki Socjalnej, Spraw 
Zagranicznych, Centrum Badania 

Ludobójstwa i Ruchu Oporu 
Mieszkańców Litwy oraz przed­
stawicieli Sejmu.

Połączyć starania
Inicjatywy przeprowadzenia 

spotkania podjęła się organizacja 
społeczna Stowarzyszenie Litwa- 
Niemcy. Na wstępie dyskusji 
przewodniczący stowarzyszenia 
Jonas Kilius zaznaczył, że cho­
ciaż organizacja ta nie zajmuje się 
sprawami rekompensat niemiec­
kich pracownikom przymuso­
wym, podjęła się jednak inicjaty­
wy urządzenia dyskusji z udziałem 
przedstawicieli organizacji spo­
łecznych i rządu.

- Występujemy jako strona 
neutralna i chcemy połączyć wa­
sze starania - powiedział zebra­
nym Jonas Kilius.

Dalia Kodyte, dyrektor Centrum 
Badania Ludobójstwa i Ruchu Opo­
ru Mieszkańców Litwy, poinformo­
wała, że zgodnie z rezolucją uchwa- 
lonąw Sejmie, dotyczącą rekompen­
sat pieniężnych osobom więzionym 
w Niemczech w obozach pracy i in­
nych miejscach pozbawienia wolno­
ści bądź wywiezionym na roboty 
przymusowe. Centrum zbiera poda­
nia od poszkodowanych obywateli 
Litwy w celu wypłaty odszkodowań 
przez Niemiecki Fundusz Federalny.

(Dokończenie na str. 3)

Na zaproszenie senatu Wi­
leńskiego Uniwersytetu Tech­
nicznego zawitał wczoraj do 
tej uczelni senat Politechniki 
Białostockiej na czele z rekto­
rem prof. Michałem Bołtry- 
chem. Jest to unikalny przypa­
dek, kiedy senaty dwóch uczel­
ni, które chcą ze sobą współ­
pracować, tak gremialnie 
składały sobie wizytę zapo­
znawczą.

Sentencia dnia
Niełatwo jest dawać z 

taką pokorą, jaką trzeba mieć 
w sobie, aby przyjmować. 
Dawać tak, jakby się żebrało. 

Simone Weil

W jednej z auli uczelnianej na­
stąpiła prezentacja kierownictwa 
białostockiej i wileńskiej uczelni 
technicznych. Przybyła tu ambasa­
dor RP prof. Eufemia Teichmann 
zaznaczyła, że takie spotkania stwa­
rzają ogromną szansę bezpośred­
nich kontaktów intelektualnych i 
personalnych. “Bo nośnikiem każ­
dej idei jest człowiek”-powiedziała 
pani profesor.

(Dokończenie na str. 2)
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Kalejdoskop aktualności Ponownie przerwano wznowione bezowocne poszukiwania “Linkuvy”

Coraz mniej nadziei“Nowy” Plac Katedralny
Wczoraj Komisja Państwowa zezwoliła na eksploatowanie Placu 

Katedralnego, który w najbliższych dniach zostanie udostępniony 
wszystkim pieszym.

W ubiegłym tygodniu komisja techniczna, po skontrolowaniu pro­
wadzonych na Placu Katedralnym prac rekonstrukcyjnych, na całko­
wite ich zakończenie wyznaczyła jeszcze 10 dni. Wtedy na placu już 
wykonano 96 proc, wszystkich przewidzianych robót.

Protest skuteczny w 33,33 proc.
W pierwszym dniu akcji protestu rolników - 29 czerwca - spóika 

Vilniaus pienas” zakupiła o trzecią część mleka mniej niż zwykle.
Spółka tymczasem zaspokaja zamówienia handlowców miasta. W

czwartek w oddziałach nie rozlewano tylko mleka przydatnego do dłuż­
szego użytku, takiej produkcji bowiem zgromadzono dużo.

Kilowaty za paliwo atomowe
Spółka “Lietuvos energija” od dziś znowu rozpocznie eksport 

elektryczności na Białoruś.
Zakupi ją rosyjska spółka “Energija”. Umowę w sprawie eksportu 

elektryczności podpisano z nią 16 maja. Za prąd elektryczny, który 
dostarczy Litwa, “Energija” pokryje wydatki na zakup paliwa jądrowe­
go dla Ignalińskiej Elektrowni Atomowej.

Wczoraj rano do SA “Klai- 
pedos transporto laivynas” dotarło 
nowe pisemne zawiadomienie służ­
by straży przybrzeżnej USA, źe 
wznowione 29 czerwca poszukiwa­
nia “Linkuvy” znowu zostały prze­
rwane i nie będą już podejmowane.

Jak powiedział wiceprezydent 
SA “Klaipedos transporto laivy- 
nas” Vaclovas Stankevićius, po­
nieważ na wodach międzynarodo­
wych Pacyfiku nie zdołano wy­
kryć dodatkowych śladów statku 
lub jego załogi, więc ratownicy nie 
widzą racji, aby kontynuować po-

Więźniowie polityczni i zesłańcy wyrażają rozczarowanie do głowy państwa

Głaskanie pod włos

Protest policjantów
Republikański związek zawodowy systemu spraw wewnętrznych 

Litwy, aby zwrócić uwagę Sejmu i rządu na krytyczną sytuację syste­
mu, organizuje wiec i pochody pracowników SSW.

Pracownicy tego systemu zamierzają urządzić wiec 15 lipca przed 
gmachem Sejmu, pochód aleją Giedymina do placu Savivaldybes oraz 
drugi wiec przed gmachem rządu.

Ustawa o żywności
Od 1 lipca wchodzi w życie ustawa o żywności, regulująca obo­

wiązki i odpowiedzialność producentów żywności, dostawców usług 
oraz sprzedawców.

Ustawa ma zapewnić, aby na rynek trafiała żywność, odpowiadają­
ca ustalonym wymaganiom bezpieczeństwa zdrowia społecznego i 
ochrony konsumentów. Żywność powinna odpowiadać wymaganiom 
międzynarodowym, stawianym wolnemu ruchowi towarów.

Więźniowie polityczni i ze­
słańcy Litwy wyrażają zatroska- 
niez powodu tendencji rozwoju po­
litycznego kraju i krytykują nie­
które decyzje prezydenta z ostat­
niego okresu.

W oświadczeniu Litewskiego 
Związku Więźniów Politycznych 
oraz Litewskiej Wspólnoty Więź­
niów Politycznych i Zesłańców 
przypomina się prezydentowi akty 
prawne, których on nie podpisał.

“Odmówił Pan podpisania

Związani wstęgą
Na Litwie nie najgorzej

Na ogólnej tabeli wskaźników, sporządzonej przez Światową Or­
ganizację Zdrowia, Litwa znajduje się na 52 miejscu (Estonia - 48, 
Łotwa - 67, Rosja -100 miejscu). Przodują Japonia, Szwajcaria, Nor­
wegia.

USA są na 15 miejscu. Ogółem w tabeli tej podaje się dane o 191 
państwach, tyle jest bowiem członków organizacji.

Mniej osób pracujących
w pierwszym kwartale br. na Litwie pracowało 1,603 min miesz­

kańców. Jest to o 60 tys. mniej niż w tym samym okresie roku ubie­
głego, podał Departament Statystyki.

W ciągu roku blisko o 14 tys. (4 proc.) zmniejszyła się liczba pracu­
jących w rolnictwie, zatrudnionych w łowiectwie i leśnictwie, około 12 
tys. (11 proc.) pracowało w budownictwie, blisko 13 tys. (13 proc.) w 
innych dziedzinach usług komunalnych, socjalnych i osobistych.

Najwięksi i najlepsi
Na listach największych spółek kraju obecnie dostrzega się ten­

dencję obniżania się wskaźników - 42 spółki z pierwszej setki spadły 
w dół i tylko 21 podniosło się do góry.

Do największych należą “Maźeikią nafta”, “Lietuvos energija” i 
“LietuYOS telekomas”, których objętość sprzedaży i usług w 1999 r. 
wyniosły odpowiednio 2,283 mld, 1,388 mld i 974,8 min litów.

Zamach na sklep

i

Powiązani wstęgą i zapowiedzią o współpracy Fot. Marian Paluszkiewicz
“1

W piątek w nocy w Kownie nie ustalony osobnik z granatnika 
Mucha” strzelił do sklepu usług rytualnych. Nikt nie ucierpiał.

Sklep mieści się w dobudówce obok prywatnego domu. Właści-
ciele domu wydzierżawiali go. Właściciele sklepu i domu mówią, że 
nikt im nie groził.

W pobliżu miejsca wypadku funkcjonariusze znaleźli pustą lufę 
jednorazowego granatnika “Mucha”.

PKB - W górę
Według danych Departamentu Statystyki, w pierwszym kwarta­

le br., w porównaniu z tym samym okresem roku ubiegłego, pro­
dukt krajowy brutto wzrósł o 4,1 proc.

W istocie odpowiada to oczekiwanej tendencji wzrostu gospo­
darki.

Zmiana dowódcy
w bazie marynarki wojennej w Kłajpedzie nastąpiła ceremonia 

zmiany dowódców BALTRONU.
Byłego dowódcę BALTRONU, komandora litewskiej marynarki wo­

jennej Juozasa Alśauskasa zastąpił łotewski komandor Andris Zvaig- 
zdne. Zgodnie z zasadą rotacji, dowódcy jednostki morskiej trzech 
państw bałtyckich zmieniają się co roku. Tradycyjnie wyznaczani oni 
są po kolei z każdego państwa.

(BNS,ELTA)

(Dokończenie ze str. 1)
Nawiązując do tego, że stosunki 
między Polską a Litwą są obecnie 
wyjątkowo dobre, pani ambasa­
dor podkreśliła, że taki stan powin­
na poprzeć współpraca między 
ludźmi. Wyraziła nadzieję, że ta 
wizyta zaowocuje współpracą w 
dziedzinie naukowej i dydaktycz­
nej, jak też w dziedzinie wymiany 
studentów, tworzeniu wspólnych 
programów. Powiedziała też, że 
kwestia wzajemnego uznawania 
dyplomów wyższych uczelni obu 
państw jest na dobrej drodze i, być 
może, wkrótce zostanie przyjęta 
odpowiednia uchwała.

Członek AN Litwy, prof. dr hab. 
rektor WUT Edmundas Zavadskas 
zapoznał senat placówki polskiej z 
dorobkiem swej uczelni, istnieją­
cej już blisko pół wieku. Dziś stu­
diuje tu ponad 9 tys. studentów. 

szukiwania. W czasie wznowionej 
akcji poszukiwania statku i załogi 
z powietrza przebadano obszar 
około 800 mil kwadratowych. Wa­
runki atmosferyczne były znako­
mite, widoczność -10 mil, falowa­
nie niewielkie.

Ponieważ nieszczęście spotka­
ło ponad 5 osób, więc w najbliż­
szym czasie ma być powołana spe­
cjalna komisja rządowa, która zba­
da fakt zaginięcia statku i jego zało­
gi oraz ogłosi wyniki. Dopiero wte­
dy “Linkuyę” oraz jej załogę moż­
na będzie uważać za zatopioną lub 

ustawy o deklaracji Litewskiego 
Ruchu Walki o Wolność z 16 lutego 
1949 r., lekceważąc ofiarę dziesiąt­
ków tysięcy synów i córek Litwy, 
którzy oddali życie lub przeszli przez 
łagry, jak też ich dążenie do odro­
dzenia państwa, którego prezyden­
tem jest Pan” - głosi oświadczenie.

Zarzuca się w nim również to, 
że prezydent postanowił nie pod­
pisywać ustawy o wynagrodzeniu 
szkód wyrządzonych przez okupa­
cję ZSRR, “jak gdyby nie był waż- 

w tym ponad 6 proc, stanowią ab­
solwenci szkół polskich. Chcemy 
przy okazji dodać, że Uniwersytet 
Techniczny, oferujący szeroki wy­
bór specjalności w dziedzinie bu­
downictwa, ochrony środowiska, 
geodezji, informatyki i in., stwarza 
wszelkie warunki, by absolwenci 
szkół polskich szybko adaptowali 
się w tej uczelni. Obecnie też stu­
diuje tu 5 obywateli RP, a jeden 
robi doktorat.

Sami rektorzy w rozmowie ze 
sobą nie potrzebowali tłumacza, 
gdyż rektor Zavadskas doskonale 
włada językiem polskim. W uczel­
ni, którą kieruje, można studiować 
w języku litewskim i angielskim.

Rektor Politechniki Białostoc­
kiej prof. Michał Bołtrych powie­
dział, że początek oficjalnej 
współpracy obu szkół wyższych 
nastąpi wtedy, gdy senat Wileń- 

zaginionąbez wieści, a bliskim ma­
rynarzy statku wypłacić ubezpie­
czenia.

W czasie poprzednich poszu­
kiwań ratownicy na Pacyfiku zna­
leźli tylko trzy koła ochronne “Lin- 
kuvy” oraz dwie łodzie koloru po­
marańczowego. Napisy na ich bur­
tach potwierdziły, że należały do 
“Linkuyy”. Specjaliści twierdzą, że 
marynarze nie posługiwali się tymi 
łodziami ratunkowymi, bowiem ani 
w nich, ani obok nie znaleziono 
kamizelek ratunkowych.

(ELTA)

ny ani fakt okupacji, ani wyrządzo­
ne szkody, ani suwerenność, pre­
stiż i reputacja państwa”.

W dokumencie również wyra­
ża się zdziwienie z powodu opieki, 
jaką przywódca państwa roztacza 
nad urzędnikiem, “który ukrył 
dziesiątki milionów nie zapłaco­
nych podatków”.

Więźniowie polityczni i zesłań­
cy w oświadczeniu zarzucająpre- 
zydentowi, źe włączył się do kam- 
panii wyborczej. (ELTA)

skiego Uniwersytetu Technicznego 
przyjedzie do Białegostoku, zapozna 
się z uczelnią polską. Dziś w Poli­
technice Białostockiej studiuje po­
nad 11 tys. studentów na 12 kierun­
kach. Również wyraził nadzieję, że 
spotkanie to zaowocuje pożytecz­
nymi dla obu uczelni programami.

Na zakończenie profesorowie 
z Białegostoku zapoznali się z la­
boratoriami poszczególnych spe­
cjalności, w tym z nowoczesnym 
centrum obliczeniowym, pracow­
niami wydziału budownictwa, ar­
chitektury, geodezji i in.

Miłym akcentem było udeko­
rowanie przez rektora Zavadskasa 
panią ambasador oraz rektora Boł- 
trycha oryginalną wstęgą - litew­
ską “juostą”. Powiedział przy tym, 
że od teraz obie uczelnie są ze sobą 
związane więzami sąsiedztwa.

Krystyna Adamowicz
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Destrukcyjne słowa władz, zamiast konstruktywnych czynów Za niezgodne z prawem postanowienia będzie wypłacane
J ■ odszkodowanie bez wyjątkuOdróżnić plewy od ziarna odszkodowanie za wady lemldy

Zamiast starać się naprawić ........................................
swoje błędy, popełnione podczas 
ostatniej kadencji, liderzy kon­
serwatystów, im bliżej wyborów 
parlamentarnych, coraz częściej 
słowem i czynem starają się od­
wrócić uwagę społeczeństwa od 
spraw aktualnych i dotyczących 
każdego obywatela. Straszą 
„widmem komunizmu”, dema­
skują „nieuczciwych merów” i 
„rosyjskich agentów”, od któ­
rych aż się roi nie tylko w amba­
sadzie rosyjskiej, ale też w par­
tiach opozycyjnych.

Konserwatyści ani słowem na­
tomiast nie starają się rozliczyć ze 
swoich obietnic przedwyborczych 
sprzed kilku lat: odzyskanie swoich 
oszczędności rublowych dla wielu 
obywateli nadal pozostaje w sferze 
maizeń, a ci, którzy stracili pracą 
mająjeszcze większe trudności z jej 
znalezieniem niż poprzednio, bo 
ilość miejsc pracy po 3 latach by­
najmniej nie zwiększyła się, nato­
miast poziom bezrobocia znacznie 
wzrósł; przedsiębiorcy zamiast 
obiecanej gospodarki wolnorynko­
wej, coraz mocniej odczuwają na 
swej szyi pętlę zaciskaną „czystymi 
rękami” urzędów państwowych.

wydaje się więc, że dla obecnych
władz „dobry przedsiębiorca to - 
przedsiębiorca zbankrutowany”.

Emeryci, licząc nawet każdy 
cent i tak widzą, że im nie starczy 
do kolejnej emerytury, a osobom, 
tzw. wspieranym socjalnie, nic nie 
pozostało oprócz określenia 
„wspierani”.

Natomiast partia rządząca ob­
ciąża podamika wydatkami na „za­
służoną” emeryturę prezydencką 
dla swego lidera, chociaż kasa pań­
stwowa świeci pustkami.

Konserwatyści chcą przekonać 
wyborców, że tylko oni mogą i po­
trafią rządzić w kraju w sposób ra­
cjonalny i demokratyczny. Próbują 
udowodnić, że tylko oni są gwaran­
tem stabilności i bezpieczeństwa i, 
że tylko oni wprowadzą kraj do ro­
dziny narodów europejskich. Zapo­
minają przy tym, że coś udowod­
nić można tylko czynem, a tych 
wydaje się nie mają wiele.

Natomiast, gdy wyborca stał 
się zapatrywać na inne siły politycz­
ne, to wmawia się mu bajki o „sta­
rej nomenklaturze, o burmistrzu 
trwoniącym majątek stołeczny i o 
szpiegach rosyjskich”.

Dziś, jak podkreślił prezydent

RL w swym orędziu do narodu 23 
czerwca, zwiększa się ilość oznak, 
że obecnie politykę zagraniczną 
Litwy próbuje się wykorzystać w 
kampanii wyborczej. “Polityką ba­
rykado wą’ ’ nazwał prezydent Valdas 
Adamkus uzależnienie wejścia do 
NATO i Unii Europejskiej od za­
grożenia przez Rosję. Znowu, jak 
w 1992 roku, liderzy partii opozy­
cyjnych są przedstawiani przedsta­
wicielom krajów zachodnich jako 
agenci Rosji i KGB.

Świadczy to o braku honoru na­
rodowego i o braku kultury poli­
tycznej.

Konserwatyści jeszcze mają 
nadzieję, że wyborcy, gdy nasłucha­
ją się tych bajek, uwierzą że hor­
ror, w jakim dziś żyją jest niczym 
innym, tylko szczęśliwym i bajecz­
nym życiem, które konserwatyści 
obiecali przed ostatnimi wyborami.

Niedawno obchodziliśmy 10 
rocznicę odrodzenia niepodległo­
ści. Mam nadzieję, że po 10 latach 
demokracji, nawet tej, jaką prefe­
rują konserwatyści, obywatele po­
trafią odróżnić ziarna od plew, 
czcze obietnice od rzeczowych 
słów, a bajki - między bajki włożyć.

Aleksander Popławski

Sąd Konstytucyjny uznał, że 
państwo w przypadku ogłosze­
nia mylnego wyroku powinno 
wyrównać swemu obywatelo­
wi wyrządzoną szkodę bez żad­
nych wyjątków.

Obowiązująca dotychczas usta­
wa o szkodach wyrządzonych przez 
niezgodne z prawem działania śledz­
twa, prokuratury i sądu, przewidy­
wała, że prawo do materialnej kom­
pensaty mają tylko te osoby, wobec 
których uprawomocnił się wyrok 
przed jego anulowaniem przez sąd 
wyższej instancji.

Pośpieszne trasy autobusów

Po orzeczeniu Sądu Konsty­
tucyjnego ustawodawcy powin­
ni znowelizować taką zasadę, 
gdyż uznano ją za sprzeczną z 
Konstytucją. Poprzez wadliwe 
regulowanie prawne zaprzeczo­
no prawa do odszkodowania 
osobom, którym wyrządzono 
już szkody materialne lub mo­
ralne na podstawie nieuzasad­
nionego wyroku, który został 
zniesiony w trybie apelacyjnym 
jeszcze przed uprawomocnie­
niem się.

(ELTA)

Szybciej do pracy

Zdążyć na ostatni pociąg
(Dokończenie ze str. 1)

Żeby jednak Fundusz mógł 
wypłacać odszkodowania, na Li­
twie musi powstać partnerska or­
ganizacja litewsko-niemiecka, 
która dysponowałaby informacją 
o poszkodowanych i zbierała po­
dania oraz potem wypłacałaby re­
kompensaty z Niemieckiego Fun­
duszu Federalnego.

Na wtorkowym spotkaniu dy­
rektor Centrum poinformowała, 
że rząd nie przeznaczył potrzeb­
nych środków finansowych, nie­
zbędnych do funkcjonowania 
Centrum. Wczoraj Dalia Kodyte 
powiedziała “Kurierowi”, że rząd 
na środowym posiedzeniu wyasy­
gnował część przeznaczonych na 
Centrum pieniędzy.

- Nie jest to cała suma, jaką 
przewidziano na działalność Cen­
trum, ale, znając trudną sytuację 
finansową państwa, musimy cie­
szyć się z tego, co otrzymamy - 
powiedziała dyrektor Centrum.

Konstruktywne spotkanie
Wczorajsze spotkanie z 

przedstawicielami organizacji 
społecznych dyrektor Centrum 
określiła, jako bardzo konstruk­
tywne.

- Uzgodniliśmy nasze wspól­
ne działania - powiedziała Kody­
te. Poinformowała też, że orga­
nizacje w najbliższym czasie wy­
stosują pismo do władz Niemiec, 
uzasadniające bezpośrednie wy­
płacanie odszkodowań za pośred­
nictwem partnerskiej organizacji 
na Litwie, nie zaś przez Moskwę, 
jak to odbywało się dotychczas.

Uczestnicy wtorkowego spo­
tkania zarzucili stronie rosyjskiej 
niewypłacanie odszkodowań, ja­
kie rząd niemiecki przyznał na 
początku lat 90 obywatelom, wte­
dy jeszcze, Związku Radzieckie­
go, tytułem rekompensaty za ro­
boty przymusowe.

Przedstawiciel resortu spraw 
zagranicznych Andrius Bruzga, jak 
też Dalia Kodyte uważają, że Li-

iwie nie uda się zmienić wcze­
śniejszych umów w sposób, żeby 
odszkodowania z Niemiec były 
kierowane bezpośrednio na Li­
twę.

- Chodzi nam o to, żeby zdą­
żyć na ostatni pociąg - powiedzia­
ła Kodyte. - Musimy zebrać po­
dania od ubiegających się o od­
szkodowania oraz skłonić rząd 
niemiecki do przekazywania pie­
niędzy z Niemieckiego Funduszu

Już od początku lipca na nie­
których ulicach stolicy zaczną 
kursować specjalne autobusy 
pospieszne. Będą one jeździły na 
istniejących już trasach i zapew­
nią szybszy przewóz pasażerów.

Jak wyjaśniają kierownicy 
Wileńskiego Przedsiębiorstwa 
Autobusowego, będzie to dodat­
kowa usługa dla mieszkańców, aby 
mogli prędzej dotrzeć do celu. 
Planowane na dni pracy trasy au­
tobusów ekspresowych mają po­
łączyć sypialniane dzielnice mia­
sta z centrum. Jednocześnie w 
końcu tygodnia takie autobusy 
bardzo się przydadzą tym, którzy 
chcą prędzej dotrzeć do podmiej-

skich sadów, miejsc wypoczynku.
W rejsach autobusów ekspre­

sowych będzie kilka pośrednich 
przystanków, jednakże nie można 
już będzie prosić kierowcę, aby 
zatrzymał się na jakimkolwiek 
przystanku, z powodu czego eks­
presy traciły swą główną zaletę - 
prędkość.

Tymczasem bilet na autobus 
ekspresowy będzie kosztował 75 
centów, jednakże w przyszłości, 
jeśli zaaprobuje rada miejska, 
cena biletu ma się wahać około 1 
lita. Już w końcu tego tygodnia 
ekspresy mają kursować na trasie 
nr 36 do Zielonych Jezior i na tra­
sie nr 17 do Antowilu. (ELTA)

Według Głównego Komisariatu Policji

“Mundurowi” rabusie
W Wilnie złoczyńca, udając 

policjanta, razem ze swym
wspólnikiem 
mieszkanie.

obrabował

W czwartek, około godz. II
Federalnego bezpośrednio dla do mieszkania V.K. przy ul. Sal-
poszkodowanych na Litwie - wy­
jaśniła.

toniśkią weszli dwaj mężczyźni, 
z których jeden miał na sobie

Dla III Rzeszy pracowało pra- mundur policyjny.
wie 8 min robotników przymu­
sowych z ponad 20 państw. We­
dług danych Centrum Badania 
Ludobójstwa i Ruchu Oporu 
Mieszkańców, z Litwy do Nie­
miec wywieziono około 51 tys. 
osób, a według innych źródeł -

Według Głównego Komisa­
riatu Policji m. Wilna, gdy 35-let- 
ni gospodarz mieszkania otworzył 
drzwi, mężczyźni wdarli się do 
wnętrza i grożąc przedmiotem 
podobnym do pistoletu, skrępo­
wali gospodarza. Przestępcy zra-

ponad 70 tys. Tylko z Litwy bowali telefon i 2325 litów.
Wschodniej do Rzeszy wywie­
ziono ponad 25 tys. osób.

Stanisław Tarasiewicz

Ostatnio w Wilnie jest to już dru­
gi przypadek rabunku, gdy prze-

stępcy wdzierają się do mieszkań, 
udając policjantów.

W poniedziałek 65-letni 
mieszkaniec ul. Gelią V. A. zawia­
domił policję wileńską że wcze­
snym rankiem tego samego dnia 
do jego mieszkania weszli dwaj 
nieznajomi mężczyźni, z których 
jeden miał na sobie policyjną 
kurtkę mundurową.

Bandyci wyłamali drzwi do 
pokoju, zamknęli gospodarza 
mieszkania w ubikacji i zrabowa­
li 1700 litów, 27 dolarów USA 
oraz rachunek - zezwolenie han­
dlowania na bazarze w Gariunai.

Wilnianin poniósł straty w 
wysokości 2308 Lt.

(BNS)

w Wiłnie sądzeni są rabusie, którzy ograbiali emerytów z Yisaginasu
Wysypisko śmieci w Karaciszkach

Ogłoszono akt oskarżenia Jeszcze na 5 lat
Wileński Sąd Okręgowy 

rozpoczął rozpatrywanie spra­
wy obrabowania emerytów 
Anny i Pawła Oluninów oraz 
zabójstwa Pawła Olunina.

O to okrutne i cyniczne prze­
stępstwo oskarża się 42-letniego 
Nikołaja Kolesnikowa, 53-letnie- 
go Algisa Lengertasa oraz 43-let- 
niego Algimantasa Zigmantasa.

12 listopada roku ubiegłego 
trójka ta, udając funkcjonariuszy 
policji, wdarła się do mieszkania 
emerytów przy ul. Parko, zamordo­
wała tam gospodarza i zrabowała 
pieniądze.

Co prawda, Kolesnikow, który 
poprzednio mieszkał w sąsiedz­
twie Oluninów, tylko wskazał 
mieszkanie nadające się do obra­
bowania, sam natomiast nie doko­
nywał działań przemocy.

Kolesnikow opowiedział Zig- 
mantasowi o rodzinie emerytów, 
którą później określił w sądzie 
“jako dobrych ludzi”. Przestępcy 
wiedzieli, że syn Oluninów pracu­
je w Petersburgu jako adwokat, a 
synowa jest sędzią, więc mogą oni 
mieć pieniądze.

Dla wtargnięcia do mieszkania 
emerytów wymyślono pretekst, że 
rzekomo policjanci przyszli, aby 
spisać protokół w sprawie wysie­
dlenia pijackich sąsiadów. Szyku­
jąc się do przestępstwa, rabusie w 
sklepie wisagińskim kupili teczkę 
na dokumenty i zmienili swój wy­
gląd - namalowali brwi i wąsy, jak 
też zaopatrzyli się w nóż i taśmę 
samoprzylepną. Zamiast legityma­
cji policyjnej staruszkom pokaza­
no podrobioną legitymacje inwa­
lidzką, którą posługując się Len­

gertas przed dokonaniem przestęp­
stwa jeździł bezpłatnie środkami 
komunikacji publicznej.

Jak głosi akt oskarżenia, po 
wtargnięciu do mieszkania Oluni- 
nów, Lengertas i Zigmantas okrut­
nie katowali gospodarzy. Grożąc 
nożem, 78-letniej Annie Oluninej 
zadano nogami i pięściami co naj­
mniej 17 ciosów. Niezdolny do 
oporu 89-letni Paweł Olunin 
otrzymał co najmniej 25 uderzeń. 
Następnie Zigmantas skrępował 
mu nogi szmatami, a Lengertas 
zacisnął na szyi sznur. Po rozpra­
wieniu się z gospodarzami prze­
stępcy zrabowali z ich mieszkania 
2.080 dolarów USA i 1.800 litów. 
Czekającemu w samochodzie “VW 
santana” Kolesnikowowi dali 100 
dolarów i 100 litów.

Samorząd miasta Wilna 
chce przedłużyć okres eksplo­
atacji wysypiska śmieci w Ka­
raciszkach.

To wysypisko w rejonie trockim 
jest użytkowane od 1987 r. i po roku 
lub półtora, zgodnie z wymagania­
mi eksploatacyjnymi, powinno być 
zamknięte. Jednakże władze miasta 
Wilna chciałyby je użytkować jesz­
cze 5 lat, zanim znajdą miejsce na 
nowe wysypisko śmieci.

Obecnie opracowuje się strate­
gię porządkowania odpadów. Finan­
suje to rząd duński, który przezna­
czył na ten cel 8,36 min koron duń­
skich. Gdy posiada się strategię.

można będzie optymalnie też wy­
brać miejsca na nowe wysypiska.

Wysypisko śmieci w Karacisz­
kach zamierza się wykorzystywać 
bez rozszerzania jego granic. Po 
to, aby gromadzące się śmieci nie 
przekraczały ustalonej wysokości, 
są one prasowane.

Przedłużenie eksploatacji wy­
sypiska w Karaciszkach i rozpo­
częcie prac przygotowawczych do 
jego zamknięcia oraz rekultywacji 
możliwe będzie wtedy, gdy samo­
rząd Wilna podpisze umowę z wła­
dzami rejonu trockiego i otrzyma 
warunki szczegółowego planu.

(ELTA)

(ELTA)

Uwaga,młodzież!
Młodzież, która chce pojechać w sierpniu do Francji, do 

wspólnoty Taize, może się zgłaszać w piątki o godz. 17.30 
do kościoła Ducha Świętego (w salce górnej). łnf. wł.
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Seria podpaleń spędza sen z powiek mieszkańcom Ejszyszek

Nocne czuwanie
(Dokończenie ze str. 1)

Spaliły się również znajdują­
ce się w sąsiedztwie składziki 
Haliny Lewanowicz i Heleny Ju- 
szyńskiej. Kazimierz uważa, że 
nie był to akt zemsty, a podpala­
cze są ludźmi chorymi, nienor­
malnymi. Powiedział on, że po 
tym drugim pożarze sąsiedzi w 
nocy pilnowali już swe obejścia. 
Jeden sąsiad zdążył ugasić swą 
szopę i gonił za dwoma osobni­
kami, którzy uciekli, wiedząc o 
dziurach w płocie. Uważa, że ro­
bią to ludzie, obeznani z miejsco­
wością.

Okropna noc
Chronologię tych dziwnych 

pożarów odtworzył kierowca 

Joasia nijak nie może zrozumieć, dtaczego jacyś żti iudzie spatitijej sanki

B

wozu strażackiego Czesław 
Gierasimowicz. Pracuje on w 
straży pożarnej w Ejszyszkach 
i wyjeżdżał do wszystkich poża­
rów. 12 czerwca o godz. 2 w 
nocy, gdy zapaliła się szopa 
Marty Sławińskiej, przybyły na 
miejsce dwa samochody stra­
żackie z Ejszyszek, jeden z Ko- 
leśnik i jeden z Podborza. Ale 
szopy nie zdołano uratować, 
wodą polewano sąsiednie zabu­

-i,w
‘T

Pogorzeiiska w Ejszyszkach straszą i niepokoją tudzi, którzy już od kitku tygodni nie mogą spokojnie zasnąć

dowania, które udało się uchro­
nić. Czesław wspomina, że 
szczególnie okropna była noc 
16 czerwca. Ludzie już wtedy 
pilnowali swych obejść i gdy 
zaczęło się dymić z szopy Jani­
ny Myszyńskiej, to sami ugasi­
li pożar. Ale o godz. 2 w nocy w 
straży pożarnej zadzwonił tele­
fon. Płonęło zabudowanie go­
spodarcze Jana Kościenieckie- 
go. Do pożaru przyjechały zno­
wu 4 samochody. Ale nie udało 
się ugasić ognia, za późno za­
uważono ogień. Strażacy urato­
wali dom, stojący w odległości 
2 metrów od palących się za­
budowań. W ciągu dwóch godzin 
polewano go wodą. Jak mówi 
Czesław, nie zdążyli jeszcze do 

Śsi^^

końca ugasić tego pogorzeliska, 
gdy usłyszeli trzask ognia w po­
łożonej w odległości 200 me­
trów stodole Genowefy Mińko. 
Ogień już wydostał się przez 
dach, więc zanim samochody 
przyjechały do miejsca nowego 
pożaru, nie udało się uratować 
stodoły. Strażacy walczyli całą 
noc. Czesław przyznał, że nie 
miał takiej nocy w ciągu całej 
swej pracy.

Umyślne podpalenia
śledztwo w sprawie tych po­

żarów prowadzi st. inspektor Pań­
stwowego Nadzoru Przeciwpoża­
rowego w Solecznikach Mirosław 
Dawlidowicz. Jak powiedział, w 
ciągu tych trzech koszmarnych 
nocy spłonęło 5 zabudowań go­
spodarczych i 4 zdołano ugasić. 
Śledztwo dowodzi, że są to pod­
palenia umyślne. W niektórych 
przypadkach na miejscu znajdo­
wano zrobione ze szmat pochod­
nie, kawałki gumy. Wszystkie te 
dowody rzeczowe znajdują się w 
gabinecie st. inspektora. Spraw­
dzono już kilka wersji, które nie 
potwierdziły się. Na przykład, in­
spektor mówi, że w postępowa­
niu podpalaczy nie dopatruje się 
motywów zemsty. Do dochodze­
nia w sprawie tych przestępstw 
włączyła się solecznicka policja 
kryminalna.

Napięcie w mieście
Inspektor ds. opieki gminy 

ejszyskiej Anna Szymańska, któ­
ra towarzyszyła nam na miejsce 
pożaru na ul. Raduńskiej, była 
bardzo rozżalona. “Co zawiniły te 
biedne staruszki - powiedziała. - 
Wszystkim im pomagamy, jak 
możemy, aby łatwiej mogły 
przetrwać”. Jak mówiła, ma pod 
opieką 45 samotnych staruszek, 
które pobierają po 120-180 Lt 
emerytury. W latach poprzed­
nich przydzielano im drwa, w tym 
roku - zasiłki pieniężne. Jeśli 
chodzi o te pożary, to, jak uważa 
trzeba wysnuć taki łańcuch: bez­
robocie - wódka - chuligaństwo. 
Starosta Ejszyszek Leonard Tal- 
mont również przyznaje, że sy­
tuacja w mieście jest napięta. 
Ludzie jak gdyby żyją w oczeki­
waniu, że coś jeszcze się zdarzy. 
Na dwa tygodnie przed pożarami 
ejszyszczanie byli oburzeni fak­
tami wandalizmu na miejskim 
cmentarzu. Z pomników zdarto 
26 aluminiowych tablic. Zabra­
no tylko połowę, resztę porzuco-

Kazimierz Bogdziun uważa, że ztośiiwe podpaienia nie są aktem zemsty,
tęcz dziełem rąk tudzi pomylonych 

no na miejscu. Ze starostwa wy­
stosowano pismo do policji, ale 
dotychczas śledztwo trwa.

Kto przegrywał - 
podpalał szopę

Tymczasem na ulicach, w 
sklepach, na rynku w Ejszyszkach podpalali budynki zawsze nad ra-
krążą różne pogłoski na temat 
tych przestępstw. Są różne wer­
sje, na przykład, niektórzy koja­
rzą to wszystko z handlem szmu- 
glowaną wódką w tej strefie przy- dług ustalonego harmonogramu.
granicznej. Inni zaś powiadają, że 
jest to sprawką satanistów albo 
firm ubezpieczeniowych, które 
chcą, aby ludzie ubezpieczali swe 
mienie.

Zbulwersowani, wystraszeni i dzie zorganizowali nocne dyżury, 
rozeźleni ejszyszczanie wierzą, pożary ustały. Józef Zienkiewicz,
że ostatecznie tajemnica zosta­
nie odsłonięta. Przypominają po­
dobne sprawy, jakie działy się w 
pobliżu Ejszyszek. Dwa lata 
temu za Koleśnikami na granicy 
z Białorusią też zaczęły palić się 
szopy. Dwie spłonęły na Litwie, 
jedna na Białorusi. Za czwartym 
razem podpalaczy schwytali po­
granicznicy. Okazało się, że trzej 
młodzi ludzie bez określonego 
zajęcia pili wódkę i grali w kar­
ty. Ten, który przegrywał, musiał 
podpalić szopę. Teraz odsiadują rozpoczynała odbudowę swej nie- 
wyroki w więzieniu. Albo przed podległości, przez kraj przeszła
z górą rokiem w Podborzu nastą­
piło szereg zagadkowych poża­
rów. Ujęto maniaka, który lubił 
to robić.

W Polsce - jak podała agen­
cja PAP - niedawno miał miejsce 
przypadek, gdy podpalaczem był... 
strażak. Złapany na gorącym 
uczynku przyznał, że lubi swą pra­
cę, a szczególnie gasić pożary.

Nie tylko w Solecznickiem
Przed pięcioma laty serię zło­

śliwych podpaleń przeżyli miesz­
kańcy wsi Pilakolnie pod Nie- 
menczynem w rejonie wileńskim. 
Ucierpiało wtedy kilku mieszkań- 
ców wsi, ale wyjątkowy dramat ślonej jako„prychwatyzacji”. Po-
przeżył rolnik Zbigniew Gro­
chowski. Maniak cztery razy pod­
palał mu stodołę i to w czasie, gdy 
ta była po brzegi wypełniona sia­
nem. Biedak w końcu nie wytrzy­
mał i na zawsze opuścił przeklęte 
miejsce.

Około 10 lat temu w Szumsku 
w rejonie wileńskim w ciągu 
dwóch tygodni podpalono domy, 
chlewy i inne zabudowania gospo­
darcze. Podpalacz albo podpala­
cze - bo sprawcy (ów) nie ujęto - 
działali bardzo konsekwentnie i 

r

nem, gdy sen jest najbardziej głę­
boki i twardy. Ludzie przeżyli 
prawdziwą gehennę - dyżurowali 
od zmroku do rana na zmianę we-

Policja również próbowała ująć 
złoczyńcę (ów), ale zasadzki or­
ganizowane przez stróżów prawa 
nie przyniosły spodziewanych 
wyników. Tym niemniej, gdy lu- 

nauczyciel Szumskiej dziesięcio­
latki powiedział, że również brał 
udział w dyżurach i wspomina 
tamten okres jako koszmarny 
sen. - Wszyscy byliśmy wytrące­
ni z równowagi, snuliśmy różne 
domysły, wysuwaliśmy własne 
wersje, przypuszczenia i dzięki 
Bogu, że się to skończyło - wes­
tchnął smutno Zienkiewicz.

Pożary polityczne?
Na początku lat 90., gdy Litwa 

fala pożarów, które ludzie okre­
ślili później jako „polityczne”.

Podpalano stajnie, stodoły, 
stogi w istniejących jeszcze spó­
łkach rolniczych, czyli do nie­
dawna - kołchozach i sowcho- 
zach. Pożary „polityczne” nie 
ominęły też rejonów podwileń- 
skich. Płonęły zabudowania w 
spółkach rolnych w Bujwidzach, 
Mickunach, Czerwonym Dworze. 
Pracownicy tych spółek twierdzi­
li, że to sprawka „sajudistów”, 
którzy w taki sposób chcieli przy­
śpieszyć proces dekolektywiza- 
cji. Inni twierdzili, że są to skutki 
prywatyzacji - w narodzie okre- 

krzywdzeni mogli sięgnąć po za­
pałki. Faktem jest, że sprawców 
nie ujęto, a o całej sprawie dość 
szybko zapomniano.

Piotr Ryngiewicz 
Zygmunt Żdanowicz 

Fot. Marian Paluszkiewicz
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Bankowość na Wileńszczyźnie 1872-1940 
8. Oddziały banków niepaństwowych

Założony w 1870 roku Bank Han­
dlowy w Warszawie był pierwszym i 
największym bankiem akcyjnym w za­
borze rosyjskim. Działa do dnia dzisiej­
szego i jest jedynym niepaństwowym 
bankiem polskim, który zachował cią­
głość działalności. W Wilnie oddział 
tego banku otworzył się w 1923 roku.

Początkowo oddział otworzył się 
przy ulicy Marii Magdaleny 4, następnie 
przeniósł się na Mickiewicza 17, do 
gmachu dzisiejszego Ministerstwa 
Transportu. Dyrektorem oddziału wileń­
skiego Banku Handlowego był Włady­
sław Milkiewicz, który w następujący 
sposób scharakteryzował sytuację w ban­
kowości na Wileńszczyźnie w roku 
1926: „Co dotyczy bankowości Ziem 
Wschodnich, to podkreślić należy z całą 
stanowczością, że jest ona stale przez 
rząd upośledzona. Nie licząc drobniej­
szych, w Wilnie pozostały cztery banki: 
Bank Związku Spółek Zarobkowych, 
Bank Towarzystw Spółdzielczych, Wi­
leński Prywatny oraz Handlowy w War­
szawie, które koncentrują 90% wszyst­
kich obrotów”.”’

Dyrektor Milkiewicz wymienia tylko 
banki handlowe, pomijając ziemskie i pań­
stwowe. Przeprowadzona w 1925 roku rzą­
dowa akcja sanacyjna uratowała polski sys­
tem bankowy przed dużym kryzysem, ale z 
powodu wolno udzielanej pomocy pochło­
nęła znaczne koszty i nie zwróciła zaufa­
nia do banków ludności. W opinii dyrek­
tora nie można było poprzestać tylko na 
tym, ale także w celu uzdrowienia stosun­
ków bankowych „należało dążyć do szyb­
kiego zlikwidowania banków o charakterze 
czysto spekulacyjnem, dążyć do koncen­
tracji instytucji bankowych likwidując zby­
teczne oddziały łączących się banków oraz 
zrewidować i ustalić wzajemny stosunek 
banków rządowych i prywatnych”*”.

Coraz większym problemem stawała 
się bowiem narastająca konkurencja po­
między bankami prywatnymi i państwo­
wymi. Banki państwowe w opinii dyrek­
torów banków prywatnych powinny były 
zaniechać operacji z osobami i instytu­
cjami prywatnymi. Faktem było, że pań­
stwowe i komunalne instytucje kredyto­
we coraz bardziej odbierały wkładców 
bankom prywatnym, co stawiało te ostat­
nie w trudnej sytuacji.

Nadużycie
Odradzająca się po wojnie światowej 

bankowość na Wileńszczyźnie nie okazała 
się wolna od nieuczciwości pracowników, 
nie uniknął tego i oddział wileński Banku 
Handlowego w Warszawie. W 1926 roku 
ujawniono nadużycia w oddziale. Ówcze­
sna prasa wileńska relacjonowała: „Trzech 
pracowników banku: wicedyrektor Jan Ol­
szowski, buchalter Paweł Radiusz oraz 
skarbnik Leonard Krzemieński przeprowa­
dzali na swą korzyść operacje bankowe. 
Łączna suma nadużyć wyniosła 50 000 zł. 
Winni zostali niezwłocznie zwolnieni z zaj­
mowanych posad, a sprawa skierowana do 
prokuratorji. Jak dowiadujemy się, bank 
zabezpiecza obecnie sumę nadużycia na 
majątku winnych, posiadających nierucho­
mości w Wilnie (ostatnio kupili nawet sa­
mochód). Majątek ten pozwoli na pewną 
rekompensatę strat banku”.*”

Kasy Stefczyka
Centralna Kasa Spółek Rolniczych, 

utworzona we Lwowie w 1909 roku, była 
centralą stabilizującą działalność Kas 
Stefczyka. Kasy Stefczyka były odpowied­
nikami dzisiejszych unii kredytowych, tak 
jak i obecnie były to spółdzielnie kredy­
towe nastawione na dostarczanie przede 
wszystkim ludności wiejskiej drobnych
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UHca Wielka Pohulanka, obecnie Basanavićiusa, na początku iat 30-tych

pożyczek. CKSR była centralą finansową 
dla Kas Stefczyka, w razie bankructwa któ­
rej, a przypadki takie bywały, przejmowa­
ła zobowiązania oraz zadłużenia członków. 
Likwidacja zadłużenia trwała pewien czas, 
w ciągu którego urzędnik CKSR w kon­
kretnym, zawczasu ustalonym dniu przy­
jeżdżał do wioski celem odbioru zale­
głych rat. Czasami były to śmiesznie małe 
sumy, cztery - sześć złotych. Oddział wi­
leński Centralnej Kasy Spółek Rolni­
czych otworzył się na początku lat dwu­
dziestych. Fundusze przeznaczano na po­
życzki dla spółdzielni kredytowych, rol­
niczo-handlowych, mleczarskich, młynar­
skich, piekarskich, owocarskich, pszcze­
larskich, Iniarskich. Działalność ta była 
potrzebna, lecz trudna, ponieważ nie za­
wsze rolnicy podwileńscy dotrzymywali 
terminów zwrotu pożyczek. Było to pod­
kreślane w sprawozdaniach oddziału wi­
leńskiego CKSR.

W 1928 roku na terenie województw 
wileńskiego i nowogródzkiego działało 96 
Kas Stefczyka, zrzeszonych było 24 ty­
siące członków. Z opublikowanego w pra­
sie wileńskiej sprawozdania wynikało, że 
w ciągu 1926 roku wkłady wzrosły o 
100%, fundusze własne o 77%, obce o 
83%, liczba członków o 62%.

W okolicach Wilna Kasy Stefczyka 
były w Duksztach, Podbrodziu, Swięcia- 
nach, Mejszagole, Mickunach, Niemen- 
czynie, Podbrzeziu, Rudominie, Rudzisz- 
kach, Rzeszy, Solecznikach, Trokach, Tur- 
gielach, Ejszyszkach.

Towarzystwa spółdzielcze
Inną formą drobnej instytucji kredy­

towej, dobrze rozwiniętej w zaborze ro­
syjskim, były towarzystwa spółdzielcze. 
Centralą spółdzielni finansowych powsta­
łych w zaborze rosyjskim był Bank Towa­
rzystw Spółdzielczych, utworzony w 1909 
roku w Warszawie. 66 % akcji banku wy­
kupiły spółdzielnie, reszta znalazła się w 
rękach prywatnych. Szybki jego rozwój 
przed pierwszą wojną światową świadczył, 
jak bardzo był potrzebny. Obroty, których 
punkt ciężkości spoczywał w interesach 
ze spółdzielniami kredytowymi, wzrosły 
z 88 min rb do 271 min rb między 1910 a 
1913 rokiem. Po wojnie bank miał tylko 
dwa oddziały, w Warszawie i Wilnie.*’'

Oddział wileński, otwarty w 1921 
roku, mieścił się przy Mickiewicza 29, w 
domu własnym. Teraz w gmachu tym, który 
praktycznie się nie zmienił z tamtych cza­
sów, ma swą siedzibę Departament Staty­
styki Republiki Litewskiej.

Spółdzielnia Kredytowa Litwinów
Przy Wielkiej 12 mieściła się Spół­

dzielnia Kredytowa Litwinów, założona w 
1929 roku. Była to jedyna instytucja kre-
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Pocztówka ze zbiorów Ryszarda Płokszty 

dytowa Litwinów w Wilnie. Spółdzielnia 
przyjmowała depozyty, udzielała kredytów 
(rolnikom do 6 miesięcy, innym - do 3 
miesięcy), dyskontowała weksle, inkaso­
wała czeki, kupony, przyjmowała kosztow­
ności w depozyt. Udział wynosił 100 zło­
tych, wpisowe - 5 zł. Była to niewielka 
spółdzielnia, w 1937 roku zrzeszała 450 
członków.

Afera „Kasy Kredytowej”
Spółdzielnie kredytowe spełniały 

ważną rolę wspierając rolników oraz 
przemysł przetwórstwa spożywczego, nie 
wszystkie jednak działały dla dobra 
swych klientów. Na początku lat trzydzie­
stych słynna była w Wilnie afera tzw. 
„Kasy Kredytowej z Nowej Wilejki”. 
Relacja prasy wileńskiej: „Do Nowej 
Wilejki przybyła grupa geszefciarzy, któ­
rzy postanowili zrobić dobry interes. 
Znajdowali się tam mieszkaniec Wilna 
Józef Żytnicki, przedstawiciel Warsza­
wy Wigdor Epsztejn, niejaki Mordka 
Kohn, mieszkaniec Łodzi Lejba Szczy- 
niak oraz wileński handlarz Chaim Dąj- 
ches. Wszyscy oni posiadając minimal­
ne kwoty założyli „Kasę Kredytową” jako 
solidną firmę i zaczęli operacje handlo­
we. Działalność trwała jednak zaledwie 
parę miesięcy, policja bowiem otrzyma­
ła zawiadomienie, że pastwą oszukań­
czych manipulacji „Kasy Kredytowej” 
padło cały szereg firm krajowych. Fir­
my owe nadsyłały do ,7Kasy Kredytowej” 
w Nowej Wilejce na zamówienie różne to­
wary, aferzyści towary te sprzedawali, a 
należność pozostawiali bez pokrycia. W 
wyniku śledztwa wszyscy założyciele kasy 
stanęli przed sądem i zostali skazani.*'*’

W toku dochodzenia okazało się, że 
Kohn był członkiem zlikwidowanej w 
swoim czasie za oszukańcze manipulacje 
„Kasy Kupieckiej” w Białymstoku, Żyt­
nicki należał do zarządu rozgromionej 
przez policję „Spółdzielczej Kasy Kredy­
towej” w Warszawie, zaś pozostali ukryli 
się w Wilnie przed aresztowaniami w cza­
sie likwidowania „Spółdzielczej Kasy Lu­
dowej” w Kaliszu. Jak widać, nie były to 
przypadkowe osoby w tym procederze.

Artur Płokszto

-„Słowo” 25sierpnia 1926roku;
-„Słowo", 14marca 1926roku;
- Wojciech Morawski, Słownik Histo­

ryczny Bankowości PotskieJ; Warszawa, 
1998r;

-„Słowo", 17 marca 1935roku.

Artykuły zostały napisane na podstawie 
materiałów z cyklu audycji radiowych, opra­
cowanych przez Artura Płoksztę przy wspar­
ciu Fundacji Bankowej im. L. Kronenberga 
oraz Fimdacji Radia Znad Wilii

A w owym czasie'■■■
15 lutego 1926 roku w salach Pałacu 

Reprezentacyjnego odbył się wiełki raut 
pod protektoratem pana ministra Raczkie- 
wicza oraz pani Jadwigi Raczkiewiczowej, 
z koncertem na dochód instytucji „Chleb 
dzieciom". Udział wzięli: znana i ceniona 
śpiewaczka Zofia Wyleżyńska oraz znany 
kwintet Kieckiej, Szmidta, Jegiera, Salnic- 
kiego i Stępińskiego. Bilety po 5 zt, akade­
mickie po 3.

15 marca 1926 roku „Słowo" prze­
strzegało: „Ponieważ w najbliższym cza­
sie wydział podatkowy przystąpi do ob­
liczania podatku od szyldów i wysyłania 
nakazów płatniczych, więc dla uniknię­
cia nieporozumień Magistrat zawiada­
mia, że ci płatnicy, którzy mają zamiar 
zmniejszyć egzystujące, winni złożyć od­
powiednie deklaracje do Magistratu".

14 maja w Wilnie odbyły się rozpę­
dzane przez policję spontaniczne mani­
festacje zwolenników Piłsudskiego.

W czerwcu 1926 roku rozpoczęto bu­
dowę Wileńskiej Szkoły Technicznej na 
Hołenderni.

We wrześniu 1926 roku wybuchła w Wil­
nie afera szpiegowska. Policja śledząc ku­
riera sowieckiego wyjawiła siatkę szpiegów 
bolszewickich i litewskich. 16 września „Sło­
wo" pisało: „Podejrzany o uprawianie 
szpiegostwa na rzecz Rosji Sowieckiej 
urzędnik wydziału mobilizacyjnego Wileń­
skiej Dyrekcji Kolejowej Zygmunt Syczew­
ski spotkał się z inwigilowanym przez funk­
cjonariuszy policji politycznej osobnikiem i 
wręczył mu kopertę i otrzymał wzamian za 
to 35 dolarów. Kurier został aresztowany. 
Podczas rewizji znaleziono kopertę, w któ­
rej znajdował się jedynie czysty papier. Ode­
słano ją do Wilna, gdzie specjalni eksperci 
poddali papier działaniu odpowiednich od­
czynników chemicznych, po zastosowaniu 
których spod czystego papieru wyróżniły się 
pisane sympatycznym atramentem informa­
cje i plany. Aresztowano 30 osób. Podczas 
rewizji w mieszkaniu Syczewskiego, który w 
swoim czasie próbował zorganizować na 
kolei jaczejkę komunistyczną, znaleziono 
szyfrowane karty z nowymi zadaniami ”.

14 grudnia 1926 roku podczas targu 
na Łukiszkach poseł na Sejm Wołoszyn, 
przedstawiciel prokomunistycznej organi­
zacji białoruskiej Hramada, wlazł na wło­
ściańską furę i nawoływał do rozbicia wię­
zienia na Łukiszkach, gdzie osadzeni byli 
więźniowie polityczni, prawie wyłącznie 
komuniści. Demonstrację rozpędziła po­
licja konna, aresztowano 16 osób. 16 
grudnia „Słowo" informowało: „Całą 
akcją kierował Wołoszyn. Jednocześnie 
stwierdzamy ponownie, iż spośród wybit­
niejszych działaczy został aresztowany 
sekretarz osobisty posła Wołoszyna nie­
jaki Fabjan Okińczyc. Okińczyca osadzo­
no na razie w areszcie śledczym. Reszta 
aresztowanych są to przeważnie przygod­
nie zwerbowani przez Wołoszyna krzyka­
cze i dlatego nazwisk ich nie podajemy".

W styczniu 1927 roku Hramada, po­
siadająca ok. 700 jaczejek, własną ad­
ministrację i milicję, została zlikwidowa­
na. Utrzymywana była z Moskwy. Aresz­
towano ok. 100 osób, m.in. i posłów.

Ogłoszenie w „Słowie", marzec 1927 
roku: „Potrzebne są ładne, postawne i 
okazale Panie do zdjęć filmowych. Towa­
rzystwo Światfilm, Zawalna 16”.

24 kwietnia 1927 roku decyzją mini­
stra spraw wewnętrznych rozwiązana zo­
stała Rada Miejska w Wilnie. Przyczyną 
rozwiązania były wyjątkowo ujemne wy­
niki gospodarki miejskiej. Rada funkcjo­
nowała od 1919 roku, w oczekiwaniu na 
ustawy samorządowe kadencję przedłu­
żano prowizorycznie. Było dużo skarg na 
opieszałą pracę magistratu oraz niezdol­
ność jego do rozstrzygnięcia spraw szyb­
ko zwiększającego się miasta.

2 lipca w obecności Prezydenta RP 
odbyła się uroczysta koronacja Cudow­
nego Obrazu Najświętszej Maryi Panny.

8 grudnia 1927 roku zostało otwarte 
Radio Wileńskie, w gazetach pojawiają 
się szkice najprostszych odbiorników de­
tektorowych.
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f;*->ł»icsiai*»4ia»(us»«!łi!«ł Kęstutis Ramanauskas, starosta Trok, uważa, że to miasto należy reanimować

Odszlifować “perłę Litwy”
- Nawet nie mogę konkretnie 

odpowiedzieć, co było przyczyną i 
dlaczego zostałem starostą Trok.

Jakby przypadkowo byłem 
wybrany na radnego samorządu 
rejonu trockiego z ramienia partii 
socjaldemokratów, do której nale­
żę. Wszedłem do zarządu i mer re­
jonu poparł moją kandydaturę na 
starostę tego prestiżowego mia­
steczka - powiedział Kęstutis Ra­
manauskas, nowy starosta miasta 
Troki.

Praca jest luksusem
Ramanauskas uważa, że ruty­

na i doświadczenie przychodzą w 
toku pracy, a więc specjalnego 
okresu dla “zadomowienia się” na 
nowym miejscu nie będzie potrze­
bował. Wyraził przy tym wdzięcz­
ność “starym” pracownikom gmi­
ny, którzy chętnie mu pomagają i 
służą radą. Mimo wszystko, staro­
sta uważa, że trzeba będzie zmie­
nić pogląd niektórych pracowni­
ków na pracę. “Dziś praca jest wiel­
kim luksusem. Niestety, będę mu- 
siał zwolnić niektórych pracowni­
ków z powodu redukcji etatów.

“Perlą” Litwy - Troki, malownicze, ale dzisiaj jeszcze zaniedbane

Mieliśmy ich 10, teraz zostanie 7,5. 
Likwidowany jest etat kasjera, kie­
rowcy, zostanie pół etatu sprzą­
taczki i pracownika ochrony kra­
ju” - mówił starosta o przyszłości 
pracowników starostwa.

Obudzić ze śpiączki
Pierwszym zadaniem, którego 

podjął się nowo obrany starosta , 
było założenie Wspólnoty Trok, 
która ma zaktywizować ludzi, żeby 
też uświadomili sobie rzecz bardzo 
ważną; tylko dzięki swoim stara­
niom można zrobić i utrzymać po­
rządek w mieście. Starosta może 
być tylko pomocnikiem, który po­
maga i koordynuje niektóre prace. 
Ramanauskas chce obudzić ludzi 
ze śpiączki, powodującej brak sa­
modzielnego myślenia: “Ludzie 
powinni zacząć myśleć sami”.

Starosta nawiązał współpracę 
zTrockąGiełdąPracy i policją. Z 
giełdy będą kierowani ludzie do 
robót publicznych, a policja do 
tych prac będzie zmuszała też dłuż­
ników. Podstawowym zadaniem 
tych osób będzie utrzymywanie 
porządku w mieście.

Bez światła na ulicach
W tym roku starosta nie ma 

nadziei na realizację większych pla­
nów, gdyż pieniądze sąjuż podzie­
lone. “Gdybym zaczął pracować w 
styczniu, byłoby zupełnie inaczej. 
Mam nadzieję, że z tego jakoś wy­
brniemy” - mówił Ramanauskas. 
Już dzisiaj gmina trocka jest zadłu­
żona dla energetyków i dlatego od 
poniedziałku na ulicach miasta nie 
palą się latarnie. Przy zamku troc­
kim latarnie będą paliły się nie przez 
całą noc, jak było dotychczas, lecz 
od godziny 22.30 do 1.00. Policja 
obiecała, że będzie uważniej i “gę­
ściej” patrolować wieczorami na 
ulicach miasta. Starosta cieszy się, 
że ludzie nastawieni są pozytyw­
nie do tych zmian.

Nauczyciel z zawodu 
I powołania

Kęstutis Ramanauskas ma 33 
lata. Urodził się w Grzegorzewie, w 
rodzinie pedagogów. Uczył się w 
szkole-intemacie w Trokach. Jest 
sportowcem, uprawiał wioślar­
stwo. Ukończył Instytut Pedago-

Kęstutis Ramanauskas myśli, że obowiązki starosty potrafi wykonywać me 
najgorzej
giczny w Wilnie, uzyskując dy­
plom nauczyciela wychowania fi­
zycznego. Pracował w szkole w 
Grzegorzewie, później w Trokach 
w szkole -internacie jako zastęp­
ca dyrektora do spraw gospodar­
czych. Gdy rozpoczął się okres ro­
bienia biznesu, zajął się również 
tym. Praca z dziećmi była jednak 
bliższa i w 1995 roku został wy­
brany przez uczniów trockiej szko- 
ły-intematu na najpopularniejsze­
go nauczyciela. Ma żonę i dwoje 
dzieci.

“Reanimować” miasto
W przyszłości Ramanauskas 

myśli o tym, żeby ulicę Karaim­
ską (Karaimi}) przekształcić w re­
prezentacyjną. Chciałby wprowa­
dzić kary dla ludzi, którzy nie 
utrzymują porządku przy swoich 
domach. “Myślę nawet o powo­
łaniu specjalnej komisji, którą 
upoważnilibyśmy do nakładania 
takich kar. Zacząć warto od na­
prawy i ułożenia chodników w 
mieście, przecież jest to miastecz­
ko wypoczynkowe i powinno 
wyglądać tak, jak przystoi. Bę­
dziemy starali się wpłynąć na 
Radę samorządu i rząd, żeby “per­
ła Litwy” - Troki otrzymały jed­
nak dodatkowe fundusze. Miasto 
trzeba “reanimować”. Nie ma tu 
nawet dyskoteki dla młodzieży” -

mówi starosta o swoich planach i 
pomysłach. W tej chwili wszyst­
kie pieniądze pobierane za posto­
je, sprzedaż, wynajęcie itd. idą do 
kasy samorządu rejonu. Starosta 
uważa, że skoro pieniądze te są 
zbierane w Trokach, a więc po­
winny wpływać do kasy gminnej. 
Poruszył już tę kwestię w samo­
rządzie i uzyskał poparcie wielu 
osób, w tym mera. Ma więc na­
dzieję, że rozstrzygnięcie tej spra­
wy nastąpi dość szybko.

Na naukę!
- Wierzę, że sprawy potoczą 

się lepiej. Tak powinno być. 
Wspólnymi siłami można doko­
nać wiele. Myślę, że będę rządzić 
na tym stołku nie najgorzej. 
Wspólnie z moim zastępcą Kęstu- 
tisem Yilkauskasem złożyliśmy . 
podania na studia zaoczne do 
Akademii Prawa. Praca na naszym 
stanowisku wymaga znajomości 
prawa i zarządzania oraz admini­
stracji, które będziemy studiowa­
li. Nie o to chodzi, do jakiej partii 
politycznej należy się i czy twoi 
współpracownicy lub mer i zarząd 
są w opozycji do ciebie, czy też w 
koalicji. Trzeba rozróżniać: partię 
- pracę - koleżeństwo - powiedział 
nowy starosta Trok.

Danuta Kamilewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych, organizator XII Turystycznego 
Zlotu Polaków na Litwie, składa serdeczne podziękowanie

STOWARZYSZENIU „WSPÓLNOTA POLSKA”, 
AKCJI WYBORCZEJ POLAKÓW na LITWIE, 
SAMORZĄDOWI REJONU WILEŃSKIEGO, 
STAROSTWU SUŻAŃSKIEMU, 
ZWIĄZKOWI SPORTOWEMU POLAKÓW na LITWIE „POLONIA”, 
KONSULATOWI GENERALNEMU RP na LITWIE, 
PIERWSZEJ POLSKIEJ UNII KREDYTOWEJ, 
FIRMIE „MYLIDA”, 
KLUBOWI-KAWIARNI „ALINA”, 
ZARZĄDOWI MIEJSKIEMU ZWIĄZKU POLAKÓW na LITWIE, 
DZIENNIKOWI „KURIER WILEŃSKI”, 
TYGODNIKOWI „PRZYJAŹŃ”, 
RADIU „ZNAD WILII”, 
POLICJI REJONU WILEŃSKIEGO, 
lekarzom z Niemenczyna, 
proboszczowi parafii sużańskiej TADEUSZOWI MATULAŃCOWI, 
Pani ANNIE ADAMOWICZ, 
Panu CZESŁAWOWI SOKOLOWICZOWI
oraz wielu innym zaprzyjaźnionym z nami osobom.

Tylko dzięki wydatnej pomocy tych osób, firm i instytucji XII Turystyczny Zlot Polaków na Litwie 
mógł się odbyć.

Dni “Kuriera Wileńskiego” w Druskiennikach

Zespół estradowy
uStare-Jaren

zaprasza na koncert do sanatorium “Vilnius” 
w dniu 7 łipca
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Jednocześnie odbędą się spotkania z dziennikarzami
Kuriera Wileńskiego
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SOBOTA
1 LIPCA

LRT
6.00, 6.30, 7.00, 7.30 - 

Wiadomości. Sport. Pogoda. 
7.35 - S. “Teletubbies”. 8.00 - 
S. dok. “Statek kosmiczny 
“Ziemia”. 17.05 - Wiadomości 
(ros.). 17,15-Telekatalog. 17.20 
- Koncert życzeń. 18.15- Wia­
domości. 18.30 - Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 18.55 - Ojczy­
sta lipa. Nijole Ambrazaityte. 
19.30-Sydney 2000. 19.40-S. 
“Droga do Avonlea”. 20.30 - 
Panorama. Sport. Pogoda. 
20.55 - Europejski zegar. 21.10 
- Hotel muz. 21.55 - S. “De 
Cock”. 22.40 - “Jazz land”. 
23.00 - Wiadomości. Pogoda.

K

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poran­
ne koło. 10.50 - Nowa komunika­
cja 11.00 - Film dok. 11.30 - Opo­
wieści o organizmie. 12.00 - Z ko­
lekcji Discovery. 13.00-Świat dzi­
waków. 14.10 - S. “Czarodziejka”. 
14.35 - S. “Pr^jaciele”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - Film 
anim. 16.20-S. “Renegat”. 17.05- 
S. “Rodzinka Adamsów”. 17.30 - 
Dramat “Zaginiony świaf’. 18.15 
-To ci rodzinka 19.00-Wiadomo­
ści. Sport. Pogoda 19.15 - Dramat 
“Utracone dziecko”-USA, 1992. 
21.00 - S. “Dotknięcie Prosta”. 
22.50 - Film anim. 23.15 - Kome­
dia “Moskwa nad Hudsonem” - 
USA, 1984.

NIEDZIELA
2 LIPCA

LRT

8.00 - Z całej Litwy. 8.30 - 
Bez pracy nie ma kołaczy. 9.00 - 
Nowości Kościoła katolickiego. 
9.05 - Droga. 9.30 - S. anim. “Qu- 
asimodo”. 10.00-TeIegradladzie- 
ci. 10.30 - 7 dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - Ma­
gazyn dla żołnierzy. 12.00-Maga­
zyn “Podróże”. 12.40 - “EXPO 
2000”. 12.50-Sydney 2000.13.00 
- Wiadomości. 13.05 - Koncert 
życzeń. 13.55-Formuła-1.16.00- 
Wiadomości. 16.05 - S. “Pomyśl­
ny wiatf’. 16.50 - Migawki Ty­
siąclecia. 17.05-Szanujmy słowo. 
17.10 - Wizje i rzeczywistość. 
17.40 - Popołudnie z A. Ćekuoli- 
sem. 18.15-Wiadomości. 18.25 - 
Niedzielne Lotto. 19.25 - Panora­
ma. Sport. Pogoda. 19.50 - Finał 
piłkarskich mistrzostw Europy. 
22.15 - Horyzonty. 22.50 - EXPO 
2000.23.00 - Wiadomości. Pogo­
da.

K

8.00 - Filmy anim. 9.00 - 
“Mężctyżni w czerni”. 9.30 - S. 
“Gimnazjum Pięknej Doliny”. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kota. 11.00 - 
Film dok. 11.30 - Ten dziki świat 
zwierząt. 12.00 - Przetrwanie. rakles.Legendainepodróźe”. 1720-
13.10-Światdziwaków. 14.10-S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. “Przy­
jaciele”. 15.00-S. “Prawo do miło­
ści”. 15.50- Film anim. 16.20-S. 
“I-egendao Wilhelmie Telha”. 17.15 
- S. “Historie mórz południowych”. 
18.05-Od... do. 19.00-Wiadomo­
ści. Pogoda. 19.30-Dramat “Wiel­
ka czerwona jednostka" - USA, 
1980. 21.35 - S. “Żołnierz sukce-

^^BTV
8.05 - Karuzela. 9.00 - Na 

jednym końcu haczyk. 9.30 - 
Kibir vibir. 10.20 - Amerykań­
scy gladiatorzy. 12.00 - Sport 
na wesoło. 12.30 - Magia kina. 
13.40-“Rings”. 15.35-S. “Wo­
dospady Niagary”. 16.25 - S. 
“Flipper”. 17.55 - S. “Komisarz 
Rex”. 18.45 - Wiadomości. 
Sport. Pogoda. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.20-Jabłko Adama. 19.55 
- Loteria “Perlas”. 20.00 - Pano­
rama rowerowego show. 20.25 - 
Thriller “Nie oddany strzał” - 
USA, 1991. 22.00 - “Rings”. 
23.55 - Horror “Niewidomy 
świadek”-USA, 1989.1.30-8.00 
-DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55 - Dla 

dzieci. 9.35 - S. “Alf’. 10,05 - S. 
“Pod niebem Afryki”. 10.25 - 
Wszystko. 11.50 - Przepisy Ro­
berta. 11.05 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 13.30 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 14.20-Za rogiem. 14.45- 
S. “Trzecia planeta od Słońca”. 
15.10 - Lepiej nie bywa. 15.40 - 
S. “Jutrzejsza gazeta”. 16.30-S. 
“Y.I.P”. 17.20 - S. “Słoneczny 
patrol”. 18.10 - S. “Beverly Hills, 
90210”. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Sport. Pogoda. 19.20 - 
Niech żyje król. 19.50 - Za ro­
giem. 20.15 - Dramat “Matka na­
szych dzieci” - Francja, 1996. 
21.55 - Film fab. “Yeronica Cla- 
re” - USA, 1991. 23.30 - Horror 
“Znak” - USA, 1976.

su”. 22.25 - Sport. 22.40 - Kanał 
TV “Aibe-3”. 23.05 - Nowa ko­
munikacja. 23.15 - S. “Pierwsza 
fala”. 24.00 -Dramat krym. “Wen­
detta”-Szwecja, 1995.

^^BTV
8.05 - O zdrowiu. 8.30 - Pro­

gram religijny. 9.30 - Dla dzieci. 
9.55 - Na jednym końcu haczyk. 
10.25 - O samochodach. 10.55 - 
Kulinarne show. 11.30 - S. “Kró­
lewskie wzgórze”. 12.10 - Mu­
zyka rozr. 14.05 - Koncert ży­
czeń. 16.05 - S. “Statek miłości”. 
16.55 - Film przyg. “Polowanie 
D.B.Coopera”-USA, 1981.18.45 
- Wiadomości. Sport. Pogoda. 
19.00 - Telegra “Baltoji vamele”. 
19.05 - Film detekt. “Sherlock Hol­
mes i doktor Watson” - Rosja, 
1979.20.15 - Komedia “Błękitne 
pieszczochy” - Francja, 1979. 
22.00 - Thriller “Zabójstwo na 
raty” - USA, 1990.23.40 - Corri­
da. 0.45 - 7.00 - DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55 - Dladzie- 

ci. 9.15 - Fi Im anim. “Simpsonowie”. 
9.35 - S. “Trzecia planeta od SloiTca”. 
10.00 - “TV tirpukasa”. 10.05 - S. 
“BcvcTlyIlills, 90210”. 10.50-Pn>- 
gram kulinarny. 11.05 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 1330 - S. “Jessica 
ńetchef’. 14.20 - Niech żyje król. 

14.45-S. “Lepiej nie bywa”. 15.40- 
S. “Jutrzejsza gazeta”. 16.30-S.“He-

S. “Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00 - Wiadomości. 
19.10 - Sport Pogoda 19.15 - Ka­
mera VRS. 19.45 - Telelotto. 2020- 
Ftlmakęji“Niebezpiecznelato”-Au- 
stialia, 1982.21.55-Gra “Lato “Ut&■ 
nos”.22.05-P^zeglądNBA.22.30- 
Przegląd sportu światowego. 22.55 - 
Przegląd WNBA. 2320 - S. “X-fi- 
les”.0.10-S. “Praktyka”.

i"

8.05-Z Wilna 8.20-Budow­
nictwo. 8.50 - “Niediela”. 9.20 - 
Żeby Litwie było lepiej. 9.50 - Pa­
luszki lizać. 10.25 - Bez pytań. 
11.00-Z Moskwy. 11.15-Film 
fab. “Amerykańskie marzenie” - 
USA, 1995. 12.55 - Nasze uko­
chane zwierzęta 13.30 - Własna 
gra. 14.05 - SW show. 15.00 - “Ja 
sama”. 16.05 - Film fab. “Droga 
Mleczna”. 18.00 - Z Moskwy. 
18.20 - Patrol drogowy. 18.35 - 
Film fab. “Prywatny detektyw 
albo operacja “Kooperacja” - Ro­
sja, 1989.20.05 - Gorączka sobot­
niego wieczoru. 20.40 - Film fab. 
“Zwariowany z powodu zabój­
stwa” - USA, 1994.22.25 - Patrol 
drogowy. 22.40 - Radiohity. 23.45 
- S. “Ożywione płótna".

W
9.00 - Weterynaria. 9.30 - 

Bądźmy zdrowi. 10.00-Dziecię­
ca grupa estradowa pop show. 
10.30 - Recepty. 11.00 - Film fab. 
“Mówiąca małpa”. 13.40 - Uni­
wersytet Wileński. 14.00 - Uni­
wersytet “Concordia”. 14.30-S. 
anim. 15.05 - Film dla dzieci “W 
poszukiwaniu kapitana Granta“. 
16.30- O sztuce ludowej. 16.40- 
Mozaika muz. 17.00 - Uniwer­
sytet “Concordia”. 17.30 - Oaza. 
18.00 - Nauka i technika. 18.30 - 
Pogląd od poniedziałku do piąt­
ku. 19.30 - Magazyn medyczny. 
19.45 - S. “Mądrala”. 20.50 - Unia 
Europejska. 21.20 - Uniwersytet 
Wileński. 22.45 - Dotknięcie. 
23.45 - Program sportowy.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia­
domości. 6.10- Słowo duszpa-

ńriiis\K^»Ł-M^i3r£a5m*ae®s««8«aa«eR-«?.

7.45 - Program humor. 8.20 - 
Czynnik powodzenia. 8.50 - TV 
Olita dla dzieci. 9.20 - Lekarz do­
mowy. 9.50 - Poniedziałkowe roz­
mowy. 10.20 - Patrol drogowy. 
10.40 - Film fab. “Kierowca na je­
den rejs”. 13.15 - Jesteście świad­
kiem. 14.10 - Studio OSP. 15.10 - 
Stolica. 15.30 - Kamień węgielny. 
16.00 - Program Szawelskrej TV. 
16.40 - Film fab. “Bystry Will” - 
Kanada, 1996. 18.15 - Reportaż z 
konkursu regionalnych TV Litwy. 
18.45 - Film lab. ‘Wyrok” - Rosja. 
20.15 - ‘Itogi”. 22.00 - Muzyka. 
23.00 - Katastrofy tygodnia.

9.00 - Nadchodzimy. 9.30 - 
Programpubl. lO.OO-Dziecięcagru­
pa estradowa pop show. 10.30 - 
Magazyn medyczny. 10.45 - S. 
“Mądrala”. 11.50-Uniwersytet Wi­
leński. 12.10 - Nauka i technika. 
12.40 - Film fab. “Mówiąca mał­
pa”. 14.20-Uniwersytet “Concor­
dia”. 15.10-Mozaika muz 15.25- 
Film dla dzieci ‘W poszukiwaniu 
kapitana Grania”. 16.45-Prognoza 
astrologiczna 16.50-Mozaika mu­
zyczna 17.00 - Kobiece historie. 
17.30-Oaza 18.00-Naukai tech­
nika 18.30 - Salon “Echa Litwy”. 
19.15 - Kulinarne show. 19.45 - S. 
“Mądrala”. 20.50 - Prognoza astro­
logiczna 21.00 - Film feb. “Lato mi­
łości”.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia- 
domości. 6.10-Dla żołnierzy. 6.40 
- Klub W. Disneya; “Aladyn”. 7.10 
- Gwiazda poranna. 8.10 - Cha- 

sterza. 6.25 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 7.15 
- “Jeralasz”. 7.25 - Graj, har­
monio. 8.10 - Smakołyk. 8.30 - 
Film dok. 9.00 - Po łaźni. 9.30 - 
Poczta poranna. 10.05 - Film 
fab. “Szkatułka Marii Medici”. 
12.00 - W świecie zwierząt. 
12.45 - Historia pewnego ar­
cydzieła. 13.10 - S. “Góral”. 
14.05 - Siódmy zmysł. 14.45 - 
Czas piłki nożnej. 15.15 - De­
tektywistyczne show. 16.15 - 
Komedia “Odyseja Afoni”. 
16.45-Kobiecehistorie. 17.20 
- Komedia “Siedem staruszków 
i jedna dziewczyna”. 19.00 - 
Program S. Dorenki. 19.50 - Po­
goda. 19.55 - Komedia “Sprze­
dawczyki przeciwko sprze­
dawczykom”. 21.55 - Zgadnij 
melodię. 22.45 
“Wiedźmy”.

Horror

ŚPW
6.00 - Dla dzieci. 7.30 - Pocz­

ta Rosyjskiej TV. 8.00 - Dzień 
dobry, kraju! 8.50-Telegra. 9.35 
- Sam sobie reżyserem. 10.05 - S. 
“Przyjaciele”. 10.35 - Loteria 
“Złoty klucz”. 11.00, 18.00 - 
Wiadomości. 11.20 - Federacja. 
12.15 - Komedia “Świeć, świeć, 
moja gwiazdo". 13.50 - S. anim. 
14.15 - Planeta Ziemia. 15.10 - 
Oleg Jefriemow. “Mówię za 
wszystkich...” 16.05 - Moja ro­
dzina. 17.05 - Dwa fortepiany. 
18.45-“Anchlage i Ska”. 19.50- 
Komedia “As”. 21.35 - Film fab. 
“W miasteczku Soczi są ciemne 
nocki". 23.55 - “Formuła-1”. 
1.05 - Pogoda.

TTfPOLONIA
7.00 - Echa tygodnia. 7.30 - 

„Klan” - serial. 8.45 - Wakacje z 
ziarnem. 9.10 - „Babar” - serial 
anim. 9.30 - Centrum Przyjaźni 
Dziecięcej. 10.00 - Brawo, bis.

otyczne notatki. 8.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.05 - S. “Alf’. 
9.35 - Zdrowie. 10.05 - Film feb. 
“WfypadekPolynina”. 12.15-Klub 
podróżników. 13.10 - S. “Góral”. 
13.55 - Wszystko jest możliwe. 
14.15 - Film fab. “101 dalmatyii- 
czyków”. 14.45 - “Nowe ptzygo- 
dy Kubusia Puchatka”. 15.10-SrEbr- 
ny krążek. 16.15- Panorama śmie­
chu. 16.50-“Jeralasz”. 17.00-Po­
goda. 17.05 - Film przygód. ‘Ko­
palnie króla Salomona”. 19.00 - 
Czas. 19.55 - Finał piłkarskich mi­
strzostw Europy. 21.55 - Film fab. 
‘Kochankowie Marii”.

6.00 - Tata, ja i mama - sporto­
wa rodzina. 6.55 - Dla żołnierzy. 
7.20 - Ustami dziecka. 7.50,035 - 
Pogoda, 7.55 - Dzień dobry, kraju. 
8.30-“Anchlage i Ska”. 9.30-Mia- 
steczko. 10.00 - Rosyjskie Lotto. 
10.40 - Film anim. 11.00 - Wiado­
mości. 11.20 - Godzina parlamen­
tu 12.10 - Nowe “Stare mieszka­
nie”. 12.55 - Pogadanki o zwierzę­
tach. 13.55 - Formuła-1. 16.00 - 
Panorama międzynarodowa. 16.35 
- Melodramat “Latarnia”. 18.00 - 
Zwierciadło. l9.00-Filmfab.“Broń 
Boga”.20.40 - Dramat “Kat”. 23.30 
- Realne kino. 23.55 - Film dok.

T^POLONIA
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 

- Madonny polskie. 7.35 - .Złoto­
polscy” - serial. 8.30 - ,Zwierzątka 
ze sklepiku”-serial anim. 8.55 - Ala 
i Aś. 9.20 -Niedzielne muzykowa­
nie. 10.05 - Piraci i Polacy. 10.20 - 
„Tarpany” - film fab. 12.00 - Anioł 
Pafiski. 12.15 - Wieści polonijne. 
12.30 - Gościniec przez Polskę. 
13.00 - Transmisja Mszy Świętej. 
14.00 - Kazubowski Pik Krajo­
brazowy. 14.20 - Magazyn polo­
nijny. 14.50- Teledyski na życzę- 

11.10- „Klasyka w animacji” - 
film anim. 12.00 - Transmisja z 
Katynia. 14.00-„Czarne chmu­
ry” - serial. 14.15 - Samba Polo- 
nesa. 15.05 - Portrety. 15.25 - 
Replay, czyli Powtórka. 15.50- 
Magazyn Polonijny z Węgier. 
16.20 - Powrót księcia. 16.40 - 
Piraci i Polacy. 17.00 - Telc- 
express. 17.15- Mówi się. 17.35 
- Studnia - magazyn folkowy. 
18.20 - „Alternatywy 4” - se­
rial. 19.20-Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.50 - Pogoda. 
19.53 - Sport. 19.55 - Kronika 
Międzynarodowej Parafiady 
Dzieci i Młodzieży. 20.00 - Fe­
stiwale, festiwale. „Barwy 
ochronne” - film fab. 21.35 - 
Spotkanie z balladą. 22.30 - Pa­
norama. 23.00 - Bezludna wy­
spa. 23.45 - Sportowa sobota.

P C LiAT

6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pira­
mida - gra - zabawa 7.30 - W drodze 
- magazyn redakcji programów reli­
gijnych. 8.00-, JRuperf’-serial anim. 
8.30-Kalambuty.9.00-,PowerRan- 
gers” - serial. 9.30 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 10.00 - ,3tan wy- 
jątko\\ty”-serial. i0.55-„'Wtyścigpo 
złoto” - film. 12.40 - „Śissi - losy 

cesarzowej” - film. 14.35 - Gospo­
darz; gra-zabawa 15.05 - Disco Polo 
Live. 16.00-Informacje. 16.10-Pro- 
gnoza pogody. I6.20-Maciecochce- 
cie - program rozrywkowy. 16.50 - 
„Spytajcie Harrief’ - serial. 17.20 - 
Program z cyklu „Polacy na piłkar­
skich mistrzostwach świata” MŚ 
1974Polska-Brazylia. 19.05-„Tom 
Clancy; centrum” - serial. 20.00 - 
,3wiatwe<SugKiepskich”-serialdok. 
20.30-„Graczykowie”-serial. 20.50 
- Losowanie Lotto i Szcz^lrwego 
Numerka 21.05 - „Niewi:irygodnc, 
ale prawdziwe” - serial. 21.35 - Ku­
rier sensacji. 22.05 -,pierwsza moż­
liwość” - film. 23.45 - Oroszenie 
wyników Lotto. 23.50 - „Opowie­
ści z krypty” - film. 0.20 - Playboy. 
1.20 -„Skarb” - film. 2.55 - Muzyka 
na bis.

nie. 15.00-Jubileusz FAMY. 15.05 
- Dozwolone od lat 40-tu. 15.55- 
Jubileusz FAMY. 16.05 - Dom w 
kraju fiordów - reportaż. 16.25 - 
Jubileusz FAMY. 16.40 - Lista 
przebojów Hulaj Duszy. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - „Lalka” - se­
rial. 18.30 - Jubileusz FAMY. 
18.45 - Dziennik telewizyjny. 
18.55 - Zaproszenie. 19.15 - Do­
branocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.47-Pogoda. 19.50-Sport 20.00 
- „Alfebet Gwiazd” - film obycz. 
21.45 - Egzotyczne Lato z Terce­
tem. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Kabaret a 
sprawa polska. 24.00 - „Gdzie mój 
starszy syn Kain?” - film dok. 0.55 
- Replay, czyli Powtórka. 1.20 - 
„Wielka podróż Bolka i Lolka” - 
serial anim. 1.30-Wiadomości.

PC LSiir

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 
Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy. 8.00 - „Ru- 
perf ’ - serial anim. 8.30 - Talent za 
talent 9.00 -, ,Powcr Rangets” - se­
rial. 9.30 -Klub Stasia iNel. 10.00- 
DiscoRelax. 11.00-,J3iabli nadali” 
- serial. 11.30 -, Ja się zastrzelę” - 
serial. 12.00 -, Jej cały świaf ’ - se­
rial. 12.25-„Omega doom”-film. 
13.55 -,JPan i pani Smith” - serial. 
14.55 - Magazyn. 15.15 - Co ty 
wiesz o gotowaniu - program kuli­
narny. 15.30 - Dyżurny satyryk kra­
ju. 16.00-Informacje. 16.10-Pro­
gnoza pogody. 16.20 -, Spytajcie 
Harrief ’ - serial. 16.50 - „Macie co 
chcecie” - program rozrywkowy. 
17.20 -,Jezioro marzeń” - serii. 
18.10 - „Ostry dyżur” - serial. 19.05 
- „Teąuila i Bonetti” - serial. 20.00 - 
„Stan wyjątkowy” - serial. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 21.00 - .^Roman­
tyczna kDmedia”-film2230-Ogk>- 
szenie wyników Lotto. 22.55 - 
Mister Poland 2000 - relacja z wy­
borów. 23.55 - Fifa TV 0.25 - Ma­
gazyn sportowy. 1.55 - Muzyka 
na bis.

[£SX]Q

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz­
dowe kreskówki. 11.10- „Perfa” - 
telenowela. 11.55 - „Drużyna 
gwiazd” - film obycz. 13.50 -, J,y- 
soń”-serial komed 14.15-,Lanoi 
Woodley” - serial komed. 14.45 - 
Śmiechoteka. 15.40-„Tajemnicza 
wyspa” - serial. 16.05 - „Ukryte 
miasto” - serial. 16.35 - „Grom w 
raju” - serial. 17.25 - „Czynnik PSI 
IF’-serial. 18.15-,Ziemia-ostatnie. 
starcie”-serial. 19.00-Zoom. 19.30 
- „Dzień dobry, St Paul” - serial 
komed. 20.00 - „One westWaikiki” 
- serial. 20.50 - Zwariowana kame­
ra. 21.45 -,jSamotnyjeździec”-we­
stern. 2325 - ,,Repo man” - kome­
dia 1.05-,Najemnicy”-filmsensac.

TV4
7.00 - V max - magazyn moto­

ryzacyjny. 7.30 - Gilette. 8.00 - 
„Dawni wojownicy” - serial dok., 
USA. 8.30 - Program dok. 9.30 - 
„Tlie Incredible Hulk”-serial anim. 
10.00-”Beetleborgs” - serial dla dzie­
ci. 10.30 - „Second Noali” - serial 
obycz USA. 11.30-„Nowojorskie 
szczury” - program dok. 12.30 - 
„Dawni wojownicy” - serial dok., 
USA. 13.00-Kinomaniak-maga­
zyn filmowy. 13.30-Vmax-maga­
zyn motoryzacyjny. 14.00 - VIP - 
wydarzenia i plotki. 14.10 - ,Kacza 
zupa”-komedia, USA, 1933.15.30 
- „Pijany smok” - komedia, Hong­
kong, 1978.17.50-Dziennik. 18.05 
- A kuku - program rozrywkowy. 
18.35 - „Bobby kontra wapniaki” - 
serial anim. 19.05-,A4iłośćipienią- 
dzB”-serialkomed. 1930-„Szczyp- 
ta smaku” - serial komed., USA. 
20.00 - „Bitwa o Planetę Małp” - 
film SF, USA, 1973.21.40 - ,/ło- 
dziej dzieci” - film obycz, Włochy, 
1991. 24.00 - ,,Sto twarzy Damo- 
na”-serial sensac., USA, 1998.0.30 
- „Soul Man” - serial komed. USA, 
1997. 1.00 - „Wesoły babiniec” - 
serial komed., USA, 1999. 1.30 - 
,jvliłość i pieniądze”-serial komed., 
USA, 1999.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz­
dowe kreskówki. 11.00 - „Dzień 
dobry, sŁ Paul” - serial. 11.25 - „Ta­
jemnicza wyspa” - serial przygód. 
11.50 - „Uloyte miasto” - serial. 
12.15 - ,/iemia - ostatnie starcie” - 
serial fantast. 13.00 - Zwariowana 
kamera. 13.50 - „Grom w raju” - 
serial. 14.40-„One West Waikiki”- 
serial. 15.30 - „W poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody”-serial. 16.20 
- „Doktor Engel weterynarz” - se­
rial. 17.15 - „Córka Maharadży” - 
miniscrial obycz. 19.00- ExtiazDom 
- magazyn sensacji. 20.00 - „Na­
jemnicy” - film sensac. 21.50 - 7 na 
siedem. 22.50 -„Charley Yarrick” - 
film. 0.45 - Extra zoom - magazyn 
sensacji. 1.40-„Doktor Engel wete­
rynarz” - serial. 2.25 - „Napad z 
bronią w ręku” - western.

TV4
7.00 - Kinomaniak - magazyn 

filmowy. 7.30 - V max - magazyn 
motoryzacyjny. 8.00 - „Dawni wo­
jownicy” - serial dok., USA. 8.30 - 
Program dok. 9.30 - „The Incredible 
Hulk”-serial anim. 10.00 -”Beetle- 
botgs”-serialdladzieci. 10.30-,3c- 
cond Noah” - serial obycz, USA. 
11.30-,Nosaczc”-filmdok. 12.30- 
„Dawni wojownicy” - serial dok., 
USA. 13.00-Akuku-programroz- 
rywkowy. 13.30 - Gilette. 14.00 - 
VIP - wydarzenia i plotki. 14.10 - 
,J’ijanysmok”-komcdia, Hongkong, 
1978.16.15-,3itwaoPlanetęMalp” 
- filmSF,USA, 1973.17.50-Dzien- 
nik. 18.05-„Stotwarzy Damona”- 
serial sensac., USA, 1998. 18.35 - 
„Bobby kontra wapniaki” - serial 
anim 19.05-„SoulMan”-serial ko­
mediowy, USA, 1997.19.35-„We­
soły babiniec” - serial komed., USA 
1999. 20.00 - Magazyn sportowy. 
21.00-„Gotączkawmieście”-serial 
sensac., USA. 22.50-,Jnna kobieta” 
- dramat obyczajowy, USA, 1995. 
0.40 - Drogówka. 1.10 - Dziennik. 
125 - Muzyczne listy.
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LRT
6.00,6.30,7.00,7.30- Wiado­

mości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
“Teletubbies”. 17.50-Wiadomo­
ści (ros.). 18.00 - Sydney 2000. 
18.10- Telekatalog. 18.15- Wia­
domości. 18.30 - S. “Taksówka­
rze”. l9.I0-ZegarEuropy. 19.30 
- Z całej Litwy. 20.00 - S. “Tele- 
tubbies”.20.30 - Panorama Sport. 
Pogoda. 21.00 - Film fab. “Nie 
opuszczaj mnie” - Anglią 1993. 
22.35 - Czas twórczości. 23.00 - 
Wiadomości. Pogoda

6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 
“Bezdomujestżle”. 8.25 -Notat­
ki gospodyni. 8.35 - S. “Piękna i 
uparta”. 9.20 - S. “Barwy miło­
ść?’. 10.10-S. “Letnie historie”. 
1 LOO-Od...do. 11.45-SalonBia- 
łegoKotą 12.15-Filmdok. 12.45 
-Notatkigospodyni. I2.55-Film 
anim. 15.30-Filmanim. 15.55-S. 
“Letnie historie”. 16.45 - S. “Bez 
domujestźle”. 17.10-Notatki go­
spodyni. 17.20 - S. “Barwy miło­
ści”. 18.10 - S. “Piękna i uparte”. 
19.00 - Wiadomości. Przedsiębior­
czość. Sport Pogoda. 19.25 - Ba­
bie lato. 20.20 - S. “Sąsiedzi”. 
20.50 - Dramat ‘Trójką” - USA, 
1998.21.45 - Wiadomości. Sport 
Pogoda. 21.55 - Thriller “Najpraw­
dziwsza historia”-USA, IS93.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.25 

- O samochodach. 7.55 - S. “Cy­
ganka”. 8.40 - S. “Buntownicza 
dusza”. 9.25 - S. “Dziki aniof’. 
10.10-S. “Labirynty namiętno­
ść?’. 10.55-Kulinameshow. 11.30

-Najednym końcu haczyk. 12.00 
- Film fab. “Łowcajeleni” - USA, 
1978.15.05-Muzyka rozr. 16.05 
- Rowerowe show. 16.15 - Wia­
domości. 16.25 - S. “Cyganka”. 
17.10 - S. “Buntownicza dusza”. 
17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45- 
Wiadomości. Sport. Pogoda. 
19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55- 
Loteria “Perlas”. 20.00 - Rowe­
rowe show. 20.10 - Thriller 
“Dreszcz”-USA, 1996.21.45- 
S. “13 posterunek”. 22.15 - 
Rings. 23.55 - Jabłko Adama. 
0.25 - Krwawa fala. 0.35 - Ro­
werowe show. 0.50 - 7.00 - DW.

6.55 - Film anim. 7.15 - Film 
anim. 7.35 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
‘Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele­
shop. 10.15 - S. “Kochające ser­
ce”. 11.00-Teleshop. 11.15-S. 
“Xena”. 12.05-Przegląd WNB A. 
12.30 - S. “Dotknięci przez anio­
ła”. 13.15-Teleshop. 13.45-S. 
“Ziemian”. 14.30-S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 15.15-Film 
anim. 15.40-Film anim. 16.00-S. 
‘Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. “Per­
ła”. 18.10 - S. “Kochające serce”. 
19.00-Wiadomości. 1920-Spoit 
Pogoda 19.25 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. ł9.55-S.“Melrose Pla­
ce”. 20.55 - S. “Lepiej nie bywa”. 
21.45 - Gra “Lato ‘Utenos”. 21.50 
- Wiadomości. 22.05 - S. “Prakty­
ka”. 22.55 - S. “Szpital połowy”. 
23.20 - S. “Detektyw Magnum”. 
0.05-S. “Praktyka”.

8.00 - “Itogi”. 10.00-Z Mo­
skwy. 10.05-Katastrofy tygodnia. 
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 
podniu. 13.00-Z Moskwy. 13.25 

- S. “Bogaci tez płaczą”. 14.20 - 
Odpocznijmy. 14.30-Kanał muz. 
15.05 - O miłości. 15.35 - “Czyn­
nik powodzenia”. 16.15 - Patrol 
drogowy. 16.30 - Show humor. 
“Amba-TV”. 17.00 - Radiohity. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil­
na. 18.45 - Show humor. “Amba- 
TV”. 19.15 - Poniedziałkowe roz­
mowy. 19.45 - Film fab. “Stan 
śpiączki”. 22.00 - Z Wilna. 22.15- 
S. “Bo^i też płaczą”. 23.10 - Od­
pocznijmy. 23.20 - Patrol drogo­
wy. 23.30 - Kanał muz.

9.45 - S. ‘Mądrala”. 10.55 - 
S. “Salon “Echa Litwy”. 14.35 - 
Uniwersytet Wileński. 15.05-Film 
anim. 15.15 - Film fab. “Święta i 
dni powszednie Serafimy Glukinej”. 
16.40 - Prognoza astrologiczna. 
16.45 - Mozaika muzyczna. 17.00 
- S. “ Ałondra”. 17.30-Kulinarne 
show. 18.00-Program publ. 18.30 
- Puls Wilna. 18.45 - Pogląd. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.15 - Sa­
lon “Echa Litwy”.20.00- Puls Wil­
na. 20.15 - Temat 20.45 - Pogląd. 
21.00 - Wiadomości (poL). 21.10 
- Mozaika muzyczną 21.30 - Film 
fab. “Drapieżnik”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.40- Wiadomości. 7.15,14.55 - 
S. “Wieża Babel”. 8.20 - Pole cu­
dów. 9.20 - “Jerałasz”. 9.30 - S. 
“Lato naszych nadziei”. 12.30 - 
Razem. 13.20-Film anim. 13.40- 
Godzinagwiazd. I4.10-Dolat 16 
i więcej. 14.40-Smakowite histo­
rie. 16.30-Szkatułka komiksów. 
17.00 - Pogodą 17.05 - Film krym. 
“Człowiek, który wątpi”. 18.45 - 
Dobranocka. 19.(X) - Czas. 20.00 
- S. “X-files”. 20.55 -Pogląd. 21.40 
- S. ‘Mikę Hammef’. 22.55 - Zja­
wiska paranormalne.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
-Wiadomości. 6.20,14.40,20.35 
- TV specjalnego przeznaczenia. 
6.35 - Rodzinne nowości. 6.45 - 
Dzień dobry, Rosjo! 7.20 - Czar­
ne na białym. 7.30 - Film anim. 
7.45 - Film anim. 8.10 - S. “Cy­
ganka”. 9.05 - S. “Santa Barba­
ra”. 15.35-Nazdrowie. 16.20- 
S. “Zbiegłe zakonnice”. 17.25 - 
Jubileusz. 18.40,23.10-Pogoda. 
18.50 - S. “Dziki anioł”. 20.35 - 
Finałpo finale. O piłce nożnej.

TFPOICWM
7.00- Dziennikkrajowy. 7.20 

- Gość Jedynki. 7.30-Spotkanie 
z bal ladą, 8.30 - Wiadomości. 8.45 
- Baśnie Misia i Margolci. 9.05 - 
Ciuchcia - program dla dzieci. 9.30 
-,Alfabet gwiazd” - film fab. 
11.15- Opole’99 - Kryszak na bis. 
12.00-Wiadomości. 12.15-Gi­
nące tradycje. 12.40 - „Hugon 
Lasecki” - film dok. 13.05 - 
„Klan” - serial. 13.30 - Galeria. 
13.45 - „Spółka rodzinna” - serial 
komed. 14.10-„Innitotakżemy” 
- film dok. 14.40 - Sensacje XX 
wieku. 15.10 - Ojczyzna-polsz- 
czyzna. 15.25 - Wiadomości. 
15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - 
Panorama. 16.15 - XXI Między­
narodowy Dziecięcy Festiwal Pio­
senki i Tańca - KONIN 2000. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Spółka rodzinna” - serial komed. 
17.45 - Polskie podium - ze spor­
towego archiwum. 18.40 - Gość 
Jedynki. 18.50 - „Klan” - serial. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 19.55-Pogoda. 19.58- 
Sport. 20.00 - „Pójdziesz ponad 
sadem” - film fab. 21.30 - IV Mię­
dzynarodowy Festiwal Sztuki 
Cyrkowej Warszawa’99.22.20 - 
Teledyski na życzenie. 22.30 - Pa­
norama. 22.50 - Sport-telegram. 
23.00 - Ze sztuką na ty. 23.45 -

Monitor Wiadomości. 0.20 -
Przeboje z filharmonii. 0.55 - 
„Klan”-serial.

r
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - „Voltron” - serial anim. 7.25 
- „Sok z żuka” - serial anim. 7.50 
- Polityczne graffiti. 8.00 -, AHo, 
allo” - serial komed. 8.35 - „Xeną 
wojownicza księżniczka” - serial. 
9.30 -,^buntowany anioł” - se­
rial. 10.30-„Luz Maria”-serial. 
11.30 - „Karolina w mieście” - 
serial komed. 12.00-„Oh, Baby” 
- serial komed. 12.30 - Disco Re- 
lax. 13.30 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 14.00-Pi­
ramida. 14.30- Twój lekarz-ma­
gazyn medyczny. 14.45 - Wystar­
czy chcieć. 15.00-„Sok z żuka” 
-serial anim. 15.30-Informacje. 
15.55-„Herkules”-serial. 16.45 
-, A głowąw chmurach” - serial. 
17.45 - „Luz Maria” - serial. 
18.35 - Super Express TV. 18.55 
- Informacje. 19.00 - Prognoza 
pogody. 19.05 - ,Abuntowany 
anioł” - serial. 20.00 - Życiowa 
szansa- show z nagrodami. 20.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśliwe­
go Numerka. 21.00 - „Uliczny 
wojownik” - film. 22.45 - Wyniki 
losowania Lotto. 22.50 - Informa­
cje i biznes informacje. 23.05 - 
Prognoza pogody. 23.10 - Poli­
tyczne graffiti. 23.25 - Bumerang. 
23.55 - Super ExpressTV. 0.15 - 
„Prawnik z Manhattanu” - film. 
1.55 - Muzyka na bis.

CS2
6-00 - Teledyski. 6.30 - „Sun- 

set Beach” - serial. 7.15 - Odjaz­
dowe kreskówki. 9.00 - „Cobra- 
oddział specjalny” - serial. 9.50 - 
,CórkaMaharadży”- miniserial.
H.30 - Teleshopping. 12.35 - 
Beczka śmiechu - program roz­
rywkowy. 13.00-,^unsetBeach” 

-serial. 13.45-„Trzy razy Zofia” 
-telenowela, 14.10-,Austdousf’ 
- serial. 14.35 - Odjazdowe kre­
skówki. 16.35-„SunsetBeach”- 
serial. 17.20-„Perła”-telenowe­
la. 18.05 - „Cobra - oddział spe­
cjalny” - serial. 19.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. l9.30-„Becz- 
ka śmiechu” - program rozrywko­
wy. 20.00 - „Napad z bronią w . 
ręku” - western. 21.45 - „Godziny 
grozy” - thriller. 23.25 - Zoom - j 
magazyn sensacji. 23.55 - 7 na sie­
dem. 0.45 -„Godziny grozy”-thril- 
ler.

TV4
5.55 - Nuta. 6.55 - Program 

własny. 7.30-Muzyczne listy. 8.30 
-,,Sally czarownica” - serial anim. 
9.00 - „Piłka w grze” - serial anim. 
9.30 -”Motomyszy z Marsa” - se­
rial anim. 9.55 - „Viper” - serial 
sensac. 10.50-”Sabrina, nastolet­
nia czarownica” - serial komedio­
wy. 11.20 -, ,Real TV: z życia wzię­
te” - serial dok. 11.50 - „Rajska 
plaża”-serial dla młodzieży. 12.50 
- Kinomaniak - magazyn filmowy. 
13.20 - Nuta. 14.20 - Progran 
własny. 14.55 - Muzyczne listy. 
15.55 - „Sally czarownica” - serial 
anim. I6.20-”AttackKillerToma- 
toes”-serial anim. 16.50-„Moto- 
myszy z Marsa” - serial anim. 
17.15 - „Sabriną nastoletnia cza­
rownica” - serial komediowy. 
17.45 - Dziennik. 18.00 - „Crime 
Story” - serial. 18.55 - „Rajska pla­
ża”- serial dla młodzieży. 19.55- 
VIP - wydarzenia i plotki. 20.05 - 
Dziennik. 20.25 - „Real TV: zży­
cia wzięte” - serial dok. 20.55 - 
„Innakobieta” - dramat obyczajo­
wy, USA, 1995.22.45 - „Różowe 
lata siedemdziesiąte” - serial ko­
mediowy, USA. 23.15- VIP - wy­
darzenia! plotki. 23.25 -Tenis ziem­
ny. Turniej na kortach Wimbledo- 
nu. 0.55 - Program własny. 1.30 - 
VIP - wydarzenia i plotki. 1.40 - 
Nuta. 2.40 - Muzyczne listy.

WTOREK
4 LIPCA

LRT

6.00,6.30,7.00,7.30 - Wiado­
mości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
‘Teletubbies”. 17.45-Telekatalog. 
17.50-Wiadomości (ros.). 18.00 
- “Milionef’. 18.15- Wiadomości. 
18.30 - S. ‘Taksówkarae”. 19.10 
-W świecie kina. 19.30 - Spektr. 
20.00 - S. ‘Teletubbies”. 20.30 - 
Panorama. Sport. Pogoda. 21.00 
- Program publ. 21.45 - Etiudy PS. 
22.10 - Wybieramy piosenkę. 
22.40 - Louis Annstrong. 23.00 - 
Wiadomości. Pogoda.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 
“Bezdomujestżle”. 8.25 -Notatki 
gospodyni. 8.35 - S. “Piękna i upar­
ta”. 9.20 - S. “Barwy miłości”. 
10.10-S.“Letniehistorie”. 11.00- 
Babie lato. 11.45 - Kuchnia pani 
Grażyny. 12.15-Filmdok. 12.45 - 
Notatki gospodyni. 12.55 - Film 
anim. 15.30-Filmanim. 15.55-S. 
“Letnie historie”. 16.45 - S. “Bez 
domujestźle”. 17.10-Notatki go­
spodyni. 17.20 - S. “Barwy miło­
ści”. 18.10 - S. “Piękna i uparta”. 
19.00 - Wiadomości. Przedsiębior­
czość. Sport Pogoda. 19.25 - Nur­
ty. 20.20-S.“Sąsicdzi”. 20.50-Dra­
mat “Kochaj i chroń”-USA, 1998. 
21.45 - Wiadomości. Sport Pogo­
da. 21.55 - S. “Widział zabójstw”. 
22.45-Niwy. 23.10-Dramat krym. 
“Renegat’.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - S. “ 13 po­
sterunek”. 7.55 - S. “Cyganka”. 
8.40 - S. “Buntownicza dusza”. 
9.25 - S. “Dziki aniof’. 10.10-S. 
“Labirynty namiętności!’. 10.55- 
S. “Komisarz Rex”. 11.40 - S.

“Maklazy”. 12.30-Corrida 13.35 
-Thriller“Dreszcz”,USA, 1996. 
15.05 - Karuzela. 16.05 - Rowe­
rowe show. 16.15 - Wiadomości. 
16.25 - S. “Cyganka”. 17.10 - S. 
“Buntownicza dusza”. 17.55 - S. 
“Dziki aniof’. 18.45 - Wiadomo­
ści. Sport. Pogoda 19.00 - Krwa­
wa fala. 19.10 - S. “Labirynty na­
miętności”. 19.55-Loteria “Per­
las”. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10-S. “Cobra n”. 21.55-S. 
“13 posterunek”. 22.25 - Ring 0.05 
- Najostrzejsze kadry świata. 0.30 
- Krwawa fala 0.40 - Rowerowe 
show. 0.55-7.00-DW.

3

>3f

6.55 - S. “Alf’. 7.15 - Film 
anim. 7.35 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.15 - S. “Kochające ser­
ce”. 11.00 - Teleshop. 11.15 - 
Wszystko. 11.40 - Program kuli­
narny. 12.05-S. “Szpital połowy”. 
12.30-S.“Melrose Place”. 13.15 
-Teleshop. 13.45-S.“Ziemian”. 
14.30 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 15.15 - S. “Alf’. 15.40 ' 
- Film anim. 16.00 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 16.30-S. “Perła”. 18.05 
- S. “Kochające serce”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport. Pogo­
da 19.25 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 19.55 - S. “Ratownicy na 
Hawajach”. 20.55 - Telewizja 
“Lietuvos rytas”. 21.50 - Wiado­
mości. 22.05 - S. “Biały parkan”. 
22.55 - S. “Szpital polow/’. 23.20 
- S. “Detektyw Magnum”. 0.05 - 
S. “Praktyka”.

8.00-Z Wilna. 8.15-S. “Bo­
gaci tez płaczą”. 9.10 - Film fab. 
“Amerykańskie marzenie”. 11.00 
-ZMoskwy. 1 L05-Dzień podniu. 
13.00-ZMoskwy. 13.25-S. “Bo­
gaci tez płaczą”. 14.20 - Odpocz- 
nijmy. 14.35 - Lego-go. 15.10 - 

Własna gra 15.40-Poniedziałko­
we rozmowy. 16.20 - Patrol dro­
gowy. 16.30 - Program humor. 
17.05 - Podoba się- oglądaj. 17.25 
- Program Szawelskiej TV. 18.00 
- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Pół godziny rządu w Sej­
mie. 19.15 - Stolica 19.35 - Show 
SW. 20.40- Patrol drogowy. 20.55 
- Program humor. 21.30- Maga­
zyn “Budownictwo”. 22.00 - Z 
Wilna 22.15 - S. “Bogaci też pła­
czą”. 23.10 - Kanał muz. 23.35 - 
Patrol drogowy.

8.00-Pogląd.8.15-S.“Alon- 
dra”. 8.45 - Gwóźdź. 9.15- Mo­
zaika muzyczna. 9.30 - Temat. 
10.00 - Film fab. “Drapieżnik”. 
14.35-Mozaika muzyczna. 15.05 
- Film anim. 15.15 - Film fab. “Dni 
świąteczne i powszednie Serafimy 
Glukinej”. 16.45 - Mozaika mu­
zyczna 17.00-S.“Alondra”. 17.30 
- Pobudź pamięć. 18.00 - Elektre- 
ny - początek samorządności. 
18.30-Puls Wilna 18.45-Pogiął- 
19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.30 - Temat 20.00-.Puls Wilna 
20.15 - Program medyczny. 20.45 
- Pogląd. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.30 - Film fab. “Z maską 
Berkuta”.

opr
7.00,10.00,13.00,16.00,21.55 

- Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. 
‘Wieża Babel”. 8.15 - Dopóki 
wszyscy w domu. 8.50 - Koło hi­
storii. 9.30 - S. “Lato naszych na- 
dzief’. 12.30-Razem. 13.20-Film 
anim. 13.40-Któlgóry. 14.10-Do 
lat lóiwięcej. 14.40-Smakowite 
historie. 16.30 - Komedia “Wyjazd 
sierźantaCybuli na lotnisko”. 18.00 
- Pogoda. 18.05 - Czekaj na mnie. 
18.45 - Dobranocka. 19.00 - Czas. 
20.00 - S. „Hilton w Bangkoku”. 
21.00 - ‘ “Neron. Czas antychrysta”. 
22.10 - S. “Służba nowości”.

! lifrs
6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 

- Wiadomości. 6.20,14.40-TV 
specjalnego przeznaczenia. 6.35 
- Nowości rodzinne. 6.45 - Dzień 
dobry, Rosjo! 7.20 - Czarne na bia­
łym. 7.30 - Film anim. 7.45 - Film 
anim. 8.15 - S. “Cyganka”. 9.05 
- S. “Santa Barbara”. 15.35 - Na 
zdrowie. 16.20 - S. “Zbiegłe za­
konnice”. 17.25 - Garaż. 18.40, 
23.55 - Pogoda. 18.50 - S. “Dziki 
aniof’.20.35 - Dyżumajednost- 
ka”. 21.35 - Film fab. “Casano- 
wa”. 23.45 - Festiwal “Słowiań­
ski jarmark w Witebsku-2000”.

7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 
- Gość Jedynki. 7.30 - Spotkanie 
z balladą 8.30 - Wiadomości. 8.45 
- Baśnie Misia i Margolci. 9.05 - 
Ciuchcia- program dla dzieci. 9.30 
- „Alfabet gwiazd” - film fab. 
11.15- Opole’99 - Kryszak na bis. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - Gi­
nące tradycje. 12.40 - „Hugon 
Lasecki” - film dok. 13.05 - 
„Klan” - serial. 13.30 - Galeria. 
13.45 - „Spółka rodzinna” - serial 
komed. 14.10-„Inni to także my” 
- film dok. 14.40 - Sensacje XX 
wieku. 15.10- Ojczyzna-polsz- 
czyzna. 15.25 - Wiadomości. 
15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - 
Panorama. 16.15 - XXI Między­
narodowy Dziecięcy Festiwal Pio­
senki i Tańca - KONIN 2000. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Spółka rodzinna” - serial komed. 
17.45 - Polskie podium - ze spor­
towego archiwum. 18.40 - Gość 
Jedynki. 18.50 - „Klan” - serial. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 19.55-Pogoda. 19.58- 
Sport. 20.00 - „Pójdziesz ponad 
sadem” - film fab. 21.30 - IV Mię­
dzynarodowy Festiwal Sztuki 
Cyrkowej Warszawa’99.22.20 - 
Teledyski na życzenie. 22.30 - Pa­
norama. 22.50 - Sport-telegram.

23.00 - Ze sztuką na ty. 23.45 - 
Monitor Wiadomości. 0.20 - 
Przeboje z filharmonii. 0.55 - 
„Klan”-serial.

6,00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - „Voltron” - serial anim. 
7.25 - „Sok z żuka” - serial anim. 
7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 
, Allo, allo” - serial komed. 8.35 
-, Aena, wojownicza księżnicz­
ka” - serial. 9.30 - „Zbuntowa­
ny anioł” - serial. 10.30 - „Luz 
Maria”-serial. 11.30-„Karoli­
na w mieście” - serial komed. 
12.00 - „Oh, Baby” - serial ko­
med. 12.30-Disco Relax. 13.30 
- Sekrety rodzinne - program roz­
rywkowy. 14.00 - Piramida. 
14.30 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 14.45 - Wystarczy 
chcieć. 15.00 - „Sok z żuka” - 
serial anim. 15.30-Informacje. 
15.55-„Herkules”-serial. 16.45 
- ,A głową w chmurach” - se­
rial. 17.45 - „Luz Maria” - se­
rial. 18.35 - Super Express TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro­
gnoza pogody. 19.05 -, Abunto- 
wany anioł” - serial. 20.00 - Ży­
ciowa szansa - show z nagroda­
mi. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00 - 
„Uliczny wojownik”- film. 22.45 
- Wyniki losowania Lotto. 22.50 
- Informacje i biznes informacje. 
23.05 - Prognoza pogody. 23.10- 
Polityczne graffiti. 23.25- Bume­
rang. 23.55 - Super Express TV.

edolO
6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sun- 

set Beach” - serial. 7.15- Odjaz­
dowe kreskówki. 9.00 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial. 9.50 - 
„Córka Maharadży” - miniserial. 
11.30 - Teleshopping. 12.35 - 
Beczka śmiechu - program roz­
rywkowy. 13.00-,3unset Beach” 
-serial. 13.45-„Trzy razy Zofia” 
- telenowela. 14.10 - „Ż ust do 

ust” - serial. 14.35 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.35 - „SunsetBe- 
ach” - serial. 17.20 - „Perła” - te­
lenowela. 18.05-„Cobra-oddział 
specjalny”-serial. 19.00-Zoom 
- magazyn sensacji. 19.30 - 
„Beczka śmiechu” - program roz­
rywkowy. 20.00 - „Napad z bro­
nią w ręku” - western. 21.45 - 
„Godziny grozy”-thriller. 23.25 - 
Zoom - magazyn sensacji. 23.55 
- 7 na siedem. 0.45 - „Godziny 
grozy”-thriller.

TV4
5.55 - Nuta. 6.55 - Program 

własny. 7.30 - Muzyczne listy. 
8.30 - „Sally czarownica” - se­
rial anim. 9.00 - „Attack Ki Her 
Tomatoes” - serial anim. 9.30 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 9.55 - „Crime Story” - se­
rial kryminalny. IO.5O-„Sabri- 
na, nastoletnia czarownica” - 
serial komediowy. 11.20-„Real 
TV: z życia wzięte” - serial dok. 
11.50 - „Rajska plaża” - serial 
dla młodzieży. 12.50-A kuku- 
program rozrywkowy. 13.20 - 
Nuta. 14.20-Program własny. 
14.55-Muzyczne listy. 15.55- 
„Piłka w grze” - serial anim. 
16.20 - „Attack Ki ller Tomato­
es” - serial anim. 16.50 -”Mo- 
tomyszy z Marsa” - serial anim. 
17.15 - „Młody Herkules” - se­
rial przygodowy, USA. 17.45 - 
Dziennik. 18.00 - „Crime Sto­
ry” - serial kryminalny. 18.55 - 
„Rajska plaża” - serial dla mło­
dzieży. 19.55 - VIP - wydarze­
nia i plotki. 20.05 - Dziennik. 
20.25 - „Real TV: z życia wzię­
te” - serial dok. 20.55 - „Wid­
mo” - film sensacyjny, USA, 
1986. 22.45 - „Różowe lata sie­
demdziesiąte” - serial komedio­
wy, USA. 23.15 - VIP - wyda­
rzenia i plotki. 23.25 - Tenis 
ziemny: Turniej na kortach Wim- 
bledonu. 0.55 - Program własny. 
1.30- VIP - wydarzenia i plot­
ki. 1.40 - Nuta. 2.40 - Muzycz­
ne listy.
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LRT

6.00,6.30,7.00,7.30-Wiado- 
mości. Sport. Pogoda. 7.35-S.“Te- 
letubbies”. 17.50-Wiadomości(ros.). 
18.00 - EXPO 2000. 18.10 - Tele- 

! katalog 18.15-Wiadomości. 18.30 
- S. “Taksówkarze”. 19.10 - Chwile 
Tysiąclecia. 19.25 - Rozwój pań­
stwa i społeczeństwa litewskiego 
w latach 1990-2000.20.00 - S. “Te- 
letubbies”. 20.30-Panorama. Sport 
Pogoda. 21.00 - Klub prasowy. 
21.45 - S. “Anioł ciemności”. 22.45 
- W świecie kina. 23.00- Wiadomo­
ści. Pogoda.

N K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 
“Bez domu jest źle”. 8.25 - Notatki . 
gospodyni. 8.35-S. “Piękna i upar­
ta”. 9.20-S. “Barwy miłości”. 10.10 
- S. “Letnie historie”. 11.00 -Nurty. 
11.45 - S. “To ci rodzinka”. 12.45 - 
Notatki gospodyni. 12.55 - S. “Cza­
rodziejka”. 15.30-Film anim. 15.55 
-S. “Letnie historie”. 16.45-S.“Bez 
domujestżle”. 17.10-Notatki go­
spodyni. 17.20 - S. “Barwy miło­
ści”. 18.10 - S. “Piękna i uparte”. 
19.00-Wiadomości. Przedsi^ior- 
czość. Sport Pogoda. 19.25 - \^ty- 
bacz. 2020 - Nos. 20.50 - S. “Przy­
jaciele”. 21.45 - Wiadomości. Sport 
Pogoda. 21.55 - Dramat “Wieczny 
rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Ziemia - ostat­
nia walka”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Krwawd fala 7.25 - S. “ 13 posteru­
nek”. 7.55 - S. “Cyganka”. 8.40 - S. 
“Buntownicza dusza”. 9.25 - S. 
“Dziki aniof’. 10.10 - S. “Labiryn­

ty namiętności”. 10.55-S. “Makle­
rzy”. 12.30 - S. “Wodospady Nia- 
gary”. 13.20-S.“Cobra-l 1”. 15.05 
- Muzyka rozr. 16.05 - Rowerowe 
show. 16.15-Wiadomości. 16.25- 
S. “Cyganka”. 17.10 - S. “Buntow­
nicza dusza”. 17.55-S. “Dziki aniof’. 
18.45 - Wiadomości. Sport. Pogo­
da 19.00-Krwawa fala 19.10-S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55 - 
Loteria “Perlas”. 20.00 - Rowero­
we show. 20.10 - Loteria “Tuzin”. 
20.40 - S. “... a trzeci ż^”. 21.30 - 
Program V Matulevićiusa 22.00 - 
S. “13 posterunek”. 22.30 - Rings. 
0.20 - Na jednym końcu haczyk. 
0.45 - Krwawa fala 0.55 - Rowero­
we show. 1.10-7.00-DW.

3
6.55 - S. “Fizia Pończoszan- 

ka”. 7.15 - Film anim. 7.35 - S. “Żo­
naty i z dziećmi”. 8.00 - S. “Perła”. 
9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.15 - S. “Kochające ser­
ce”. 11.00-Teleshop. 11.15-Prz6- 
gląd NBA. 11.40 - Przegląd sportu 
światowego. 12.05 - S. “Szpital po­
łowy”. 12.30 - S. “Ratownicy na 
Hawajach”. 13.15-Teleshop. 13.45 
- S. “Ziemia II”. 14.30 - S. “Hera­
kles. Legendarne podróże”. 15.15- 
S. “Fizia Pończoszanka”. 15.40 - 
Film anim. 16.00-S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.10 - S. “Kochające serce”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport 
Pogoda. 19.25-S.“Żonatyizdzieć- 
mi”. 19.55- Komedia fant “Kokon 
2: powrót” - USA, 1988, 20.55 - 
Gra “Lato “Utenos”. 21.50 - Wia­
domości. 22.00 - S. “Brooklyn Po­
łudniowy”. 22.55 - S. “Szpital po­
łowy”. 23.20 - S. “Detekt^ Ma­

gnum”. 0.05 - S. “Praktyka”.

8.00-Z Wilna 8.15-S. “Boga­
ci tez plączą”. 9.10 - Stolica 9.30 - 
Pół godziny rządu w Sejmie. 10.00 
- Kanał muz. 10.30 - Filmy anim.

11.00 - Z Moskwy. 11.05-Dzień 
po dniu. 13.00-ZMoskwy. 13.25 
-S.“Bcgaci też płaczą”. 14.20-Od- 
pocznijmy. 14.40 - Kanał muz. 
15.15 - Bez pytań. 15.45 - Podoba 
się-oglądaj. 16.15-Patrol drogowy. 
16.30 - Nasze ukochane zwierzęta, 
17.00-Show SW. 18.00-ZMo­
skwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - Bez 
kłopotów. 19.10 - Jesteście świad­
kiem. 20.05 - Ja sama 21.00 - Na­
sze ukochane zwierzęta 21.30 - O 
miłości. 22.00 - Z Wilna 22.15 - S. 
“Bogaci też płaczą”. 23.10 - Od- 
pocznijmy. 23.25 - Patrol drogowy. 
23.40 - Kanał muz.

8.00-Pogląd 8.15- S.“Alon-
dra”. 8.40 - Pogoda. 8.45 - O tury­
styce. 9.00 - Pobudź pamięć. 9.30 - 
Program medyczny. 10.00 - Film 
feb. “Marząc o Ricie”. 14.35 - Po­
budź pamięć. 15.05 - Film anim.
15.15- Film fab. “Dhiga wojenna 
droga”. 16.45 - Mozaika muzycz­
na. 17.00 - S. “Alondra”. 17.30 - 
Program publ. 18.00 - O sztuce lu­
dowej. 18.30-Puls Wilna. 18.45- 
Pogląd 19.00-Wiadomości (poL). 
19.10 - Elektreny - pcx2ątek samo­
rządności. 1930-Programmedycz- 
ny.20.00-Puls Wilna. 20.15-Nad- 
ch(xlzimy. 21.00 - Wiadomości 
(poL). 21.10- Mozaika muzyczna. 
21.30-Film fab. “Miłość flancudca 
i rosyjska”.

OPT

7.00,10.00,13.00,16.00,22.00 
-Wiadomości. 7.15,14.55-S. “Wró­
ża Babel”. 8.15 - Zdrowie. 8.50 - 
Czekaj na mnie. 9.30 - S. “Lato na­
szych nadziei”. 12.30 - Razem. 
13.20-Filmanim 13.40-Zewdżirn- 
gli. 14.10-Dolat 16 i więcej. 14.40 
-Smakowitehistorie. I6.30-“Jera- 
łasz”. 16.35-Pogoda. 16.40-Film 
feb. “Obce terytorium”. 18.45-Do- 
branocka. 19.00 - Czas. 20.00 - S.

“Hiłton w Bangkoku”. 21.00 - E. 
Radziński ‘Neron. Czas antychry­
sta”. 22.15 - S. “Służba nowości”.

6.00,7.00,15.00,18.00-Wia­
domości. 6.20,14.40 -TV specjal­
nego przeznaczenia. 6.35 - Nowo­
ści rodzinne. 6.45 - Dzień dobry, 
Rosjo.720-Czamenabialym. 7.30 
- Film anim. 7.45 - Film anim. 8.15- 
S. “Cyganka”. 9.05 - S. “Santa Bar­
bara”. 15.30 - S. ‘Najlepsi detekty­
wi Rosji”. 16.25 - S. “Zbiegłe za­
konnice’ ’. 17.25 - Sam sobie reżyse­
rem 18.40-Pogoda. 18.50-S. “Lłziki 
anioł”. 20.35 - Dyżurna jednostka, 
21.30- Mężczyzna i kobieta. 22.20 
- Film fab. “Mężowie nie wycho­
dzą”. 0.15 - Festiwal “Jarmark Sło- 
wiariski w Witebsku - 2000”.

TKPOLOMA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Dozwolone 
od lat 40-tu. 8.30-Wiadomości. 8.45 
-,3arAtlantic”-seriał. 9.30-,3ig 
Bang” - komedia prod. poi., 1986. 
11.00-Teresaiinne. I2.()0-Wiado- 
mości. 12.15-,/iemiaptzemienio- 
na w melodię” - firn dok. 13.05 - 
,JClan” - serial. 13.30 - Magazyn 
olimpijski. 13.55-Magazyn żeglar­
ski. ł4.10-,3półkarodzinna”-se- 
rialkomed. 14.40-Studnia-maga­
zyn folkowy. 15.25 - Wiadomości. 
15.35-Rozmowa dnią 16.00-Pa- 
norama. 16.15 - Ala i As. 16.40 - 
Koszałek Opałek. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - ,3półka rodzinna” 
- serial komed. 17.45 - Zaproszenie. 
18.05 - Galeria kultury ludowej. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
,JClan”-serial. 19.15-Dobranocka, 
19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pogo­
da. 19.58 - Sport 20.00 - „Ekstra­
dycja” - serial. 21.00 - Muzyczny 
gwiazdozbiór. 21.25 - Skarbiec - 
magazyn historyczno-kulturalny. 
21.55 -Fizjologia małżeństwa. 22.10 
- W pałacu ... 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - Za­
bytki Kultury Ludowej. 23.40 -

Sztuka codziennego życia. 23.45 - 
Monitor Wiadomości. 0.20 - Prze­
boje z filharmonii. 0.55 - „Klan” - 
serial.

O Li AT

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - „Yoltron” - serial anim. 7.25 - 
, jCaiate Kof ’ - serial anim. 1.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 -, AHo, allo” 
- serial komed 8.35 - „Nowe przy­
gody Robin Hooda” - serial przy­
gód. 9.30 - ,/buntowany anioł” - 
serial. 10.30 - „Luz Maria” - serial. 
11.30-,JCarolinawmieście”-seriaI. 
12.00-„Oh, Baby”-serial. 12.30- 
„Graczykowie” - serial. 13.00 - 
Macie, co chcecie - program roz­
rywkowy. 13.30 - Sekrety rodzin­
ne - program rozrywkowy. 14.00 - 
Dyżurny satyryk kraju - program 
rozrywkowy. 14.30 - Klub Stasia i 
Nel. 15.00 - „Sok z żuka” - serial 
anim. 15.30 - Informacje. 15.55 - 
„Legendy kung fu” - serial. 16.45 - 
,/glowąwchmurach”-scrial. 17.45 
-,jLuzMaria”-serial. 18.35-Super 
Express TV 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 
,2i>wto'f^y anioł” - serial. 20.00 'plaża” - serial dla młodzieży. 12.50
- Życiowa szansa - nowy wielki 
show z nagrodami. 20.50 - Loso­
wanie Lotto i Szczęśliwego Numer­
ka. 21.00 - „Pechowy c^rygent” - 
film USA, ł987.22.45-3\^iki lo­
sowania Lotto. 22.50 - Informacje i 
biznes informacje. 23.05 - Progno­
za pogody. 23.15 - Polityczne graf­
fiti. 23.30 - Różowa landrynka. 
24.00 - Super Express TV. 0.20 - 
,/mącone śledztwo” - film prod 
flanc., 1987.1.55 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - ,3un- 
set Beach” - serial. 7.25 - Odjazdo­
we kreskówki. 9.00 - „Cobra - od­
dział specjalny” - serial. 9.50 - 
„Wzywam dr Brucknera” - serial. 
10.40-„Perła”-telenowela. 11.30- 
Teleshopping. 12.35-Beczka śmie­

chu. 13.00 - „Sunset Beach” - se­
rial. 13.45 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 14.10-,/ustdousf’- 
serial. 14.35-Odjazdowe kresków­
ki. 16.35-„Sunset Beach”-serial. 
17.20-„Perła”-telenowela. 18.05 
-„Cobra-oddział specjalny”-se­
rial. 19.00 - Zoom - magazyn sen­
sacji. 19.30-Beczka śmiechu. 20.00 
- „Niebezpieczna szkoła” - thriller, 
Niemcy, 1998. 21.45 - „Prawo i 
bezprawie” - serial. 22.35 - „Obli­
cza Nowego Jorku’ ’ - serial. 23.20 - 
Zoom. 23.50 - „Niebezpieczna 
szkoła” - thriller, Niemcy, 1998. 
1.20 - „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial. 2.05 - Śmiechoteka.

TV4
5.55 -Nuta. 6.55 -Program wła­

sny. 7.30 - Muzyczne listy. 8.30 - 
„Piłka w grze” - serial anim. 9.00 - 
„Attack Killer Tomatoes” - serial 
anim. 9.30 - „Motomyszy z Mar­
sa” - serial anim. 9.55 - „Crime Sto- 
ty”-serialkryminałny. 10.50-,Mło­
dy Herkules” - serial przygodowy, 
USA. 11.20 -”Real TV : z życia 
wzięte”-serial dok. 11.50-„Rajska 

-Moto Sport 13.20-Nuta 14.20 - 
Program własny. 14.55-Muzycz­
ne listy. 15.55-,,Sally czarownica” 
- serial anim. 16.20 -"Attack Killer 
Tomatoes” - serial anim. 16.50 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - ,3abrina, nastoletnia 
czarownica” - serial komediowy. 
17.45 - Dziennik. 18.00 - „Crime 
Story”- serial kryminalny. 18.55 - 
,Rajska plaża” - serial dla młodzie­
ży. 19.55 - VIP - wydarzenia i plot­
ło. 20.05 - Dziennik. 20.25 - ,Real 
TV: z życia wzięte” - serial dok. 
20.55 - ,/ archiwum X” - serial 
sensacyjny. 22.55- Drogówka. 
23.25 - VIP - wydarzenia i plotki. 
23.35 - Tenis ziemny: Turniej na 
kortach Wimbledonu. 1.05-„Wid­
mo” - film sensacyjny, USA, 1986. 
2.55 - Program własny. 3.30 - VIP - 
wydarzenia i plotki. 3.40 - Nuta. 
4.40 -Muzyczne listy.
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8.00 -Wiadomości. Sport Po­
goda. 9.00-Dla dzieci. 10.15-Kon- 

. certchóm 11.00-Filmdok 11.30- 
“Dainą dainele”. 11.55 - Na Dzień 
Paristwa-KoronacjiMendoga. 12.45 
- Spektakl “Maźvydas”. 15.05 - Po 
jubileuszu. 15.30-Echawielkości pa­
łacu ló.OO-Wiadcrmości. 16.10-Bał- 
tyckie lato dzieci. 16.35 - Wiosna Po- 
ezji2000. ł7.15-Grająkankles. 18.15 
-Wiadomości. 18.30-SzkicTV“Ko- 
ronacjaMendoga”. 19.00-Reportaż 
z imprez Dnia Paristwa - koronacji 
Mendogą. 20.00 - S. ‘Teletubbies”. 
2030-Panotama Sport Pogoda2035 
- Litwa obchodzi Dzień Państwa. 
21.30-EXP02000.21.40-Koncett 
22.20 - “Stilius”. 22.45 - Chwile Ty­
siąclecia 23.00 - Wiadomości. Pogo­
da

K

7.00-PorannekDlo.8.00-S.“Bez 
domu jest źle”. 8.25 - Notatki gospo­
dyni. 835 - S. “Pijara i uparta”. 9.20 
-S. “Barwy miłoścf’. 10.10-S. “Let­
nie historie’ ’. 11.00 - Wybacz 11.45 - 
Niwy. 12.15-Film anim. 12.45-No- 
tatki gospodyni. 12.55 - S. ‘Czaro­
dziejki”. 13.20-Komedia “Diabełek 
Trtus”-Niemcy, 1998.14.55-Film 
anim 15.30 - Film anim. 15.55 - S. 
“Letnie iiŁstorie”. 16.45-S.“Bezdomu 
jest źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
1720-S.“Barwymiłości”. 18.10-S. 
“Piętna i uparte”. 19.00-Wiadomo­
ści. Ptzedsi^iotczDŚć. Sport Pogo­
da. 19.15 - Premiera dramatu histo­
rycznego “Władca”. 21.05 - Dramat 
akcji “Sieć”-USA, ł998.21.50-S. 
‘Najokropniejsze zabójstwo”. 2220 
- S. “Zainfeld”. 22.45 - S. “Żołnierz 

sukcesu”. 2330 - Nowa komunika­
cja. 23.40 - Thriller ‘Noc koczowni­
ków”-USA 1993.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa fela 725 - S. “13 posteru­
nek’. 7.55-Program rozr. 11.00-Cor- 
rida 12.20-S.‘Maklerty”. 13.10-S. 
“...a trzeci żółty”. ł3.55-Filmktym 
“Sherłock Holmes i doktor Waisoń’- 
Rosja, 1979. 15.05 - Muzyka rozr. 
16.15 - Rowerowe show. 16.25 - S. 
“Cygąnka”. 17.10-S. “Buntownicza 
dusza”. 17.55-S. “Dzikianiof’. 18.45 
-Wiadomości. Sport Pogoda 19.00- 
Film dok 19.10 - S. “Labirynty na­
miętności”, 19.55 - Loteria “Perlas”. 
20.00 - S. ‘Miłosne historie”. 21.40 - 
S. “13 posterunek”. 22.10 - Horror 
“Śmiertelne błogosławieństwo” - 
USA, 1981.24.00-Corrida 1.10- 
7.30-DW.

3
7.45-Teleshop.8.00-Filmanim.

8.25 - Film anim. 8.50 - Komedia 
“Gang małego Jonsona” - Szwecja, 
1996. 10.20 - Komedia “Kokon 2: 
powióf’ - USA, 1988. 12.15 - Dra­
mat “Gdzieś i kiedyś” - USA, 1980. 
14.00 - Dramat hist “Spartakus” - 
USA, 1960.17.10-S. “Perła”. 18.05- 
Metropol. 18.10-S. “Kochające ser­
ce”. 19.00-Wiadomora. 19.10-Sport 
Pogoda. 19.15-S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 19.55 - S. “VIP”. 20.55 - S. ‘Na- 
dziejeChicago”. 21.50-S. “Brooklyn 
Południowy”. 22.40 - S. “Szpital po­
łowy”. 23.05 - S. “Detekt^ Ma­
gnum”. 23.50 - Dramat psych. 
“Krzyk kruka”-Francja, 1997.

8.00-ZWilna.8.15-S?Bogaci 

też płaczą”. 9.10 - Ja sama 10.05 - 
Jesteście świadkiem 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.05-Dzień po dniu 13.00 - 
Z Moskwy. 1325 - S. “Bogaci też 
płaczą”. ł420-Odpocznijmy. 14.35 
-Kanałmuz. 15.10- Paluszki lizać. 
15.40-Podoba się-oglądaj. 16.15 - 
Patroldrogowy. 16.30-Model. 17.00 
-Muzyka 18.00-Z Moskwy. 18.30 
-Podoba się-oglądaj. 18.45-Model. 
19.15-Lek  ̂domowy. 19.45-Stu- 

dio OSP. 20.45 - Wilefiska jutrzenka 
21.00-Filmfeb.“QiitTska czekolada” 
-Kanada, 1995.22.45-S. “Bogaci też 
plączą”. 23.40 - Kanał muz.

8.00-Pogląd. 8.15-S.“Alon­
dra”. 8.45 -Magazyn “Europa dziś”. 
9.15 - Film anim 9.30 - Nadchodzi­
my. 10.00-Filmfeb.‘Niekochana”. 
14.35-Uniwersytet Wileński. 15.05 
-Film anim 15.15-Filmfeb.“IXugą 
wojenna droga”. 16.35 - Elektreny - 
pocz^k samorządności. 17.00 - S. 
“Alondra”. 17.30-Bumerang. 18.00 
- Kobiece historie. 18.30 - Puls Wrt- 
na 18.45 - Pogląd. 19.00 - Wiado­
mości (poL). 19.10 - Uniwersytet 
Wileński. 19.30-Unia Europejska 
20.00 - Puls Wilna 20.15 - Wetery­
naria 20.45 -Pogląd.21.00-Wiado­
mości (pot). 21.30 - Film feb. “Kie­
łki miłoścf’.

opr

7.00,10.00,13.00,16.00,21.40- 
Wiadomości.7,15,14.55-S. “Wieża 
Babef’. 8.15 - Panorama śmiechu. 
8.50 - Człowiek i prawo. 9.30 - S. 
“Lato naszych nadziei”. 12.30 - Ra­
zem 1320-Film anim 13.40-100 
proc. I4.10-Dolatl6iwięcej. 14.40 
-Smakowite historie. 16.30-Delfiny 
-dywersanci. 16.45-Pogoda, 16.50- 
Film feb. “Powodzenia, panowie!” 
18.45 - Dobranocka 19.00 - Czas.

20.00-S.“HiltDnwBai^oku”.2055 
- Proces. 21.55 - S. “Służba nowości.

6.00,7.00,15‘00,18.00,21.00- 
Wiadomości. 620,14.40 - TV spe­
cjalnego przeznaczenia 635 -Nowo­
ści rodzinne. 6.45 - Dzień dobry, Ro- 
go. 720 - Czarne na białym 7.30 - 
Film anim 7.45 - Film anim 8.15 - S. 
“Cyganka”. 9.05 - S. “SantoBarbara”. 
15.30 - S. ‘Najlepsi detektywi Rosjf’. 
16.25-S.“Zbieglezakonnice”. 1725 
-KlubBiałejPapugi”. 18.45-S. “Dzi­
ki aniof’. 2025,21.30-Otwarcie IX 
Międzynarodowego Festiwalu “Jar­
mark Słowiański wWitebsku-2000". 
22.40 - Film krym “Ostatnia ofiara”. 
0.35 - Jednostka dyżurna. 0.50 - Fe­
stiwal “Jarmark Slowiariski w Witeb- 
sku-2000”.

n>iP0z.<wM
7.00 - Dziennik krajowy. 720 - 

GośćJedyrtki.7.30-EgzDtyczneLato 
z Tercetem. 8.45-XXI Międzynaro­
dowy Dziecięcy Festiwal Picśenki i 
Tańca-KONIN2000.9.30-,Rkstra- 
dycja” - serial. 10.30 - Muzyczny 
gwiazdozbiór „Czerwone Gitary”. 
11.30-Galeriakultuty ludowej. 12.00 
- Wtadomości. 12.15 - Rzemiosło lu­
dowe. 13.00 - ,/łDtopoIscy” - serial. 
1330-Zaproszenie. 13.50-ArsOr- 
gani. 14.10 - ,Rrecik” - serial anim 
14.40-GościniecprzezPolskę. 15.10 
-Wieści polonijne. 1525-Wtadomo- 
ści. 15.35 - Rozmowa dnia 16.00 - 
Panorama 16.15 -, Pokój nr 107” - 
serial. 16.45 - Kwadrans na kawę. 
17.00-Teleexpręss. l7.15-,Riccik”- 
filmanim 17.45-Magazyn informa­
cji turystycznej. 18.40 - Gość Jedyn- 
kt 18.50-,/łotopoLscy”-serial. 19.15 
- Dobranocka 19.30 - Wiadomości. 
19.55-Pogoda 1938-Sport 20.00- 
Teatr Jednego Aktora 2035 -,Rncy- 
klopedia Sztuki XX wieku”-film dci. 
2120-, Jerzy Scmkow-pot1tcf’-film 

dok 2230 - Panorama 2250 - Sport- 
telegram 23.45 - Monitor Wiadomo­
ści. 020-Ptzebojezfilhamionii. 0.55 - 
,/otopolscy” - serial.

[i lD L ,r
6.00-Pioscnkanażyczenie. 7.00 

-„\ł)ltron”-serial anim dla dzieci. 725 
- ,3ok z żuka” - serial anim 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00-, Allo,allo”- 
ang serial komed 835-,L^nityl<ung 
fu” - serial sensac. 9.30- ,żbuntowa- 
nyanioF’-serial. 10.30-,LuzMaria” 
-serial. 11.30-,J<arolinawmieście”- 
serialkomed. 12.00-„Wspólna cha- 
ta”-serial komed 12.30-„Graczyko- 
wie” - serial kom 13.00 - Macie, co 
chciecie - program rozrywkowy. 
l3.30-,Selóetyrodzinne”- program 
rozrywkowy. 14.00 - Dyżurny sa­
tyryk kraju - program rozrywkowy 
14.30 - Kalarnbury dla dzieci - pro­
gram rozrywkowy. 15.00 -, Karate 
kof’-serialanim 1530-Informacje. 
15.55-,LIakules”-serial. 16.45-,/ 
głową w chmurach” - serial. 17.45 - 
,Uuz Maria” - seriaL 18.35 - Super 
ExptessTV 18.55-Informacje. 19.00 
- Prognoza pogody. 19.05 - ,/bunto- 
wany aniof’ - serial. 20.00 - Życiowa 
szansa-wielki show. 20.50- Losowa­
nie Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.00-,Misjawczasie”-serialUSA. 
2150-, Nikita”-serial sensac. 22.45- 
Wyniki losowania Lotto. 22.50 - In- 
formacje i biznes informacje. 23.05 - 
Prognoza pogody 23.15 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Różowa landrynka 
24.00-SięerExp(csTV020-,Ftew- 
nik z Manhattanu” - komed 2.00 - 
Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sunset 
Beach”-serial.725- Odjazdowe kre­
skówki. 9.00 - „Cobra - oddział spe- 
ęjałny”-seriałpolk.930-Śmiechote- 
ka 10.40-,Pała”-telenowela 11.30 

- Teleshopping 12.35 - Beczka śmie­
chu - program rozrywkowy 13.00 - 
,3unsetBeach”-seria]. 13.45-„Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 14.10 -,/ 
ustdousf’-serialdlamłodzieży. 14.35 
-Ckłjazdowc kreskówki. 16.35-,Sun­
set Beach” - serial. 17.20 -,,Perła” - 
telenowela 18.05-„Cobra-oddział 
specjalny”-seria]polic. ł9.00-Zoom 
- magazyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu - program rozrywkowy. 
20.00 -, ,Columbo” - serial kryminal­
ny 21.45 - „Cobra - oddział specjal­
ny” - serial polic. 22.35 - ,Murder 
Cair’-setialktyminalny.2325-Zoom 
- magazyn sensacji. 23.55 - „Colum- 
bo”-serial kryminalny. 125-„Cobra 
-oddziałspecjalny” - serialpolic.

TV4
5.55 -Nula. 6.55 - Program wła-
7.30 - Muzyczne listy. 8.30 - sny.

„^tyczarownica”-serialanim9.00- 
,AtteckKillerTomatoes”-serialanim 
9.30 - ,Motomyszy z Marsa” - serial 
anim 9.55-„CrimeStoty”-serial kry­
minalny. 10.50-„Sabrina, nastoletnia 
czarownica”-scrialkorrcdiowy. 1120 
- ,,Real TV: z życia wzięte” - serial 
dok 11.50-„Rajskaplaża”-serialdla 
młodzieży. 12.50-A kuku-program 
rozrywkowy. 1320-Nuto. 14.20 - 
Program własny. 14.55 - Muzyczne 
listy. 15.55 - ,Ńlka w grze” - serial 
anim 1620-,Attack Killer Tomato­
es” - serial anim 16.50 - Motomy­
szy z Marsa” - serial anim 17.15 - 
,Młody Herkules”-serial przygodo­
wy, USA 17.45 - Dziennik 18.00 - 
„Crime Story” - serial kryminalny. 
18.55-,Rajskaplaża”-scriaJdla mło­
dzieży. 19.55 - VIP - wydarzenia i 
plotki. 20.05-Dziennik 2025-„Real 
TV: z życia wzięte”-serial dok 20.55 
- „Widmo” - fllm sensacyjny, USA 
1986. 22.45-,Różowe lato siedem- 
dziesiąte” - serial komediowy, USA. 
23.15-VłP-wydatzisniaiplotki. 2325 
- Tenis ziemny: Turniej na kortach 
Wtmbledonu.0.55-Programwłasny.
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8.00 - “Litwa śpiewa Chry­

stusowi”. 8.50 - Film dok. 9.00 - 
Spektakl lalkowy dla dzieci “Dom 
żółwia”. 9.30-Dla dzieci. 10.00- 
Letni sport. 10.30 - Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 11.00 - Film fab. 
‘Do nieba”-Czechy, 1997.12.20 
- “Kemawska Rasa”. 12.45 - 
EXPO 2000.13.00 - Wiadomo­
ści. 13.05 - Nasze miasteczka. 
14.00 - Festiwal muzykantów i 
kapel wiejskich. 14.40-Filmdok. 
15.35 -“Stilius”. 16.00-Wiado­
mości. 16.05-Muzyka rozr. 16.20 
- Film fab. “Złodziej kosztowno­
ści”-Anglia, 1997.18.15-Wia­
domości. 18.25 - Moda letnia 
2000. 18.50 - Pytanko. 19.00 - 
Film fab. “Ważniejsze niż życie” 
- USA, 1996.20.30 - Panorama. 
Sport. Pogoda. 20.55 - Festiwal 
muzyczny “Lato Neringi 2000’ ’.

K

7.00 - Poranne koło. 8.00 - 
S. “Bez domu jest źle”. 8.25 - 
Notatki gospodyni. 8.35 - S. 
“Piękna i uparta”. 9.20 - S. “Bar­
wy miłości”. 10.10 - S. “Letnie 
historie”. 11.00 - Nurty. 11.45- 
Salon Białego Kota. 12.15- Film 
anim. 12.45-Notatki gospody­
ni. 12.55 - S. “Czarodziejka”. 
13.20 - Komedia “Pies Bingo” - 
USA, 1991. 14.50 - Film anim. 
15.30 - Film anim. 15.55 - S. 
“Letnie historie”. 16.45-S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10- Notatki 
gospodyni. 17.20 - S. “Barwy 
miłości”. 18.10 - S. “Piękna i 
uparta”. 19.00 - Wiadomości. 
Przedsiębiorczość. Sport. Pogo­
da. 19.15 - Komedia “Dobro­
czynny biznes” - Francja, 1998. 
20.45 - S. “Rodzinka Adam­
sów”. 21.10- Dramat komedio­
wy “Znikający człowiek” - An­
glia, 1996. 22.50 - Eleganckie 
historie. 23.00 - Film fab. “Mi- 
sterMuzyka”-USA, 1998.

^^BTV
7.35 - Film dok. 7.45 - S. 

“13 posterunek”. 8.15 - Program 
rozr. 11.00 - Sport na wesoło. 
11.25 - O samochodach. 11.50 
- Program V. Matulevićiusa. 
12.20 - Jabłko Adama. 12.50 - 
Kulinameshow. 13.25-Kome- 
dia “Wyścig” - USA, 1986. 
15.00 - Karuzela. 16.00 - Kon­
cert. 16.25 - S. “Cyganka”. 
17.10 - S. “Buntownicza du­
sza”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. Sport. Po­
goda. 19.00 - Krwawa fala. 
19.10 - S. “Labirynty namiętno­
ści”. 19.55 - Loteria “Perlas”. 
20.00 - Thriller krym. “Grzesz­
ne miasto”-USA, 1998.21.30 
- Thriller “Zmowa morderców 
- Kanada, Luksemburg, 1999. 
23.10 - Ś. “Niech krew się 

leje”. 23.35 - Film fab. “Dwaj 
bracia” - USA, 1981. 1,15- 
7.55 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - Film 

anim. 8.25 - Film anim. 8.50 - 
Komedia “Niezwykła droga do 
domu”-USA, 1993.10.20-Ko­
media “Gang małego Jonsona 2” 
- Szwecja, 1997.11.50 - Kome­
dia “Nie przegap dobrej okazji”- 
USA, 1982. 13.25 - Komedia 
“Gorący kamyk” - USA, 1972. 
15.05 - Film przygód. “Opadła 
kurtyna”-USA, 1966.17.20-S. 
“Perła”. 19.00 - Wiadomości. 
19.10- Sport. Pogoda. 19.15 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 21.35 - Gra 
“Lato “Utenos”. 21.40 - Film fab. 
“Ostatnie tango w Paryżu” - 
Francja, 1937.23.50- Dramat 
“Pasożyt” - Francja, 1995.

8.00 - S. “Bogaci też płaczą”. 
8.55 - Lekarz domowy. 9.25 - Film 
fab. “Bystry Will”. 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.05 - Dzień po dniu. 13.00 
- Z Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci 
teżplaczą”. 14.20-Odpocznijmy.

14.35-Kanał muz. 15.10-Moje 
kino. 15.40 - Podoba się - oglą­
daj. 16.15- Patrol drogowy. 16.30 
- Jak zostać gwiazdą? 17.00 - Stu- 
dioOSP. 18.00-Z Moskwy. 18.30 
- Film fab. “Nazywano go Kru­
kiem” - USA, 1996.20.20 - Po­
doba się - oglądaj. 20.30 - Patrol 
drogowy. 20.45 - Z Moskwy. 
21.00 - Film fab. “Szczęśliwe za­
kończenie”- 1993.22.30-S. “Bo­
gaci też płaczą”. 23.25 - Halo, 
rodacy. 24.00 - Patrol drogowy.

8.00-Pogląd. 8.15-S.“Alon- 
dra”. 8.40 - Oaza. 9.20 - Mozaika 
muz. 9.30 - Weterynaria. 10.00 - 
Film fab. “Kiełki miłości”. 14.35 - 
Uniwersytet WileiTski. 15.05-Film 
anim. 15.I5-Film fab.‘Długa wo­
jenna droga”. 16.35-Film anim.
l7.00-S.“Alondra”. 17.30-Unia 
Europejska. 18.00 - Uniwersytet 
Wileński. 18.30-Puls Wilna 18.45 
- Pogląd. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - Elektreny - począ­
tek samorządności. 19.30-Wete­
rynaria 20.00 - Puls Wilna. 20.15 
- Program publ. 20.45 - Pogląd. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.30 - Film fab. “Kiełki miłości”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.20 - Wiadomości. 7.15,14.55 
- S. “Wieża Babel”. 8.15 - Ko­
biece historie. 8.45 - Klub białej 
papugi. 9.30 - S. “Lato naszej 
nadziei”. 12.30-Razem. 13.15- 
Abecadło animacji. 13.30-Film 
fab. 16.30 - Show gentlemanów. 
16.55 - Człowiek i prawo. 17.35 - 
Pogoda. 17.40 - Pole cudów. 
18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.45-Film krym. “3-ak- 
towe zabójstwo”. 21.30 - Mię­
dzynarodowy konkurs młodych 
projektantów. 22.35 - Komedia 
“Zmiana rankingu”.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00
- Wiadomości. 6.20,14.40 - TV 

specjalnego przeznaczenia. 6.35 
- Nowości rodzinne. 6.45 - Dzień 
dobry, Rosjo. 7.20 - Czarne na 
białjón. 7.35 - Film anim. 7.45 - 

Moskwa - Mińsk. 8.15 - S. “Cy­
ganka”. 9.05 - S. “Santa Barba­
ra”. 15.30-S. “Najlepsi detekty­
wi Rosji”. 16.25 - S. “Zbiegłe za­
konnice”. 17.25 - Miasteczko. 
18.45 - Film krym. “Poważna 
gra”. 21.35 - Film fab. “Wieczo­
ry podmoskiewskie”. 23.20- Dy- 
źumajednostka. 23.35 - Jarmark 
Słowiański w Witebsku - 2000. 
0.50 - Dziennik festiwalu “Jar­
mark Słowiański w Witebsku - 
2000”.

TKPOŁONtA
7.00 - Dziennik krajowy. 

7.20 - Gość Jedynki. 7.30 - Ka­
baret a sprawa polska. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - „Pokój 107” 
- serial. 9.10 - Kwadrans na 
kawę. 9.25 - „Kariera Nikode­
ma Dyzmy” - serial. 10.15 - 
„Encyklopedia Sztuki XX wieku 
-Nowy Jork”-film dok. 11.00- 
„Jerzy Semkow” - film dok. 
12.00 - Wiadomości. 13.00 - 
„Złotopolscy” - serial. 13.20 - 
Magazyn infonnacji turystycznej. 
14.10 - „Komedia z pomyłek” - 
nowela filmowa. 14.40-Portre­
ty. 15.00 - Mój Kraków. 15.40 - 
Rozmowa dnia. 16.00-Panora- 
ma. 16.15-AlaiAs. 16.30-Na 
polską nutę. 17.00-Teleexpress. 
17.15- „Komedia z pomyłek” - 
nowela filmowa. 17.40 - Hity 
satelity. 17.55-„Tajemnica Enig­
my” - serial. 18.40 - Gość Je­
dynki. 18.50 - „Złotopolscy” - 
serial. 19.15 - Dobranocka. 
19.30-Wiadomości. 19.55-Po­
goda. 19.58 - Sport. 20.00 - „Ka­
riera Nikodema Dyzmy” - serial. 
20.50 - Zdziebełko ciepełka - 
koncert jubileuszowy Janusza 
Strobla. 21.50 - Studio Narodo­
wej Pielgrzymki Polaków. 22.10 
- Do grającej szafy grosik wrzuć 
- Ifagmenty spektaklu. 22.40 - 
Panorama. 23.00 - Sport-tele­
gram. 23.05 -Filologia małżeń­
stwa. 23.20 - Ginące tradycje. 
23.45 - Monitor Wiadomości. 
0.20-Przebojezfilharmonii. 0.45

- Teledyski na życzenie. 0.55 - 
„Złotopolscy” - serial.

.r
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Yoltron” - serial anim. 
7.25 - „Karate kot” - serial anim.
7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 
,Allo,allo”-serial. 8.35- „Her­
kules” - serial. 9.30 - „Zbunto­
wany aniof’-serial. 10.30-„Luz 
Maria” - serial. 11.30 - „Karoli­
na w mieście” - serial komed.
12.00-„Oh, Baby”-serial. 12.30 
-„13posterunek”-serialkomed. ■ 
13.05 - Jak realizowano serial 
„13 posterunek” - reportaż.
13.30 - Sekrety rodzinne - pro­
gram rozrywkowy. 14.00 - Dy­
żurny satyryk kraju. 14.30-Ta­
lent za talent. 15.00 - „Sok z 
żuka” - serial anim. 15.30 - In­
formacje. 15.55 -, Acna, wojow­
nicza księżniczka”-serial. 16.45 
- ,Z głową w chmurach” - se­
rial. 17.45 - „Luz Maria” - se­
rial. 18.35 - Super Express TV.
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro­
gnoza pogody. 19.05 -,Zbunto­
wany anioł” - serial. 20.00 - „ 13 
posterunek” - serial komed.
20.35 - „Graczykowie” - serial 
komed. 20.50 - Losowanie Lot­
to i Szczęśliwego Numerka.
21.10- „Broń ostatecznej zagła­
dy”- film. 23.05 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 23.10 - Infor­
macje i biznes informacje. 23.25 
- Prognoza pogody. 23.35 - Po­
lityczne graffiti. 23.50 - Różowa 
landrynka. 0.20 - Super Express 
TV. 0.40 - „Klasa 1984” - film.
2.30 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun­
set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz­
dowe kreskówki. 9.00 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial. 9.50 - 
„Nie do wiary” - serial. 10.40 - 
„Perła” - telenowela. 11.30 - Te- 
leshopping. 12.35-Beczkaśmie- 
chu - program rozryw. 13.00 - 
„Sunset Beach” - serial. 13.45 - 
„Trzy razy Zofia” - telenowela.

14.10 - ,A ust do ust” - serial. 
14.35 - Odjazdowe kreskówki.
16.35 - „Sunset Beach” - serial. 
17.20 - „Perła” - telenowela. 
18.05 - „Cobra - oddział specjal­
ny” - serial. 19.00 - Zoom - ma­
gazyn sensacji. 19.30-Beczka 
śmiechu-program rozryw. 20.00 
-,Zabójczy grom” - film przygo­
dowy. 21.45 - „Nie do wiary” - 
serial. 22.35 - ,Zaproszenie do 
piekła”- thriller. 0.15-Zoom- 
magazyn sensacj i. 0.45 - Zwario­
wana kamera - program rozryw­
kowy. 1.35 - .Zabójczy grom” - 
film przygodowy.

TV4
6.00 Nuta - magazyn mu­

zyczny. 7.00 - Drogówka - ma­
gazyn policyjny. 7.30 - Muzyczne 
listy - magazyn muzyczny. 8.30 - 
„Piłka w grze” - serial anim. 9.00 
- „Attack Killer Tomatoes” - se­
rial anim. 9.30 - „Motomyszy z 
Marsa” - serial anim. 10.00 - 
„Crimc Story” - serial krym. 11.00 
-„Młody Herkules” - serialprzy­
gód. 11.30 - „Real TV” - serial 
dok. 12.00-„Rajska plaża”-se­
rial dla młodzieży. 13.00 - Nuta - 
magazyn muzyczny. 14.10 - Dro­
gówka - magazyn policyjny. 14.40 
- Muzyczne listy - magazyn mu­
zyczny. 15.45 - „Sally czarowni­
ca” - serial anim. 16.15 -, Attack 
Killer Tomatoes” - serial anim. 
16.45 - „Motomyszy z Marsa” - 
serial anim. 17.15 - „Sabrina-na- 
stoletnia czarownica” - serial ko- 
med. 17.45 - Dziennik. 18.00 - 
„Crime Story” - serial krym. 18.55 
- „Rajska plaża” - serial dla mło­
dzieży. 19.55 - VrP - wydarzenia 
i plotki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - 
Real TV:, A życia wzięte” - se­
rial dok. 20.55 - „Potyc^i Amy” 
- serial obycz. 21.55 -,Anioły 
miłosierdzia” - serial obycz. 22.55 
- „Różowe lata siedemdziesiąte” 
- serial komed. 23.25 - VIP - 
wydarzenia i plotki. 23.35 - Tenis 
ziemny: Turniej na kortach Wim- 
bledonu - retransmisja. 1.05 - 
Drogówka - magazyn policyjny 
1.40 - VIP - wydarzenia i plotki. 
1.50 - Nuta - magazyn muzycz­
ny. 2.50 - Muzyczne listy - maga­
zyn muzyczny.

r-

TVP1
SOBOTA
1 LIPCA

6.30 - „Zwierzęta świata” - 
film dok. 7.00 - Wszystko o dział­
ce i ogrodzie. 7.25 - Agrolinia. 
8.05 - Kulisy wojska. 8.30 - Wia­
domości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - 
Wakacje z Ziarnem. 9.10-5-10- 
15.9.35 - Walt Disney przedsta­
wia. 10.55 - „Dr Quinn” - serial. 
11.45 - Kwadrans na kawę. 12.00 
- Transmisja z Katynia. 14.00 - 
, Jan Serce” - serial. 15.00 - Mi­
liard w rozumie. 15.25-„Dom”- 
serial prod. TYP. 17.00 - Tele- 
express. 17.20 - Studio sport. 
19.10- Wieczorynka. 19.30 - Wia­
domości. 19.51 - Sport. 19.56- 
Prognoza pogody. 20.05 - „Part- 
neri’ - komedia prod. USA, 1996. 
22.00 - Piknik olimpijski. 22.20 - 
MdM po godzinach. 23.05 - Spor­
towa sobota. 0.30 - „Rycerze” - 
film s-f prod. USA, 1993.1.55- 
„Po tamtej stronie” - serial prod. 
USA. 2.40 -, jSapho, Sapho” - film 
fab. prod. franc. 4.15 - „Kanalia 
- historia pewnej kariery” - film 
fab. prod. niem.

NIEDZIELA
2 LIPCA

7.00 - Samo życie. 7.15 - Za 
czy przeciw. 8.00 - „Brzydkie 
kaczątko” - film anim. 8.25 - Te- 
leranek na tropie... 8.55 - Ma- 
szynazmian. 9.25 - MdM. 10.00 
- „Gwiazdy, które nie gasną” - 
film fab. prod. franc.-hiszp.-wł.- 
ang., 1971. 11.30 - Jeśli nie 
Oxford, to co? 12.00 - Anioł Pań­

ski. 12.15- Czasy. 12.30 - Ludz­
ki świat. 12.50 - Na urodziny 
Mrożka. 13.00 - Wiadomości. 
13.10-Tydzień. 13.50-Nauro- 
dziny Mrożka. 14.00-„Słonecz­
ny patrol”. 14.40-Na urodziny 
Mrożka. 14.50 - Studio sport. 
15.20 - Na urodziny Mrożka. 
15.25 - Debiuty. 16.00 - Finał 
XXI Konkursu dla Abonentów 
„Czarodziejska noc”. 16.45 - 
Anegdoty prezydenckie Longina 
Pastusiaka. 17.00 - Teleexpress. 
17.20 - Randka w ciemno. 18.05 
- „Lokatorzy” - serial. 18.35 - 
Śmiechu warte. 19.00-Wieczo­
rynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.48 - Sport. 19.53 - Pogoda. 
19.55 - Studio ME w piłce noż­
nej. 20.00 - Studio sport. 21.50- 
Studio ME w piłce nożnej. 22.20 
- Audiotele - rozwiązanie konkur-
su. 22.30 - „Śmierć w płytkiej 
wodzie” - film fab. prod. au- 
striacko-niem.-węgier., 1995. 
0.15 - Gwiazdy świecą nocą. 
0.35 - „Brewster McCoud” - film 
fab. prod. USA.

PONIEDZIAŁEK
3 LIPCA

7.05 - „Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. prod. austral. 
7.30 - Lato z Wiercipiętkiem. 8.00 
- „Powrót Arabeli” - serial. 8.30 
-Wiadomości. 8.41 -Pogoda. 8.45 
- „Flipper” - serial. 9.30 - Waka­
cyjny telefon z pomysłami. 10.00 
- „Święty” - serial prod. ang. 
11.00 - „Opowieści siostry Wen- 
dy o malarstwie” - serial. 11.30- 
„Nasz wszechświaf’-serial dok. 

11.40 - Kurs języka niemieckie­
go. 12.00-Wiadomości. 12.10- 
Agrobiznes - rolniczy program 
informacyjny. 12.25 - „Klan” - 
telenowela. 13.10 - „Uwaga, 
dziecko!” - serial. 13.40 - „Kino 
letnie” - film fab. prod. USA, 
1995.15.25-Wiadomości. 15.35 
- „Moda na sukces” - serial. 16.00 
- Magazyn olimpijski. 16.20 - Eu- 
roexpress. 16.35 - Auto-mix. 
16.50 - Ktokolwiek widział, kto­
kolwiek wie. 17.00-Teleexpress. 
17.25 - Jaka to melodia? 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.05 - „Tajemni­
cza kobieta” - telenowela. 19.00 
-Wieczorynka. 19.30-Wiadomo­
ści. 19.56 - Sport. 20.01 - Pogo­
da. 20.10 -, Aycie ptaków” - se­
rial dok. 21.05 - Teatr TV - „Se­
krety rodzinne”. 22.00 - Letnia 
Wielka Gala BCC. 22.25 - Moni­
tor Wiadomości. 22.50 - Sporto­
wy flesz. 23.00 - „Miłość niejed­
no ma imię” - film feb. USA. 0.20 
- „Kwiatek do kożucha” - film 
dok. 0.50 - „Podróżnik” - serial. 
1.10- Tajemnice armii.

WTOREK
4 LIPCA

7.00 - ,Awierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.25 - Wszyst­
ko gra. 7.40 - Teatrzyki Kulfona i 
Moniki. 8.00-,J’owrót Arabeli” 
- serial. 8.30 - Wiadomości. 8.41 
- Pogoda. 8.45 - „Flipper” - se­
rial. 9.30 - Cybermania. 9.50 - 
Komputerowa magia kina. 10.00 
-„Święty”-serial. I0.55-,Awie- 
rzęta świata” - film dok. 11.30 - 
Nasz wszechświat 11.40 - Kurs 
językaniemieckiego. 12.00-Wia- 
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - „Klan” - serial. 13.10 - 
„Uwaga, dziecko!” - serial ko- 

med. 13.35-„Kino letnie”-film 
fab. USA, 1977.15.15- Raport z 
Kosowa. 15.25 - Wiadomości. 
15.35 - „Moda na sukces” - se­
rial. 16.00-Rynek. 16.20-Raj. 
16.45 - Do Sydney z Jedynką. 
17.00 - Teleexpress. 17.25 - Jaka 
to melodia? 17.50 - Gość Jedyn­
ki. 18.05-„Tajemnicza kobieta” 
-telenowela. 19.00-Wieczoryn­
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56- 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
,3-A.G. - Wojskowe Biuro Śled­
cze”- serial. 20.55 -Dziennik te­
lewizyjny. 21.10 - Z Jedynką bez­
pieczniej. 21.35 - Forum. 22.27 - 
Monitor Wiadomości. 22.55 - 
Sportowy flesz. 23.00 - „Stella i 
jej sztuczki” - film fab. prod. ang., 
1996.0.35 - Menu. 1.20 - Minia­
tury włoskie. 1.30-„Cicha przy­
stań”-film dok.

ŚRODA
5 LIPCA

7.05 - ,Awierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Lato z 
Hałabałą 8.00 - „Powrót Arabe- 
li” - serial. 8.30 - Wiadomości. 
8.41 - Pogoda. 8.45 - „Flipper” - 
serial. 9.30 - Wakacyjny telefon ny te 

,Świiz pomysłami. 10.00 -„Święty” - 
serial. 10.50-Współcześni wo­
jownicy. 11.00 - „Skandynawska 
fiesta Floyda” - film dok. 11.30- 
Nasz wszechświat. 11.40 - Kurs 
języka niemieckiego. 12.00-Wia­
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20-,Klan”-telenowela. 13.15 
- „Uwaga, dziecko” - serial ko- 
med. 13.40 - Kino letnie. „Sier­
żant York” - film fab. USA, 1941. 
14.50 - Rozmowy na nowy wiek. 
15.25 - Wiadomości. 15.35 - 
„Moda na sukces”-serial. 15.55 
- Fronda. 16.20 - Reportaż. 16.45 

- Do Sydney z Jedynką. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - Jaka to me­
lodia? 17.50-GośćJedynki. 18.05 
- „Tajemnicza kobieta” - teleno­
wela. 19.00-Wieczorynka. 19.30 
-Wiadomości. 19.56-Spoit 20.01 
- Pogoda. 20.10 - „Okruchy ży­
cia” - film fab. USA, 1997.21.45 
- Przed Narodową Pielgrzymką 
Polaków. 22.10 - Kronika krymi­
nalna. 22.40- Monitor Wiadomo­
ści. 23.05 - Sportowy flesz. 23.15 
- Gorąco polecam. „Węgorz” - 
film fab. prod. japon.

CZWARTEK
6 LIPCA

7.00 - „Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Żabie 
lato. 7.50 - Zielnik. 8.00 - Trans­
misja Mszy Świętej podczas Na­
rodowej Pielgrzymki Polaków. 
10.35-Polski Rzym. 1L3O-Usie- 
bie. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
,JGan”-telenowela. 13.10-„Uwa- 
ga, dziecko!”- serial komed. USA. 
13.35-,Joshi S.A.M.”- film fab. 
USA, 1993.15.25-Wiadomości. 
15.35 - Szept prowincjonalny. 
16.00 - „Tajemnicza kobieta” - te­
lenowela. 16.45 - Do Sydney z 
Jedynką-teleturniej. 17.00-Te- 
leexpress. 17.25 - Jaka to melo­
dia? 17.50-Gość Jedynki. 18.05 
- „Moda na sukces” - serial. 
18.30 - Wieczorynka. 18.45 - 
Jutro weekend. 19.00 - Wiado­
mości. 19.20 - Sport. 19.23 - Po­
goda. 19.30 - Audiencja Ojca 
Świętego dla Polaków. 21.05 - 

„Viper” - serial. 21.55 - Studio 
Narodowej Pielgrzymki Pola­
ków. 22.20 - Zawsze po 21 -szej. 
22.45 - Monitor Wiadomości. 
23.15 - Sportowy flesz. 23.20 - 
,Złote Lwy” - film fab. prod. poi..

1982.1.15- Piąta pora roku. Gro­
bowce olbrzymów. 1.35 - Kolej­
ki. Wielcy nieobecni. 1.50 - Uro­
ki żeglugi poprzecznej.

PIATEK
7 LIPCA

7.00 - ,Awierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Lato z 
Misiem i Margolcią. 8.00 - „Po­
wrót Arabeli”-serial. 8.30-Wia­
domości. 8.41 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - „Flipper” - serial. 9.30 - 
Wakacyjny telefon z pomysłami. 
10.00 - „Niech żyje taniec” - film 
fab. prod. USA. 12.00 - Wiado­
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.25 
- „Klan” - telenowela. 13.15 - 
„Uwaga, dziecko!” - serial ko­
med. 13.40 - „Prawo pogranicza” 
- film fab. prod. hiszpańsko-ar- 
gentyńskiej. 15.35-Wiadomości. 
15.45 - „Moda na sukces” - se­
rial. 16.10 - Twarzą w twarz z 
Europą. 16.30 - Kronika Filmo­
wa. 16.50 - Do Sydney z Jedyn­
ką. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Lista przebojów. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.05-„Tajemnicza ko­
bieta” - telenowela. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.20-Rodzinny pu­
char. 19.30-Wiadomości. 19.56 
- Sport. 20.01 - Prognoza pogo­
dy. 20.10 - „Człowiek z dwoma 
mózgami” - film fab. prod. USA, 
1983. 21.40 - Dzień internauty. 
21.45 - Studio Narodowej Piel­
grzymki Polaków. 22.10 - Od A 
do Z. 22.30 - Dzień internauty. 
22.40 - Monitor Wiadomości. 
23.10 - Sportowy flesz. 23.15 - 
Studio sport 0.05 - „Nie taki hor­
ror straszny” - film fab. prod. 
USA, 1992.1.35 - Noc internau­
tów. 2.05 - „Nie taki horror strasz­
ny” - film fab. prod. ang.
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Sondaż
Wśród kandydatów na prezy­

denta ankietowani przez CBOS 
najlepiej oceniają Aleksandra 
Kwaśniewskiego. Andrzej Ole­
chowski jest - według nich - naj­
przystojniejszy, a Mariana Krza­
klewskiego cenią za dobrą pre­
zencję i inteligencję.

CBOS analizował wizerunek 
społeczny szóstki kandydatów; 
Aleksandra Kwaśniewskiego, 
Andrzeja Olechowskiego, Maria­
na Krzaklewskiego, Lecha Wałę­
sy, Andrzeja Leppera i Jarosława 
Kalinowskiego.

Zwłoki na Pradze
Zwłoki czterech osób znale­

ziono na warszawskiej Pradze. 
Byli to prawdopodobnie bezdom­
ni, którzy zginęli w wyniku bój­
ki. Jedne zwłoki znaleziono przy 
torach, inne w ogródkach działko­
wych kilkaset metrów dalej.

Według policji, do zbrodni 
doszło najprawdopodobniej „na 
tle nieporozumień”. „Trzeba pa­
miętać, że to środowisko jest do­
syć bezwzględne. Poza tym wia­
domo, że byli to ludzie bezdom­
ni, więc motywy rabunkowe mo­
żemy chyba wykluczyć” - stwier­
dził rzecznik.

Nagrody
Dwóch pracowników Urzędu 

Celnego w Białej Podlaskiej 
otrzymało wczoraj po 80 tysięcy 
zł nagrody za wykryty przed kil­
koma laty przemyt prawie pół mi­
liona dolarów na drogowym przej­
ściu granicznym z Białorusią w 
Kukurykach kolo Terespola.

Prezes Głównego Urzędu Ceł 
Zbigniew Bujak powiedział, że są 
to najwyższe nagrody, jakie kiedy­
kolwiek komuś wręczył jako szef 
Urzędu. W ubiegłym roku nagro­
dził za osiągnięcia w pracy 350 
osób. Nazwisk nagrodzonych cel­
ników nie ujawniono.

Mistrzostwa w paleniu
w zamku w Krasiczynie od­

będą się dzisiaj 14 Mistrzostwa 
Polski w Wolnym Paleniu Fajki. 
Udział w imprezie zapowiedziało 
ok. 130 fajczarzy z kraju i z za­
granicy, m. in. z Włoch, Litwy i 
Węgier.

Zawody polegają na tym, że 
każdy uczestnik otrzymuje trzy gra­
my tytoniu i dwie zapałki. Ma pięć 
minut na rozkruszenie i ubicie ty­
toniu oraz minutę na rozpalenie. 
Swój udział w zawodach zapowie­
dział m. in. b. minister obrony na­
rodowej Janusz Onyszkiewicz, 
który jest zapalonym fajczarzem i 
wielokrotnie stratował w różnych 
turniejach.

Biegiem do Betieiem
Dwóch biegaczy-amatorów 

wystartowało wczoraj z Katowic w 
biegu sztafetowym do Betlejem. 
Mają do pokonania 14 tys. kilo­
metrów, a do celu dotrą 12 łipca.

Pierwszy etap biegu zakończą 
dzisiaj w Głubczycach. Tam dołą­
czy do nich grupa 17 innych bie­
gaczy, w tym - dwie kobiety. Wszy­
scy są amatorami, przedstawicie­
lami różnych zawodów (m. in. 
ksiądz, lekarz, robotnik i biznes­
men). Droga do Betlejem prowa­
dzić będzie przez Czechy, Słowa­
cję, Węgry, Rumunię, Bułgarię, 
Turcję, Syrię i Jordanię.

Pod presją Rosji
Urząd Wysokiego Komisarza 

ONZ ds. Uchodźców (UNHCR) 
poinformował, że władze rosyj­
skie zmuszają uchodźców cze­
czeńskich w Inguszetii do powro­
tu do Czeczenii.

Zdaniem UNHCR, nie ma jesz­
cze warunków do powrotu około 
170 tys. uchodźców czeczeńskich 
z Inguszetii, ponieważ w Czeczenii 
trwają walki. Na południowym 
wschodzie Czeczenii nadal trwała 
wczoraj bitwa pomiędzy siłami fe­
deralnymi a oddziałem bojowni­
ków czeczeńskich. Zdaniem Mo­

skwy bojownicy są otoczeni przez 
siły federalne.

Rzecznik rosyjskiego resortu 
spraw wewnętrznych w Guderme- 
sie potwierdził, że w walkach w re­
jonie Serżen-jurt zginęło od ponie­
działku do czwartku „ponad 40 ro­
syjskich żołnierzy”. Oficjalne mo­
skiewskie źródła potwierdziły, że w 
toku walk siły federalne użyły ar­
tylerii i śmigłowców - na miejsce 
sprowadzono także dodatkowe 
posiłki wojskowe. Odgłosy bitwy 
słychać było w samym Groźnym.

Kremlowski rzecznik Siergiej

Jastrzembski podał wczoraj rano, 
że na miejscu znaleziono pozosta­
wione przez wycofujące się od­
działy Czeczenów, ciała około 40 
bojowników. Nie potwierdził jed­
nak informacji, podanej w Guder- 
mesie, o wysokich stratach stro­
ny rosyjskiej. Bitwa w rejonie Ser- 
żen-jurt trwa od początku tygo­
dnia. Z moskiewskich relacji wy­
nika, że czeczeńskimi oddziałami 
dowodzą w tym rejonie najbardziej 
znani dowódcy, nie wykluczone, 
źe sam Emir al Chattab.

Rzecznik UNHCR Ron Red-

mond powiedział dziennikarzom, że 
w związku z doniesieniami o wal­
kach i braku stabilizacji w wielu 
rejonach Czeczenii, masowy po­
wrót uchodźców z Inguszetii jest 
mało prawdopodobny przed je­
sionią. Według Redmonda, rosyj­
skie władze federalne wywierają 
presję na uchodźców z Czeczenii 
w Inguszetii, pozbawiając ich po­
mocy żywnościowej, usuwając z 
wagonów kolejowych, w których 
mieszkają, by w ten sposób zmu­
sić ich do opuszczenia Inguszetii i 
powrotu do zrujnowanej ojczyzny.

Podpisano międzykoreańskie porozumienie o łączeniu rodzin «

Przedstawiciele Czerwonego 
Krzyża z obu Korei podpisali 
wczoraj porozumienie, zezwalają­
ce na łączenie rodzin, rozdzielo­
nych od pól wieku przez podział 
Półwyspu Koreańskiego.

Decyzja w sprawie rozmów na 
temat łączenia rodzin podjęta zosta­
ła na początku czerwca w czasie 
historycznego spotkania przywód­
ców obu Korei w Phenianie. Poro­
zumienie przewiduje wymianę stu­
osobowych delegacji, które odwie­
dzą swych krewnych w Phenianie i 
Seulu. Wizyty majątrwać cztery dni 
i rozpocząć się 15 sierpnia, kiedy to 
oba państwa koreańskie obchodzą 
święto narodowe - rocznicę zakoń­
czenia japońskiej okupacji. W skład 
każdej delegacji wejdzie 30 przed­
stawicieli władz i 20 dziennikarzy. 
Rzecznik prezydenta Kim De Dzun- 
ga uznał rozmowy przedstawicieli 
Czerwonego Krzyża za sukces. ,^*0- 
myślne zakończenie rozmów wska­
zuje, że stanowiące kamień milowy 
porozumienie między obu przy­
wódcami zostanie naprawdę wcie­
lone w życie” - powiedział Park 
Dzung Jung.

Pomyślne zakończenie
Uzgodniono także repatriację 

na początku września wszystkich 
skazanych w Seulu byłych północ- 
nokoreańskich szpiegów, którzy 
chcą powrócić do domu. Od ich 
powrotu Korea Północna uzależ­
niała akcję łączenia rodzin. Więk­
szość spośród 88 byłych agentów 
odbyła już karę i obecnie mieszka i 
pracuje w Korei Południowej. 59 z 
nich wyraziło chęć powrotu do Phe- 
nianu. W porozumieniu nie wspo­
mina się o powrocie południowo- 
koreańskich żołnierzy, wciąż po­
dobno więzionych na Północy, 
mimo próśb o ich uwolnienie. 
Przedstawiciele południowokore- 
ańskiego Czerwonego Krzyża za­
proponowali utworzenie stałego 
punktu spotkań dla rodzin. Korea 
Północna zgodziła się na omówie­
nie tej sprawy we wrześniu.

Phenian zasugerował, by 
punkt ten zorganizować w północ- 
nokoreańskim kurorcie na górze 
Kumgańg, gdzie toczyły się roz­
mowy przedstawicieli Czerwonego

ii

------------------- 'j; ■■■

7*Ył

te*'*

I
I

«iSn—

*-*s

Decyzja w sprawie rozmów na temat łączenia rodzin podjęta została na po­
czątku czerwca w czasie historycznego spotkania przywódców obu Korei w
Phenianie 

nie dochodziło do rzadkich kon­
taktów między obu stronami.

Sprawa łączenia rodzin, po­
dzielonych po wojnie koreańskiej 
(1950-53), była jednym z tematów

Krzyża, a nie w Panmundżomie - niedawnego bezprecedensowego
na linii demarkacyjnej, rozdzielają­
cej oba państwa - gdzie tradycyj-

szczytu koreańskiego. Po raz 
pierwszy spotkanie podzielonych

Fot. EPA-ELTA

rodzin koreańskich zorganizowa­
no w 1985 r., kiedy 50 Północnych 
Koreańczyków przyjechało, by 
spotkać się ze swymi bliskimi do 
Panmundżomu, na linii demarka­
cyjnej, dzielącej Półwysep. Później 
wzrost napięcia całkowicie uda­
remnił takie spotkania.

Wybory prezydenckie w Meksyku

Polityczne trzęsienie ziemi
,Koniec ery” - zatytułował ty-

godnik „Newsweek” prezentację 
kandydatów w niedzielnych wybo­
rach prezydenckich w Meksyku.

Jutrzejsze wybory w Meksyku 
zapowiadają się jako najbardziej 
zacięty pojedynek wyborczy w tym 
kraju od 70 lat i mogą zwiastować 
schyłek rządów Partii Rewolucyj- 
no-Instytucjonalnej, sprawującej 
władzę nieprzerwanie od roku 
1929. Oczekuje się tam politycz­
nego trzęsienia ziemi: rządząca nie­
przerwanie od 71 lat Partia Insty- 
tucjonalno-Rewolucyjna (PRI) 
może wreszcie utracić władzę.

Na całym świecie nie ma obec­
nie stronnictwa utrzymującego

się u władzy tak długo jak PRI, co 
sprawia, że porównuje się ją na­
wet do KPZR. Ster rządów PRI 
dzierżyła dzięki represjonowaniu 
opozycji, kupowaniu sobie zdez­
orientowanych wyborców nie- 
spełnianymi potem obietnicami, 
systemowi politycznego patrona­
tu, i zwykłym fałszerstwom wy­
borczym, jak w latach 1940,1952 i

Francja

Miedwiediew nowym przewodniczącym rady nadzorczej
„Gazpromu’p

Zgodnie z przewidywaniami
Nowym przewodniczącym maju przyszłego roku”-tłumaczy

rady nadzorczej czołowego rosyj­
skiego monopolisty gazowego 
„Gazprom”, zgodnie z przewidy­
waniami, został wczoraj Dmitrij 
Miedwiediew, pierwszy zastępca 
szefa prezydenckiej administra­
cji.

Wcześniej tego dnia ze stano-
1988. Rządy monopartii doprowa- wiska przewodniczącego rady 
dziły do ukształtowania się w nadzorczej ustąpił jeden z założy- 
Meksyku systemu, w którym PRI cieli „Gazpromu”, były premier
utożsamiła się z państwem, zata­
rły się granice między struktura-

Rosji Wiktor Czernomyrdin. Spra­
wował tę funkcję jako przedsta-

mi partyjnymi a rządowymi, i w wiciel państwa, które ma 39 proc.
najlepsze rozkwitła korupcja, ku­
moterstwo i niekompetencja.

Akcja strajkowa
Francuskie linie lotnicze 

Air Liberte, Air Littoral and 
AOM oświadczyły, źe są zmu­
szone odwołać wiele piątkowych 
lotów z powodu strajku perso­
nelu.

Pracownicy trzech linii, wcho­
dzących w skład grupy SAir - filii 
Swissaira, rozpoczęli wczoraj 
dwudniowy strajk, protestując

przeciwko planom połączenia 
tych linii, obsługujących trasy 
krajowe. Pracownicy trzech firm

akcji firmy j pięciu swoich ludzi w 
radzie nadzorczej.

Zdaniem gazety „Kommier- 
sant”, dymisja Czernomyrdina 
powinna bardzo niepokoić obec­
nego prezesa „Gazpromu” Rema 
Wiachiriewa. „Do tej pory Wiachi- 
riewa można było zwolnić (z „Gaz­
promu”) jedynie za jego zgodą” -
piszą z kolei „Wiedomosti”. „A 

obawiają się, że ich połączenie w Wiachiriew oświadczał już wielo-
jedną linię, projektowane przez 
Swissair, spowoduje masowe 
zwolnienia i odda w ręce Szwaj­
carów podejmowanie decyzji. Air 
Liberte, Air Littoral i AOM za­
trudniają w sumie 6000 osób.

krotnie, że odejdzie ze swego sta­
nowiska dopiero wtedy, gdy za­
kończy się jego kontrakt, czyli w

„Kommiersant”.
Jednak w sytuacji, gdy prze­

wodniczącym rady nadzorczej zo­
stała osoba blisko związana z pre­
zydentem Putinem, to państwo 
będzie miało realny instrument 
wpływu na niezależnego oligar­
chę - możliwość grożenia mu dy­
misją. Restrukturyzacja „Gazpro­
mu” - której sprzeciwia się Wia- 
chiriew - jest jednym z prioryte­
tów nowego rządu. „Gazprom”, 
światowy producent numer jeden 
gazu, sprzedaje rocznie na całym 
świecie surowiec na kwotę około 
10 mld dolarów, dostarczając do 
państwowej kasy prawie 25 pro­
cent wszystkich podatków.

Pochodzący z Petersburga 34- 
letni Dmitrij Miedwiediew jest z 
wykształcenia prawnikiem. Dowo­
dził sztabem wyborczym Putina i 
cieszy się jego zaufaniem. Jego 
przewodnictwo w radzie nadzor­
czej pozwoli Kremlowi na wzmoc­
nienie pozycji wobec Wiachirie­
wa, który jest prezesem koncernu 
od 1992 roku.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował Walerian Butkiewicz .a
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Samobójcza ekspansja południowokoreańskiego koncernu

Wyprzedaż Daewoo
Amerykański koncern Ford 

Motor Co. uzyskał wyłączność 
na prowadzenie rozmów w 
sprawie przejęcia zadłużonego 
południowokoreańskiego kon­
cernu samochodowego Da­
ewoo.

Wcześniej wycofał się z prze­
targu niemiecko-amerykański 
koncern DaimlerChrysler, infor­
mując, że jest zainteresowany wy­
łącznie „bardziej atrakcyjnymi” 
częściami południowokoreań- 
skiej firmy i nie myśli o całko­
witym jej przejęciu.

Atrakcyjna oterla Forda
Przedstawiciel południowo- 

koreańskiej rządowej komisji, 
zajmującej się restrukturyzacją 
Daewoo, Dzang Sae-czan powie­
dział w czwartek w Seulu, że Ford 
„przedstawił lepszą od swych ry­
wali ofertę w takich dziedzinach 
jak cena przejęcia, transfer tech­
nologii, zapewnienie miejsc pra­
cy oraz wkład w rozwój przemy­
słu części zamiennych”. Dzang 
odmówił jednak ujawnienia 
szczegółów oferty.

Anonimowe źródła seulskie 
twierdzą natomiast, że Ford za­
oferował za Daewoo 6-7 miliar­
dów dolarów - o miliard więcej 
niż wynosiła wspólna oferta kon­
sorcjum DaimlerChrysler-Hyun- 
dai. Fiat i General Morots były 
skłonne zapłacić 4-5 mld dola­
rów.

Sześć tygodni 
na negocjacje

Negocjacje z Fordem zajmą 
co najmniej sześć tygodni. Je­
śli nie dojdzie do porozumie­
nia, komisja - powiedział 
Dzang - weźmie pod uwagę pro­
pozycje DaimlerChrysler-Hy- 
undai.

Wierzyciele Daewoo zamie­
rzali wcześniej wybrać dwóch fi­
nalistów przetargu i rozstrzygnąć 
go do końca września. Oczekiwa­
no, że zwycięska oferta powinna 
opiewać na około 3 miliardów 
dolarów.

Samobójcza ekspansja 
i kryzys

Moce produkcyjne Daewoo 
Motor Co., który ma fabryki roz­
rzucone od Filipin po Polskę, 
wynoszą 2 miliony aut rocznie. 
Jednak w ostatnich latach Daewoo 
bardzo się zadłużył, aby sfinanso­
wać swą ekspansję, i wpływy z 
produkcji przestały wystarczać do 
spłat rat zadłużenia. Właśnie wte­
dy, pod koniec 1997 roku, Koreę 
Południową dotknął azjatycki kry­
zys walutowy.

W zeszłym roku Daewoo 
Motor stracił 3,9 miliardów do­
larów, przy wpływach w wysoko­
ści 5 miliardów dolarów. Wierzy­
ciele zażądali gruntownej restruk­
turyzacji, po czym komitet re­
strukturyzacyjny zaczął szukać 
nabywcy. (PAP)

Klasyka czy pops 

Muzyka za kierownicą 
Według najnowszych danych 

Uniwersytetu w Dortmundzie 
(Niemcy), kierowcy, którzy pod­
czas jazdy słuchają muzyki - pro­
wadzą lepiej od innych.

Jak się okazuje, muzyka po­
lepsza reakcję. Dla przykładu - 
odcinek hamowania kierowcy, 
który jedzie z szybkością 100 km/ 
h i słucha muzykę, zmniejsza się 
o 2,77 metra!

Czy jest różnica, jaką muzykę 
należy słuchać podczas jazdy? 
Naukowcy twierdzą, że większej 
różnicy nie ma, ale faktem jest, 
że słuchający klasyki jadą wolniej 
od tych, co lubią popsa. (DPA)

»««0«»a»«««se««i!ee>e6i»ses Nowa taktyka

Wet za wet
Prawdziwym bólem głowy 

ateńskich kierowców autobu­
sów są niezdyscyplinowani kie­
rowcy samochodów osobowych, 
którzy swoje auta parkują byle 
jak i gdzie się da.

Kierowcy autobusów, którzy 
codziennie się denerwują, ponie­
waż muszą manewrować pomiędzy 
porzuconymi samochodami (czasa­
mi i to się nie udaje, kiedy niewła­
ściwie zaparkowany samochód nie 
pozwala na pokonanie zakrętu) i 
widząc bezradność władz miejskich 
- postanowili robić “wet za wet’’.

Teraz, widząc przeszkodę na 
drodze, stosują nową taktykę: po- 
izucająautobus (wraz z pasażerami) 
na środku ulicy!

T

Ko/ejny cud techniki “słonecznej” z Azjatyckich Targów Motoryzacyj­
nych, w których udział wzięło 130 wystawców z 20 krajów świata. Na 
zdjęciuEPA-ELTY studenciPotitechnikiz Singapuru demonstrują sa­
mochód napędzany energią słoneczną.
Pojazd, którego budowa kosztowała prawie 32000 USD, rozwija mak- 
symainą szybkość 90 km/h

Najbezpieczniejsze
Amerykańscy eksperci wy­

konali serię crash testów, tzn. 
rozwalali samochody sprawdza­
jąc, który jest najbezpieczniejszy.

Testowany wariant czołowe­
go zderzenia najlepiej zaliczyli 
luksusowy sedan Lincoln LS, 
nowy Ford Taurus i przedstawi­
ciel klasy średniej Mercury Sa­
bie. Jadąc takimi samochodami 
z szybkością 40 mil na godzinę 
(64 km/h) i zderzając się z nie­
ruchomą przeszkodą kierowca 
(manekin) praktycznie nie miał 
żadnych urazów.

Amerykański crash test

Część japońskich wozów 
otrzymało “dobiy stopień” z eg­
zaminu: luksusowy sedan Infini- 
ti 130, przedstawiciel klasy śred­
niej Nissan Maxima, minivan 
Mazda MPV i “maluch” Nissan 
Sentra.

Z kolei terenówka Isuzu Ro- 
deo, sprzedawana poprzez Hon­
dę na amerykańskim rynku jako 
Honda Passport została bardzo 
źle oceniona - podczas zderze­
nia głowa manekena została ca­
łkowicie zmiażdżona.

(ELTA)
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Ttzeba się przyzwyczaić
Charakterystyczny, niebie­

ski odcień światła coraz czę­
ściej wyróżnia lepsze wersje 
aut prestiżowych marek. Wie­
lu kierowców denerwuje zbyt 
jasny - ich zdaniem - strumień 
świetlny lamp ksenonowych. 
Trzeba się jednak przyzwyczaić 
- za kilkanaście lat lampy kse­
nonowe po prostu wyprą halo­
genowe, tak jak halogeny zastą­
piły klasyczne żarówki.

To tak, jak noc i dzień - twier­
dzą szczęśliwcy, którzy usiedli za 
kierownicę aut wyposażonych w 
lampy ksenonowe. Praktycznie 
każdy z nich deklaruje, że kupując 
następny samochód wybierze mo­
del z takimi właśnie światłami.

Jednak - oczywiście - kij ma 
dwa końce. Zmotoiyzowani pa­
trzący na wiązkę świetlną lamp 
ksenonowych z drugiej strony 
bardzo często narzekają, że jest 
ona zbyt silna, oślepia i powodu­
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je dezorientację na drodze. Naj­
bardziej narzekają Amerykanie, 
choć najczęściej poruszają się po 
drogach dwupasmowych. A może 
właśnie dlatego nie są przyzwy­
czajeni do oślepiania i nie doce­
niają znaczenia dobrych świateł? 
W każdym razie amerykański za­
rząd bezpieczeństwa ruchu drogo­
wego NHTSA (National Highway 
Transport Safety Administration) 
otrzymał w ciągu ostatniego roku 
blisko sto oficjalnych zażaleń, w 
których postulowano wprowadze­
nie zakazu korzystania ze świateł 
ksenonowych.

Zaczęło się od żarówki
Klasyczna żarówka samocho­

dowa o oznaczeniu R2 jest dziś 
spotykana bardzo rzadko. Wyparły 
ją żarówki halogenowe, które po­
jawiły się w latach 60. Łatwo je 
poznać - mają małą bańkę wyko­

t

naną z żaroodpornego szkła kwar­
cowego. W jej wnętrzu zamknięte 
są niewielkie ilości pierwiastków 
z grupy halogenów, dzięki którym 
żywotność żarnika jest większa, a 
żarówka świeci o 50 proc, jaśniej 
przy tej samej mocy. Rynek zdo­
minowała dwuwłóknowa żarówka 
H4, choć nadal w około 10 proc, 
europejskich samochodów - któ­
rych konstruktorzy zdecydowali 
się na rozdzielenie reflektorów 
świateł mijania i świateł drogo­
wych - stosowana jest jedno włók- 
nowa żarówka HI. Paletę tę uzu­
pełniają jednowłóknowe żarówki 
H2 i H3, stosowane zwykle w re­
flektorach dodatkowych (np. lam­
pach przeciwmgielnych). Ctetatnio 
można spotkać także żarówkę o 
oznaczeniu H7, będącą udoskona­
loną wersją HI. Jednak prawdzi­
wa, rewelacyjna nowość to lampa 
wyładowcza, zwana potocznie lam­
pą ksenonową. Nie jest to żarów­
ka, nie ma w niej bowiem żarnika. 
Elementem emitującym światło 
jest natomiast miniaturowy palnik 
wysokociśnieniowy, wykonany ze 
szkła kwarcowego. Wypełniony 
jest on gazami szlachetnymi i so­
lami metali, zawiera też dwie elek­
trody, między którymi wytwarza­
ny jest łuk elektryczny. Dzięki 
małej odległości między elektro­
dami lampa wyładowcza zbliża się 
do ideału punktowego źródła świa­
tła, co w konsekwencji pozwala na 
dokładne jego rozprowadzenie 
przez układ optyczny reflektora. 
Dzięki temu unika się oślepiania, 
co jest bardzo ważne, gdyż ilość 
światła jest podwojona przy ogra­
niczeniu zużycia energii o połowę.

Nie patrz w słońce
Nie ma wątpliwości, że lam­

py ksenonowe będziemy spoty­
kać na drodze coraz częściej. 
Oświetlenie drogi jest bezdysku­
syjnie lepsze, a wydłużenie serii 
obniży cenę, jaką trzeba zapłacić 
za komfort i bezpieczeństwo. 
Jeszcze dwa, trzy lata temu 
BMW, Audi, Porsche i Mercedes 
oferowały opcjonalnie nowe lam­
py jedynie w swych najdroższych 
modelach. Dziś w tych najdroż­
szych autach stały się one stan­
dardem, a coraz dłuższa jest licz­
ba modeli, w których można je 
dostać na zamówienie. Wydłuży­
ła się też znacznie lista producen­
tów, którzy korzystają z nowego 
rozwiązania.

Narzekania, dość liczne, nie są 
-jak się okazuje - niczym nowym. 
Tim Hurd, rzecznik prasowy NHT­
SA, w wypowiedzi dla agencji AP 
porównuje obecną sytuację do 
okresu, kiedy popularność zdoby­
wały żarówki halogenowe. Wte­
dy także liczne były skargi i na­
rzekania na „nikomu niepotrzeb­
ne jaskrawe reflektory”. A jednak 
wszyscy się przyzwyczaili i dziś 
zwykłe żarówki spotykamy jedy­
nie w weteranach szos.

Nie ksenon, lecz głupota
Według Hurda, opinię lam­

pom ksenonowym psują przede 
wszystkim niedowartościowani 
właściciele aut, którzy chcąc 
upodobnić swe pojazdy do presti­
żowych wozów wstawiają w zwy­
kłe reflektory żarówki halogeno­
we z bańką zabarwioną na niebie­

sko. Lekko podbarwione światło 
imitować ma „ksenony”. Problem 
w tym, że żarówki te majązazwy- 
czaj moc znacznie większą od 
dopuszczalnej i rzeczywiście bar­
dzo oślepiają innych użytkowni­
ków dróg. Policja ma zaś kłopoty 
z wyłapaniem łamiących przepi­
sy, gdyż tylko jadący w przeciw­
nym kierunku widzą, czy reflek­
tory oślepiają i jakim światłem 
świecą. Zupełnie to samo obser­
wujemy i w Polsce. Dość często 
na drogach widać nawet mocno 
leciwe Polonezy świecące ośle­
piającym, fioletowym blaskiem. I 
nic dziwnego, bowiem barwione 
żarówki o mocy nawet 95/105 W 
można bez trudu kupić na giełdzie 
i wielu sklepach motoryzacyj­
nych. Z reguły są one opatrzone 
obcojęzycznym napisem zabra­
niającym używania ich na drogach 
publicznych, ale kogóż to obcho­
dzi. Tym, którzy legalnie chcą 
wzmocnić swe światła, polecić 
można udoskonalone żarówki ha­
logenowe oznaczane zazwyczaj 
Premium lub Super, które spe­
łniając wszelkie przepisy i normy 
emitują o 30 proc, więcej światła 
niż klasyczne. Dostępne są też 
specjalne żarówki do jazdy w 
trudnych warunkach atmosferycz­
nych (np. Allweather Philipsa, 
Allseason firmy Osram) z filtrem 
interferencyjnym odcinającym 
część światła o najmniejszej dłu­
gości fali. Dzięki specyficznej 
barwie światła zapewniają one 
lepsze widzenie drogi podczas 
mgły, deszczu i opadów śniegu.

(„ Rzeczpospolita ")
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Euro-2000

Dokonali nie lada sztuki
W półfinale piłkarskich mi­

strzostw Europy reprezentacja 
Holandii po rzutach karnych 1:3 
przegrała z Włochami. Po nor­
malnym czasie gry i po dogrywce 
wynik był nierozstrzygnięty 0:0.

Drugim finalistąEuro-2000 zo­
stały Włochy, które jutro w meczu 
o pierwsze miejsce zmierzą się w 
Rotterdamie z Francją. Włoski tre­
ner Dino Zoff, w przypadku zwy­
cięstwa, będzie miał okazję, aby po 
raz drugi w karierze fetować mi­
strzostwo Starego Kontynentu. W 
1968 r. tytuł zdobył broniąc bramki 
zespołu Italii.
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Holendrzy - współgospodarze 
turnieju - dokonali nie lada sztuki, 
gdyż w sumie nie strzelili pięciu 
rzutów karnych. Dwie z jedenastek 
zostały podyktowane w regulami­
nowym czasie gry, gdy podopiecz­
ni Franka Rijkaarda grali w prze­
wadze jednego zawodnika. W 34 
minucie po drugiej żółtej, w efek- 
cie czerwonej kartce, boisko mu- 
siał opuścić pomocnik Juventusu

*

Bohater narodowy Włoch bramkarz Francesko Toldo obroni- Pechowiec Edwin Van Der Sarnie zdołał obronić bramki swojej drużyny po rzucie karnym 
łrzut kamy Holendra Paula Bosvelta, czym ugruntował zwycię- w wykonaniu Włocha Luigi Di Bagio
stwo swej reprezentacji Fot.EPA-ELTA Fot.EPA-ELTA

drugi wskazać na 11 metr. Tym ra­
zem niezgodnie z przepisami zagrał 
Mark luliano, który podciął Edga­
ra Davidsa. Piłkarze Holandii mogą 
mówić o jakimś fatum, gdyż egze-

wały Włochów, którzy grali z ol­
brzymim poświęceniem i tylko 
rzadko decydowali się na kontry. 
Holendrzy grali dziwnie ospale.
jakby zamierzali z piłką wejść do 

kutor karnego, był nim współlider bramki. Kluivert, Davids i Claren-
klasyfikacji strzelców Euro-2000,Gianluca Zambrotta. Pierwsząje-

denastkę niemiecki sędzia Markus Patrick Kluivert trafił w słupek. Na
Merk przyznał kilka minut póź­
niej, kiedy to Alessandro Nesta,

początku pierwszej połowy w tę 
część bramki, po składnej akcji.

ce Seedorf mieli okazję do zmiany 
wyniku, ale ku rozpaczy ich fanów

Zmierzający do siatki strzał Włocha 
instynktownie nogami obronił 
bramkarz Edwin van der Sar. Kolej­
ny z piłkarzy Holandii wywodzący 
się z Surinamu, Aaron Winter, któ­
ry na boisku pojawił się w 95 min, 
także nie pomógł gospodarzom tur­
nieju. Winterowi na pocieszenie

tablica stadionu Arena wciąż po- pozostał fakt, że poprawił rekord

podążający jak cień za czołowym piłkę posłał inny z Holendrów Den-
strzelcem turnieju Patrickiem Klu- 
ivertem, przytrzymał go za koszul­
kę. Pechowym strzelcem karnego 
okazał się Frank de Boer. Po go­
dzinie arbiter nie wahał się po raz

nis Bergkamp.

Grali dziwnie i ospale
Te sytuacje bardzo zmobilizo-

kazywała 0:0. Wolne tempo bardzo 
odpowiadało zawodnikom Italii, 
którzy słyną z konsekwentnej i 
skutecznej obrony. W dogrywce 
bliżsi sukcesu byli Włosi. Po dale­
kim podaniu w idealnej sytuacji 
znalazł się Marco Delvecchio.

występów w narodowym zespole 
(84) należący do legendarnego de­
fensora Ruuda Króla.

Czarny dzień Holendrów
Gdy dodatkowe 30 minut nie

przyniosło rozstrzygnięcia, zarzą­
dzono rzuty karne. Jako pierwsi 
przystąpili do nich Włosi, którzy 
wykorzystali trzy pierwsze strzały 
(Di Biagio, Pessotto i Totti). Holen­
drzy w tym czasie na koncie mieli 
tylko jedno trafienie (Kluivert), 
gdyż Ronald de Boer ponownie w 
meczu nie zdołał pokonać France­
sco Toldo, a Jaap Stam posłał piłkę 
nad poprzeczkę. Nadzieję Holen­
drów przedłużył Paolo Maldini (van 
der Sar obronił), ale po chwili Paul 
Bosvelt okazał się kolejnym Holen­
drem, którzy tego dnia fatalnie wy­
kony wali j edenastki.

„Błękitny cud w Amsterdamie”; festiwal radości we Włoszech

I Francja im niestraszna
Belgijska prasa pisze

Samobójstwo Holendrów
,Samobójstwo Holendrów”,

To była noc w mundialowym 
stylu. We Włoszech nie było mia­
steczka, w którym nie świętowa­
no z okazji zwycięstwa piłkarzy 
Italii nad Holandią. Cały Rzym, 
który podczas meczu wyglądał jak 
umarłe miasto, po zakończeniu 
gry - wyległ na ulice.

Na Piazza del Popolo święto­
wało 3000 szczęśliwych kibiców. 
Elegancki Plac Wenecki był pełen 
porzuconych samochodów. Utwo­
rzył się tam gigantyczny korek, a 
kierowcom śpieszyło się, by zacząć 
świętowanie, zatem zostawiali sa­
mochody, gdzie popadło. Wielka 
feta odbyła się też na placu przed 
katedrą w Mediolanie. W całych 
Włoszech fontanny zamieniły się 
w baseny kąpielowe i tradycyjnie 
najbardziej oblegana była statuet­
ka Neptuna w Bolonii, która z nie 
wyjaśnionych przyczyn stała się 
centralnym punktem świętowania 
wszystkich piłkarskich sukcesów. 
Obyło się bez większych incyden­
tów, choć w Genui doszło do krót­
kiej bijatyki kibiców z policją- chu­
ligani obrzucili policjantów butel­
kami, ale na szczęście nie było ran­
nych.
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oto tytuły belgijskiego dzienni­
ka „La Dernier Heure” w ko­
mentarzu do porażki piłkarzy 
Holandii w meczu półfinałowym 
mistrzostw Europy z Włocha­
mi.

„Ekipa Holandii, która miała 
właściwie w ręku awans do fina­
łów Euro-2000, w zetknięciu z 
bramkarzem Francesco Toldą, 
bohaterem wieczoru, w sposób 
niewiarygodny pogrzebała swą 
szansę”. „Żeby faworyci, na wła­
snym boisku, grający niemal od

początku meczu z przewagąjed- 
nego piłkarza, mający dwa rzuty 
karne w regulaminowym czasie 
gry, niemal bez przerwy dominu­
jący na boisku, nie potrafili so­
bie poradzić - zakrawa na utopię” 
- pisze „La Demiere Heure”.

„W dziesiątkę Włosi szturmują 
bramy raju”-to tytuł „LeSoir”. Ga­
zeta dodała:,,Holendrzy pokazali w 
Amsterdamie najlepszy futbol, ale 
chybili celu. Przeznaczenie czekało 
na 11 metrach”. „La Librę Belgiąue” 
nie ma wątpliwości, że włoski bram­
karz Toldo przejdzie do legendy fut­
bolu.

Louis van Gaal chce zastąpić Franka Rijkaarda
Po zwycięstwie włoskiej reprezentacji w półfinale mistrzostw Europy, wielkie
święto na placu przed katedrą w Mediolanie

Holendrzy nie strzeliliby gola
Nawet polityka zeszła na dal­

szy plan. W Frascatti pod Rzy­
mem na czas meczu przerwano 
sympozjum, w którym uczestni­
czył premier. Giugliano Amato 
początkowo wykazał zimną krew 
i wykorzystując przerwę w obra­
dach poszedł na spacer. Premier 
nie wytrzymał i wrócił jednak na

rzuty karne. Większym kibicem 
okazał się szef komisji europej­
skiej i były premier Włoch Ro­
mano Prodi. „O mało nie dosta­
łem zawału” - wyznał włoskim 
dziennikarzom, którzy prosili go 
o komentarz do meczu. Bohate­
rem narodowym całej Italii jest 
Francesco Toldo. Bramkarz w 
wywiadzie dla Corriere dello 
Sport wyznał skromnie, że suk­
ces to zasługa całej drużyny. 
„Byliśmy w czwartek zespołem 
zdolnym powstrzymać atak tysią­
ca tirów. Mecz mógłby trwać 12 
godzin, a Holendrzy i tak nie 
strzeliliby gola” - powiedział Tol­
do. W Caselle di Selvazzoro (pro­
wincja Padwa) kibice świętowali 
przed domem bohaterskiego 
bramkarza, a jego ciocia przekrzy­
kując tłum zapewniała: „Jesteśmy 
bardzo szczęśliwi. Mamy w domu 
wielkiego mistrza”.

Fot. EPA-ELTA
Dziesiątką przeciwko 

dwunastce
„Błękitny cud w Amsterdamie” 

to olbrzymi tytuł z pierwszej stro­
ny „Corriere della Sera”. Włoskie 
media podkreślają waleczność 
Azzurrich, którzy grali „w dziesiąt­
kę przeciwko dwunastce”, czyli 
drużynie holenderskiej i sędziemu. 
Pierwszy raz zdarzyło się, by w jed­
nym meczu przeciwko Włochom 
sędzia podyktował dwa rzuty kar­
ne. „Futbol po włosku jest może 
dyskusyjny pod względem este­
tycznym, ale skuteczny i prawdzi­
wie zespołowy” - napisał w ko­
mentarzu „Corriere della Sera”.

Od 32 lat Włosi nie grali w fi­
nale mistrzostw Europy. Wszyscy 
są przekonani, że skoro ich druży­
na pokonała obydwu gospodarzy 
Euro-2000 - Belgów i Holendrów, 
zasłużyła na tytuł mistrzów i Fran­
cja im niestraszna.

On jest numer jeden
Louis van Gaal szybko wy­

łonił się jako jeden z głównych 
faworytów do objęcia funkcji 
trenera piłkarskiej reprezen­
tacji Holandii, w następstwie 
rezygnacji Franka Rijkaarda.

Dotychczasowy szkolenio­
wiec ustąpił bezpośrednio po 
przegraniu półfinału Euro-2000 
z Włochami. Van Gaal, były tre-

ner Ajaksu Amsterdam i Barce­
lony, nie ukrywa, że jest zainte­
resowany tą posadą. „Moją je­
dyną ambicją jest zostanie se­
lekcjonerem reprezentacji Ho­
landii” - powiedział. „On jest 
najlepszym następcą. On jest 
kandydatem numer jeden” - oce­
nił jeden z piłkarzy holender­
skich Arthur Numan.

Premie UEFA
Miliony dla mistrza

18 milionów marek - to pre­
mia, jaką wydzieliła Europejska 
Unia Piłkarska (UEFA) dla zdo­
bywcy tytułu mistrza Europy. 
Wicemistrz otrzyma 16,5 milio­
na marek.

W finale mistrzostw Europy 
spotkają się reprezentacje Francji 
i Włoch. Wynik tego spotkania 
zadecyduje również o wysokości 
premii dla każdej z ekip. Wiadomo

natomiast, że półfinaliści turnieju 
Euro-2000 - Holandia i Portugalia - 
otrzymali po 12,75 miliona marek. 
Informując o podziale premii z cał­
kowitej dotacji mistrzostw, wyno­
szącej 150 milionów marek, czeska 
agencja prasowa CTK napisała, iż 
reprezentacja Czech, która zakoń­
czyła rozgrywki w grupach na trze­
cim miejscu, otrzymała 6,75 milio­
na marek.
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KOZIOROŻEC. Osoby mające twórcze skłonności, 
pracujące w środkach masowego przekazu i nie unikają­
ce pracy pisarza, w następnym tygodniu zadziwią oto­
czenie swymi utworami i staną się bardziej popularne. 
Koziorożcom, pracującym za granicą, zapowiada się zna­
komita kariera. Awans otrzymają pracownicy firm han-
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 21 utworzą rozwiązanie - aforyzm ekonomisty rolnego
Witolda Staniewicza (1888-1966). Ułożył Kazimierz Wolodko
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dlowych i specjaliści kształtowania rynku. Niektórzy będą musieli 
pojechać na południe, niektórym zaś zostanie zaproponowana praca 
według umowy na okres 2 lat.

WODNIK. Osoby, mające tymczasową pracę, na Z 
wszystko machną ręką i poj adą na wczasy. Do nich do- »
łączą się zamożni znajomi, przyjaciele albo kochająca k
osoba. Na wczasach czekają was romantyczne przygo­
dy i mnóstwo przyjemności. Ci, którzy pozostaną w 
domu, osiągną nakreślone cele finansowe. Sportowcy

Wodnik 
20.01-18.02

odniosą zwycięstwa na zawodach. Przedstawicielki płci pięknej po­
winny nosić ubiory w kolorach błękitnym lub różowym.

RYBY powinny więcej uwagi poświęcać pracy i sta-
rać się, aby otoczenie prawidłowo rozumiało ich działa-

Rytiy 
19.02-20.03

nie. Bądźcie skromni, unikajcie sporów i konfliktów. Wa­
sza sytuacja finansowa jest stosunkowo ustabilizowana, 
co pozwala inwestować do biznesu więcej pieniędzy.

BARAN. Osoby przygotowujące nowy projekt 
powinny dużo podróżować. Zaistnieje możliwość na­
wiązania znajomości z wieloma interesującymi i po­
żytecznymi osobami. W razie potrzeby, na pomoc 
wam pośpieszą przyjaciele. Pomogą podpisać pre­
stiżową umowę i rozpocząć realizowanie ważnego 
planu.

w

Baran 
21.03-20.04

I

BYK. W następnym tygodniu bądźcie gotowi do 
osiągnięcia wielkiego zysku, dywidend, otrzymania pre-

(f mii, spadku itp. Urzędników państwowych oczekująkil-

Byk 
21.04-20.05

podejmijcie decyzję.

kumiesięczne delegacje. Przyjaciele za granicą znaleźli 
wam niezłą pracę. Na pozór może ona się nie podobać. 
Ale dobrze rozważcie tę propozycję i dopiero wtedy

BLIŹNIĘTA również znajdą się w sferze powodze­
nia. Sukces zapowiada się tym, którzy pracują w dziedzi- / 
nie nauki lub jeszcze majązostać naukowcami. Dzienni- 
karze podpisząumowę, a młode Bliźnięta oczekuje ro- \
mantyczna znajomość. Ale bądźcie ostrożni, bo flirt może 
posunąć się za daleko. 21.05-21.0B

22.06-22.07

RAK. Oczekują ważne wydarzenia, związane z ka­
rierą lub zawodem. W swym miejscu pracy możecie 
zająć się samodzielnym biznesem albo rozszerzyć dzia­
łające już przedsiębiorstwo. Bezdzietni małżonkowie 
dowiedzą się miłej wiadomości o zwiększeniu się w 
najbliższym czasie rodziny.

LEW. Poczujecie zapewne, źe praca nie sprawia wam 
najmniejszej przyjemności. Nie będzie zmian, których się 
spodziewaliście i to bardzo was zasmuci. Życie osobiste 
nie będzie sprawiało poprzedniej radości. Jednakże nie 
powinniście tracić ducha i optymistycznie spoglądać w 
przyszłość. Medykom tydzień będzie bardzo pomyślny. 23.07-22.08

Kuror z dn.l7 czerwca 2000 r.
Na kupony z hasłem czekamy do końca miesiąca 1*anna

PANNA. Oczekuj ąj akieś ważne zmiany. Obok znaj - 
\ dzie się potrzebny człowiek, który dotychczas był dale- 

życie rodzinne i osobiste wreszcie zacznie 
się układać tak jak trzeba. Zapomnicie o poprzednich

23.08-22.09
problemach w towarzystwie ukochanego człowieka.

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 17 czerwca
„Rana się zagoi, zła sprawa - nie" Epikur

WAGA. Przekonacie się, ża ważny projekt w biznesie
.*>1niebawem zostanie pomyślnie zrealizowany. Ci, którzy a 

zamierzają odpocząć, muszą skorygować plany. To za- ' ' Jfj 
smuci bliskich. Wspólny biznes poprawi się i sprawy 
zacznąukładać sięjak najlepiej. Natomiast przedstawi-

Wśród Czytelników, którzy 
nadesłali prawidłowe odpowiedzi 
na czerwcowe krzyżówki, zostały 
rozlosowane nagrody: książki i 
czasopisma ufundowane przez re-

dakcję dziennika “Kurier Wileń­
ski” i miesięcznika “Magazyn Wi­
leński”.

Zwycięzcami zostali: Albina 
Gaidukiene (rejon trocki) i Anto-

ni Walczak (Bydgoszcz, RP). Gra­
tulujemy.

Nagrody do odebrania są 
w redakcji “KW” - Yilnius, 
Laisves pr. 60 (II piętro).

cielkom płci pięknej w pracy nie będzie się powodziło. 23.09-22.10

Mnie] bólu przy pobieraniu krwi
Pobieranie próbek krwi z płat­

ka ucha jest mniej bolesne niż z 
kciuka - podaje British Medical 
Journal.

Lekarze z Hope Hospital w 
Salford, podczas pobierania 60 
pacjentom krwi, przeprowadzili 
doświadczenie. Części osób po­
bierano jąz kciuka, części - z płat-

ka ucha. Mierzono przy tym po­
ziom natężenia bólu. Wyniki po- 
miaru wskazały wyraźnie, że nakłu­
wanie płatka ucha było odczuwa­
ne przez pacjentów jako znacznie 
mniej bolesne niż kłucie kciuka.

Przyczyna jest niejasna. Może 
wiązać się z tym, źe w skórze ucha 
wrażliwe na nacisk receptory są

rozmieszczone rzadziej niż w skó­
rze palca. Być może również od­
czuwanie bólu zmniejsza się, 
gdy pacjent nie widzi zabiegu. Nie­
zależnie od mechanizmów, spo­
strzeżenie lekarzy z Salford może 
być wykorzystane w przypadkach 
wymagających częstego i wielo­
krotnego pobierania próbek krwi.

SKORPION. W następnym tygodniu możecie za­
brać się do nowego projektu w biznesie, rozpocząć inną 
pracę lub nawiązać kontakt z ważną osobą. Urzędnicy 
najpewniej pojadąza granicę, a niektóre Skorpiony zo­

staną wydelegowane na konferencje lub sympozjum.
Młodzi małżonkowie mogąplanować urodzenie dziecka, a

Skorplon 
23.10-21.11

ci, którzy jeszcze nie majądrugiej połowy, założą podstawy do przy­
szłego związku.

STRZELEC. Urzędnicy państwowi otrzymają 
awans i wyższe pobory. Podróż zagraniczna oczekuje 
urzędników tych korporacji, których współwłaścicie­
lami są obcokrajowcy. Życie osobiste w następnym 
tygodniu zapowiada tylko przyjemności. Strzelec 

22.11-21.12
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Sprostowanie
Pakainis, 
oczywiście, 
Janem jest

Pisząc o spotkaniu nie­
zwykłej klasy, a niezwykłej z 
tego powodu, że oto w ciągu 
50 lat, odkąd opuścili mury 5 
szkoły na Antokolu, której fa­
sadę zdobi wizerunek św. 
Krzysztofa - patrona Wilna i 
podróżników (podobno rów­
nież dziennikarzy i nawet ta­
kich, którzy popełniają w 
swych tekstach błędy !) przy­
bywają niezmiennie (nawet 
zza granicy) o godz. 16.00, w 
ostatnią sobotę czerwca pod 
dzwonnicę katedralną, by 
wspólnie spędzić dzień, a 
czasem i znacznie więcej. 
Otóż, jednym z motorów 
tych zlotów jest Jan Pakainis, 
zasiedziały zarzeczanin (naj­
lepsze wydanie wilnianina, 
oczywiście, wywodzi się z 
Zarzecza). Ponieważ autorka 
relacji jestpodurokiem imie­
nia Jerzy, a tak się złożyło, ze 
w swym życiu poznała oso­
biście wielu wybitnych Je- 
rzów (!) z nieodżałowanym 
Jerzym Waldorffem na czele.

■

więc automatycznie Janowi

choć w tymże dniu składała
mu życzeniajako Janowi. Po- 
niewaźjednak Janek Pakainis 
(co jest okazem w naszym 
życiu coraz rzadszym) dys­
ponuje poczuciem humoru, 
więc wcale się nie obraził, a 
nawet napisał taki oto okazjo­
nalny wierszyk: Byłem Pola­
kiem, Litwinem/ W polskiej 
szkole Rosjaninem/ Wierząc 
w Boga - chrześcijaninem/ Z 
krwi i kości wilnianinem/ Czy 
przeżyłeś bierzmowanie/ 1 
pamiętasz o tym Janie?/ 
Iwan, Jonas, Johnny Panie/ 
Janusz dało mi kochanie/ Dziś 
na imię mam ja Jerzy/ Patron 
szkolnych swych rycerzy...

Przy okazji powtarzam, 
że jednak była to pierwsza 
promocja. Pierwsza po ukoń­
czeniu szkołyjedenastoklaso- 
wej. Przy tym zrządzeniem 
losu, a raczej władz nastawio­
nych na wynarodowienie Po­
laków, musiała składać w 1950 
roku egzaminy maturalne w 
polskiej szkole po rosyjsku. 
Ci, którzy zdobywali maturę 
rok przed nimi po 8 klasach 
gimnazjalnych, składali egza­
miny po polsku, rok po nich - 
również po polsku. Takie rze­
czy mogą dziać się tylko w 
Wilnie i tylko z Wilna może 
się wywodzić taka wspania­
ła klasa, której razem dobrze 
jest, mimo upływu tylu lat. 
Gdy modlą się na grobach ko­
legów klasowych, też przy- 
pominająwydarzenia najmil­
sze, gdy idą na cmentarz Ber­
nardyński do profesora Biegi, 
któremu krzyż postawili, też 
humor ich nie opuszcza. A 
wszyscy przypominają “ko­
ronną” mowę śp. Olgierda Ko- 
rzenieckiego, który stojąc na 
Placu Katedralnym, wzniósł 
oczy ku niebu i wyrzekł: Bab­
ciu, czy ty siedząc tam wy­
soko, na chmurce, widzisz, 
jakie się rzeczy dzieją , że 
Polacy nie mogą się modlić po 
polsku w Katedrze Wileń­
skiej!

JanaPakalnisa (ochrzczo­
nego na 50-lecie opuszczenia 
murów szkolnych imieniem 
Jerzy) przepraszam.

Halina Jotkiałło

łączność dla wszystkich
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Złap letni pociąg..
Zostań abonentem Bhe do 7 lipca, a z pewnością zdążysz 

na letni ulgowy pociąg Bite!
. Przez całe lato nowym abonentom na Litwie -
i rozmowy ze 7niżką 30%*

h.':o Jó‘yf,zy nbJjhigi /.nt:/
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Vilnlu]e - Gedimino pr. 39, tel. (8-22) 22 42 06; Gedlmino pr 18 
(„Vaikn pasaulls", pirmas aukStas), mob. tel. (8-299) 2 30 02; 
VoklećlL) g. 26, tel. (8-22) 61 51 01; Ukmerges g, 16 (VCUP, 
trećlas aukśtas), mob. tel. (8-299) 2 30 04.
Kaune Laisves al. 12, tel. (8-27) 22 87 70; V.Króves pr. 97 
(„Sauletekio" prekybos centras), mob. tel, (8-299) 2 30 08. 
Klaipódoje - H.Manto g. 8, tel. (8-26) 41 12 90.
Ślauliuose - Vasario 16-osios g. 46. tel. (8-21) 43 14 53.
Paneyóźyje - Respublikos g. 28, tel. (8-25) 46 59 51. 
Marijampolóje - Vasarló16-ośios g. 10, tel. (8-243) 5 37 04.
Alytuje - Vilniaus g. 5, tel. (8-235) 7 40 07.
Kódainiuose - J.Basanąvićiaus g. 49 (Uniwersallnó parduotuvó, 
pirmas aukśtas), tel. (8-257) 6 07 80.
Tauragóje - Vytauto g. 83, tel. (8-246) 7 14 43.
Utenojo - Maironio g. 12, tel. (8-239) 5 10 00.

t

liość telefonów jest ograniczona

Partnerzy biznesu:
Vllnluje - UAB „Spaineta”, tel. (8-22) 31 21 08; UAB „Garsuva”, 

te ..(8-22) 34 22 63, mob. tel. (8-299) 9 99 89; UAB „Sonex kompluterlal”, 
tel. (8-22) 33 02 12; „Office 1", tel. (8-22) 78 54 44. 

Kaune - UAB „Spaineta”, tel. (8-27) 32 37 44; UAB „Telta”, tel. (8-27) 20 72 83, 
mob. tel. (8-299) 4 89 89; UAB „Sonex kompluterlai", tel. (8-27) 33 05 53, 

(8-27) 20 04 40. 
Klalpódoje - UAB „Spaineta”, tel. (8-26) 21 79 64; UAB „Sonex kompluterial”, 

tel. (8-26) 31 1029. 
ślauliuose - UAB „Sonex kompluterial”, tel. (8-21) 52 52 12; UAB „Spaineta", 

tel. (8-21) 42 37 58.
Panev6źyjo- UAB „Sonex kompluterial”, tel. (8-25) 42 28 29.

MarIJampoIćje - ll„Javona", tel. (8-243) 5 15 87, mob. tel. (8-299) 2 92 78;
UAB „Sonex kompluterial", tel. (8-243) 5 19 14.

Alytuje - UAB „Garsuva”, tel. (8-235) 5 19 29, UAB „Sonex kompluterlai”, 
tel. (8-235) 5 46 93.

Mazelkluose - UAB „Sonex kompluterlai”, tel. (8-293) 9 00 70. 
VIIkavl§kyje - UAB „Sonex kompluterial”, tel. (8-242) 5 38 15.

UAB^Bltó GSM”, Źemaitós g. 15, 2600 VflnłU8, tel. (8-22) 390 390, mob. tel. (8-299) 2 32 32, el. paStas: lnfo@blte.lt, www.bite.lt

Łączność dla wszystkich urlopowicz ów
___

(6 -17 lat) 

“Merkurijus’^^^^lA, “Liepsnele”, “Dobilelis”-^29^ Lt 

(15 km od Kowna w Kaćergine). Dla dzieci jest tu basen, bęi się

Vilnius, OlandąS, 
tel. 25 30 55

KHY6YMAS • KSIĘGARKIA <KSIĘGARKIA

Specjalna oferta dla zainteresowanych podręcznikami i 
zeszytami ćwiczeń dla klas 7 z matematyki, fizyki, 
chemii, biologii, historii, geografii, języka polskiego, 

techniki i wychowania komunikatywnego 
w cenach od 0,5 Lt do 5,00 Lt.

AI\/IV"!

uczyć prowadzenia samochodu i języka angielskiego. 
Ponadto działają kółko majsterkowiczów, sekcje rysunku, muzyczna, 
aktorska, wycinanek z papieru, sportowa i samoobrony, aerobik. Są 
organizowane dyskoteki, nocne wyprawy, ogniska. Dzieci zorganizują 
święto lasu, wybory miss, święto Neptuna. Przewidziane są spotkania i 
koncerty, zawody sportowe.

(obwód kaliningradzki, Swietlogorsk, nad Bałtykiem). 
Dla dzieci będą wycieczki do zoo, wybory miss, święto Neptuna,
zawody sportowe. nocne wyprawy i ogniska, program obozowy.

Turnusy; 4.07-13.07,15.07-24.07, 
26.07-4.08, 6.08-15.08, 16.08-25.08.

Organizowane są dodatkowe wycieczki.
Można cały obóz przystosować do odrębnego programu.

Kaunas, A. Mickeyićiaus 8-22, tel. (8-27) 32 43 32, (8-28S) 814-34.

3

mailto:lnfo@blte.lt
http://www.bite.lt
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Zimne deszcze

Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja­
śnieniami. Opady deszczu, grzmot. Wiatr 
południowo-zachodni, południowy, 7-12 
m/sek. Temperatura w nocy 8-13, w dzień

< d

14-19 stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tem­

peratura w nocy 7-12, w dzień 15-20 stopni ciepła.

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

w śródmieściu: Pamśnkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10
tel. (8 22) 76 27 32

Niedrogo usługi 
foto i wideo, kompute­
rowy montaż filmu.

Tel. 572-815, 386- 
273, 8-288-10145.

KLION 
UAB

□1 Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30

Kalendarium
Sobota (l.VII) jest 183

dniem 2000 roku. Do końca roku 
pozostało 183 dni.

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 
oraz FM-105,1 MHz 

audycji w Języku polskim.

Wyniki losowania z dnia 29 06 2000

•k Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny: Haliny, Mariana,

Teodoryka, Teobalda.
* Wschód Słońca - iAI, za-

chód - 20.58. Długość dnia - 17 
godz. 11 min.

22 min.
Księżyc. Nów - od 21 godz.

Niedziela (2. VII) jest 184

Nr 1445

i A I D I M A S

'śa

Nr 526

02 07 08 09 10 12 14 17 19 21
23 25 30 48 49 51 52 56 58 59

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 182 

dni.
•k

*

Urbana.

Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny: Jagody, Marii,

12 16 21 25 28 A
5 liczb + Ittera -112415 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby r 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

* Wschód Słońca - 3.48, za-
chód - 20.58. Długość dnia - 17 
godz. 10 min.

■k Księżyc. Nów - od 1 lipca.
k •/! -k

■k Poniedziałek (3. VII) jest 185

Sprzedam w Nowej 
Wilejce dom, 80 m\ 
poddasze, wygody, 7 
arów ziemi, zabudowa­
nia gospodarcze.

Yilnius, tel. 67-74-98.

Br^^wanie

A.P.T. „Juwetura 55

zaprasza:
16-19 lipca Często­

chowa - Kraków - Wie­
liczka.

30 lipca - 10 sierpnia 
młodzież na katolicki 
światowy Festyn Mło­
dzieży w Medjugorju.

Yiłnius, Bazilijoną 3, 
tel. 31-40-06, 64- 

59-52.

Godziny pracy;

■9.00-18.00

[^an]ońe^97>Naujóji)ii^tnia'g«'/
^l’W'2S03;www.kliorn.!H2

9.00-15.00 B 

□

CENTRUM KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 181 

dni.
*

■k

Tomasza.

Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny: Anatola, Jacka,

Skupujemy w każdej ilości 
podstawowy i wtórny suro­
wiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
96-43, (8-298) 21317.

Jakościowo i tanio szpa­
chluję, maluję, naklejam tape­
ty. Montuję zawieszane sufity.

Yilnius, teł. 79-94-41.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble. Używamy skó­
ry. Transport - bezpłatnie.

Yiłnius, teł. 67-80-15.

Fotografujemy i filmujemy 
wesela oraz inne uroczystości. 
Świadczymy różne usługi foto 
i wideo.

Teł. 61-35-82, 70-83-04.

Nauka angielskiego i hisz­
pańskiego na wszystkich pozio­
mach. Niedrogo.

Yilnius, tel. 72-41-14, 65- 
68-16.

Szybko i jakościowo leczy­
my oraz protezujemy zęby. 
Akredytowana klinika stoma­
tologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

W m. Eiśiśkes (rejon so- 
lecznicki) przy ul. Bażnyćios 12 
sprzedaje się dom mieszkalny z 
wygodami, zabudowaniami go­
spodarczymi, dwiema cieplar­
niami i z ogrodem o po­
wierzchni 16 arów.

Zwracać się od godz. 18. Tel. 
(8-250) 56570.

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Ydnius, tel. 75-24-79, 46-71- 

78, 8-299-90213.

Stale kupujemy 
konie i siano.

Zwracać się: tel.
32 03 60 albo 8299 92554 

w każdym dniu pracy i w dniach wolnych.

,e
r

Bezpłatnie dobieramy 
' soczewki kontaktowe. 

Uczniom i studentom zniżka.

wykonujemy zamówienia 
indywidualne z różnego granitu 

Elastyczny system zniżek.

Spczęwlp -Żoiżka dó 40% 
Dobienłmy ^kul^.Kontaktowe soczewki 

■' znanych liną światowych i środki

Savanoriq,1 39 
KaiNzarIjM. ^9 

Tal. ■7’S 03 ST’. 
Tel. 4*1 13 20 od godz. 20.

ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 

operacji oczu. Konsultacja lekaiza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA "Figaro”, Yilnius, Antakalnio 53, gab.154, 

181.(8.22)346137 a;

1 fotocerahika
IM

ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnius, Asanavi£iutśs 20/2 (centrum handlowe “Vaivorykśtó”), 
tel. 26 97 79

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna. 
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.
Plac do nauki jazdy, komputery, 
najnowsze programy, literatura.
■ ■■■■ BD
10.00-19.00 10.00-14.00

Vilnius, Kojelavićiaus 188,

'VIW]E>TA‘

* Wschód Słońca - 3.48, za-

Wypożyczanie 
sukien weselnych, 
wieczorowych. . 
Nowe fasony 
z dodatkami.

Pylimo43/3,Vilnius, ^7917 63.

Si^IntarPilża
Wileńska

ZPVC
do prac zewnętrznych
i wewnętrznych.

Cena od 14 Lt za 1 m kw.
Savanoriąpr. 151, Yilnius, 

tel. (822)31 1829

Gazeta
‘‘Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.
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godz. 09 min.

* Księżyc. Nów - od 1 lipca.

'Stosuj® zniże'^

tel. 67 77 14, 67 76 05.

Ośrodek 
turystyczny
"'Paguoda

Zaprasza wszystkich 
chętnych do wypoczynku 
nad morzem.

Cena usług -od 5 do 25 
Htów. Dla inwalidów i człon­
ków ich rodzin przysługują 
zniżki.

Do usług gości: łodzie, 
prom, wycieczki po Żmudzi i 
do obwodu kaliningradzkiego. 
Znajdziecie nas pod adre­
sem: Sukilelią 16, Klaipeda, 
tel. (8-26) 493494; Zauenrei- 
no 12a, tel. 493854 albo 
277684 (p. Mećislovas).

Jakościowo robimy zdję­
cia na uroczystościach we­
selnych. Wywołujemy klisze 
1 wykonujemy zdjęcia we 
własnym salonie fotogra­
ficznym.

yilnius, Asanaviautes 20/2 
(centrum handlowe „ Hairory- 
kśte”), tel. 26-97-79.

KURS W?
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 1 lipca 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
3,8288
2,3976

4,0984 
0,1074 
0,5134
6.0712
0,2449 
3,7933 
2,7005 
6,7103
0,9091 
0,4673 
0,1424
0,4549 
2,4593 
0,6467 
0,7356

100 forintów węgierskich 1,4710
10 tys. lei rumuńskich 1,8729

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 firanka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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na Adamowicz, Aleksander Borowik bina Kozłowska (tel. 42-90-81), młodzłe- 
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„Kurier Wllertski" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
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